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AkunoHepHoe o6uectBo "OTU-OnNTpoHUK" 6bino ocHoBaHO B 1994 rofy Ha 6aze Ousnko-TexHuyeckoro MHCTUTyTa

um. A.Q. Nodpde Poccuniickoin Akagemun Hayk. OCHOBHbIM HanpaBieHUEM AeATeNIbHOCTY KOMMaHWK CTano nposefeHue
Hay4YHO-NCCNenoBaTENbCKON, OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKOW 1 NMPON3BOACTBEHHO-BHEAPEHYECKON AeATeNIbHOCTY B
o6nact Gpu3nKM NoNyNpPOBOAHNKOB, ONTOINEKTPOHMKM U NIEKTPOHHON TeXHWKN. OCHOBY KOMNIEKTVIBA COCTaBUN
BbICOKOKBannduumpoBaHHble cneymanmctbl — cotpyaHukn OTU nm. A.O. Modde n CaHkT-MNMetepbyprckoro MonutexHu-
yeckoro YHuBepcuTeTa.

Ha gaHHbIn momeHT OTU-ONTpoHUK NpeacTaBasieT COO0N HayYHO-MPOU3BOACTBEHHYO KOMMAHWIO C MOJTHBbIM LIMKIIOM
paboT OT pa3paboTKM 4O OMbITHOO 1 CEPUAHOTO BbIMyCKa ONTO/IEKTPOHHBIX U3genuii. Cpeamn CoTpyaHMKOB KOMMaHUW,
paboTarLmx Haj co3gaHNeEM HOBbIX ONTOSNEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB — BbICOKOKBaNMMLMPOBaHHbIE KOHCTPYKTOPbI,
TEXHOJIOIY, HXKeHepbl, TaNaHTUBbIe NCCefoBaTeNy B 0611acTV KBAHTOBOW SNEKTPOHUKM 1 GU3MKN NOSTYNPOBOAHWKOB,
UMetoLLMe BbICLLEe YHUBEPCUTETCKOE 0Opa3oBaHMe U YUeHble CTeMNeHMN.

Ha cerogHAwHMA geHb OTU-ONTpoHUK ABNAETCA eANHCTBEHHbIM B Poccun cneumanmsnpoBaHHbIM NpeanpusaTnem, npo-
N3BOAALLMM OMTOSNEKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI 411 BOIOKOHHO-ONTUYECKMX CUCTEM Mepefayun nHbopmaLlmm, n3Mmeputenb-
HbIX NPUOOPOB, MEANLIMHCKON TEXHUKM N TEXHUKM CrieLranbHbIX MpUMeHeHn. OTAnuYnTeibHON 0COBEHHOCTbIO ABNAETCA
BO3MOKHOCTb OCYLLECTBAATb KOMMIEKCHbIE NOCTaBKN KOMMOHEHTOB AJ11 BOTOKOHHO-OMTUYECKNX JIMHUI CBA3MN.
CobcTBeHHadA ncnbiTatenbHaa 6a3a, ocHalleHHaa NpodeccroHanbHbIM 060pyfOBaHMEM, MO3BONAET MPOM3BOAUTD TLIA-
TeSIbHbIN KOHTPOJb KauecTBa BbiMyCKaeMOoW MPOAYKLMM Ha KaXKAoM STarne Nponu3BOACTBa.

3a 25 neT Hawem JeATENbHOCTU Ha PbIHKE OMTO3EKTPOHUKMN:

« HanaxeH cepuiiHbii Bbinyck 6onee 100 mogenen nasepHbix 1 GOTONPUEMHbIX MOZYAEN, Na3epHbIX A1oaoB 1 GoTo-
AMOAO0B A/151 BOJIOKOHHO-OMTUYECKUX JINHWIA CBA3U

« OCBOEHO MPON3BOACTBO NIa3ePHbIX ANOAO0B 1 MOAYIEN C KOMTMMMPOBAHHbBIM MYUYKOM M3MTyYeHWA ANA MeAULINHCKON
TeXHVWKW, OXpaHHbIX cnctem, IK noacBeTku 1 cneunpumeHeHni

+ 3anyLeHo NpoMbIWIeHHOEe NPOU3BOACTBO ONTUYECKUX TPAHCMBEPOB 1 MEANAKOHBEPTEPOB MOA TOProBbiMM MapKamm
Optronic n ®TN-ONTpoHUK

+ OpraHn30BaHO CepunHoOe NPON3BOACTBO NMPUEMHbIX 1 MepeaatoL X ONTUYECKNX MOZYNel, UCNOMb3yeMbIX B LNGPOBON
annapatype BOJIC, o6opynoBaHuu ypoBHa STM-1/STM-4/STM-16/GE

Hawwn npeumyuiecTsa:

+ BblCOKNMIT ypoBeHb KauecTBa Npeasiaraemoro o6opynoBaHms

« locTaBKa U3genuii B KpaTyanume CPoKU CO CKNafoB Halmx npeactaButenbcTs B CaHKT-NeTepbypre, Mockae,
KanuHuHrpage, Yéde n KpacHogape

+ PasymHas LeHOBadA NonnTrKa N HANBUAYANbHbIA MOAXOA K KaXKAOMY KINEHTY

* KauecTBeHHble TeXHMYECKNE KOHCYNbTaumnm

« Bo3MOXHOCTb BCTpeun C npeacTaBUTeNAMM KOMMNaHUM B pa3HbixX permoHax Poccum

« BO3MOXHOCTb pa3paboTku 1 npounsBoacTsa kKomnoHeHToB BOJIC no T3 3aka3umka

Bnaropapa MHoroneTHeMy OnbiTy B MPON3BOACTBE ONTONIEKTPOHHbIX KOMMOHeHTOB Ana BOJIC, pa3paboTaHHbIX MO
3aKa3sy npeanpuATU, ABAAIOLNXCA FOIOBHBIMU HAaYYHO-UCCNIEL0BATENIbCKAMMN MHCTUTYTaMU U CNielnanm3npoBaHHbIMY
KOHCTpyKTOpCKUmMUK 6topo MO PO, MBL PO, Pockocmoca, ®CB 1 ®CO, Halwa KomnaHuaA pa3paboTana 1 3anyctuna B
CepuinHoOe NPOU3BOACTBO U3AeNNA 0COO0M Cepun, MCNoMb3yemMble BeyLUMMU NPeANnPUATUAMM POCCUNCKON pakeTHO-
KOCMNYECKOW NPOMBbILLIIEHHOCTM, YTO NMO3BOJMIO BrepBble B POCCUM BbIBECTM OMTUKY B OKONI03€MHOE MPOCTPAHCTBO.
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AKuMoHepHOe 061LecTBO “KoMmnoHeHT” 6binio ocHoBaHo B 2004 rogy v y»<e 6onee
15 neT ABNAETCA OAHMM U3 TMAEPOB OTEYECTBEHHOIO PbiHKA TeIEKOMMYHIKA-

LMOHHOTO 060PYAOBAHUS 1 ONTO3/IEKTPOHHbBIX KOMMOHEHTOB A/ MOCTPOEHMWSA
BOJIOKOHHO-ONTUYECKUX JIMHUI CBA3M PA3/IMYHOTO Ha3HAUEHUS.

AO “KoMnoHeHT” cneumann3npyeTca Ha NPOV3BOACTBE M MPOJarke TeNIeKOM-
MYHUKALMIOHHOIO 060pYyLOBaHNSA, ONTUYECKOTO Kabens, onTuiyecknx myoT,
BUTOW Napbl 1 KoMNoHeHToB CKC, NacCMBHbIX 1 aKTUBHbIX KOMMOHEHTOB AJ15 BO-
JTOKOHHO-OMTNYECKUX JINHWI CBA3M, KPOCCOBOrO 000PpYA0BaHMSA, TENEKOMMY-
HUKALMOHHBIX WKadoB 1 cToeKk. KomnaHua 6a3npyetcs B CaHKT-MeTepbypre,
rae HaxoAWTCA LieHTPasibHbIA CKNag 1 COOCTBEHHbIN MPOV3BOACTBEHHBIN LIEHTP
KOMMaHUN.

Mpoun3BoACTBEHHDIV NPOLECC 6a3npyeTcst Ha NPUMEHEHUM HOBELUNX TEXHOSTOTIA
1 pa3paboToK B 061aCTN ONTOSNEKTPOHMKI. [lepcoHan KoMnaHny COCTOUT 13
BbICOKOKBaIMGULMPOBAHHbBIX CMELNaNCTOB, UMEeoLMX BbiCLLee 06pa3oBaHme 1
3HAUUTENbHDI OMbIT PabOTbl B OTPACN. YUACTOK MO N3roTOBJIEHMIO ONTUYECKNX
WHYPOB pa3MeLLEeH B MOMELLEHNAX NMOBbILEHHOIo Kinacca YACTOTbl M OCHALLEH
COBPEMEHHbBIM UMMOPTHBIM 060pyAoBaHKeM. Mpy NPOM3BOACTBE ONTUYECKMX
KPOCCOB 1 TeNIeKOMMYHUKaLMOHHbIX LKahOB MCMOb3yeTcs NpodeccroHabHoe
KOOpAWHATHO-NPO6UBHOE 1 rnboUYHoe obopyaoBaHue ¢ UMY 1 repmeTmyHas
MOKPACOYHO-CYLLWIbHAA KaMepa C TaMUHAPHbIM MOTOKOM BO3ayXa.

[lns onepaTyBHOrO yAOBNETBOPEHNA MOCTOAHHO PACTYLLEro CNpoca CO34aH
CKJafICKOW KOMIMEKC, OCHALLEHHbI COBPEMEHHbBIM 060pYyA0BaHMEM, KOTOPbIN
NMo3BOJIAET B KpaTyalwmne Cpoky 06paboTaTb 1 CKOMMIEKTOBATL KIIMEHTCKUN
3aKas3, a COTPYAHNYECTBO CO BCEMU U3BECTHBIMU TPAHCMOPTHLIMU KOMMAHVAMM
[LAeT BO3MOXKHOCTb OTNPABUTb €ro B No6oi yronok Poccun.

CoTpyaHMYECTBO C BeayLwmMy BeHAopamu ceTeBoro obopyanosanusa (D-link, Cisco,
Juniper) no3BonAeT B KpaTyaliluve CPOKN 1 B MAaKCUMasbHO MOJIHOM o6beme
YKOMIMJIEKTOBbIBAaTb HEOOXOAUMBIM 000PYLOBAHMEM MPAKTUYECKM NIIOOOM MPOEKT.

AO “KoMMNOHeHT” uMeeT pa3BUTYIO CETb PErVIOHasbHbIX MPeACTaBUTENbCTB

— o¢ucbl 1 cKnagbl KoMmnaHUM pacnonaratoTca B Mockse, CaHkT-MNeTepbypre,
KanunHuHrpage, KpacHogape v Yde, uto no3BonsAeT onepaTtMBHO OCYLLEeCTBAATb
MOCTaBKM HalLel NPOAYKLUMY B 060N permoH Poccumn no MMHUManbHbIM LieHAM.

MapTHEPCKME OTHOLIEHWSA, YCTAaHOBMBLUMECS C BEAYLLMMU POCCUNCKUMU KOMMa-
HUsMK, paboTaloWwyMy B 061aCTh TeIeKOMMYHMKaLUN, @ TakKe KPYNHENLWNMN
onepaTtopamm cBaA3u, Takumm Kak OAO "Poctenekom’, OAO "MeradpoH", OAO "MTC",
3A0 "TTK', nyyLue BCero xapakTepmrsyoT BbiCOYalLLEe KAYeCTBO HaLLen NpoayKLmm
1 ONEePATUBHOCTb HaLUWX YCAYT.

O6paTMBLLIMCb K HaM — Bbl npuHMaeTe NnpaBuibHoe OM3HeC-peLleHmne, a Mbl
rapaHTMpyem OTBETCTBEHHOE OTHOLUEHME K fieny 1 NoJslyYeHne KaueCTBEHHOM
NPOAYKLNN B YCTAaHOBNEHHbI CPOK.
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ITpumep cxembl nocTpoeHna cetm PON B MHOroKBapTUpPHOM loMe (CTopOHd|560HeHTaI.... 7
CeTeBoe o6opynoBaHue Optronic xPON ana y3na cBA3u n aboHeHTa 8

MNaty-kopabl FTTH 12
OnTnyeckne KabenbHble c6opKm 12

KOHHEKTOpr onTnyeckmne

~ Akceccyapbl Ansi BOJOKHa

KpOCCbI onTuyeckne co6CTBEHHOIO npon3BoACTBa

OnTnyeckne Kpoccbl B CTONKY 19", 16
HacTeHHble onTnyeckue Kpocchbl 20
[nacTnkoBble onTuyeckmne Kpocchl 23
HanonbHble TeneKoMMyHMKaLMOHHbIE WwKadbl 24
HacTeHHble TeneKoMMyHUKaLMOHHble WKadbl 25
Axceccyapsbl ana wkados 26

~ Pa3seTBUTENUN ONTUYECKUE COBCTBEHHOMO npon3BoAcCcTBa

MnaHapHble pa3seTtButenu (PLC cnnutTepsbl) 27
CninaBHble pa3BeTBUTENN 27
PasseTBuTENN ONTUYECKME B CTOMKY 197, 28
CnnnTtrepHble 6OKCbI 28
YHuBepcanbHble CNANTTEPHbIE MOy 29

MydbTbl onTUYeckune

TynukoBble 1 npoxogHble MydTbl GJS 30
Kpocc-mydtbl GJS 33
Kpocc-mydtbl cepun GP. 36
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Ontnyeckue Kabenu cea3u

Kabenb «nocnegHas muna» gnAa ceten FTTH 37
Kabenb «nocnegHAs MUNs» C BBIHOCHLIM CUJIOBbLIM 35ieMeHTOM AnA cetelt FTTH ....eveeceneee. 38
Kabenb «nocnegHAs MuUnsa» C BbIHOCHbIM CUJTIOBbLIM 3/1IEMEHTOM (ycuneHHbIn) ana cetent FTTH 39
Kabenb «nocnenHas Munsa» ¢ BbIHOCHbIM Tpocom ans ceten FTTH 39
OnTnyecknii camoHecyLwmin Kabenb 40
OnTtnuecknin Kabenb 6POHNPOBaHHbIN CTaNbHON roGpPUPOBAHHON JIEHTOW 40
Kabenb ans BHyTpeHHel npoknaaku (distribution) 41
Kabenb ansa BHyTpeHHen u BHewHel npoknaaku B TPU obonouke 41
OnTtuyeckuin kabenb NponsBoacTea 3aBoaa «EBpokabenb 1» 42
OnTtuuyeckuin Kabenb NnponsBoacTBa 3aBoda «CapaHckkabenb-OnTrKar 44

AHKepHble HaTAXKHble 3a>KNMbl 46
MNMoppepxuBatoLume 3aKnmbl 49
CnupanbHas apmatypa 50
Y3nbl KpenneHus 52
Akceccyapbl K apmatype 53

NHcTpymeHT ana pabotbl ¢ Kabenem
CBapoyHble annaparbl 419 ONTOBOIOKHA

PaCXOﬂHbIe MaTepuanbl 4214 MOHTa»<a

CeteBoe 060pypoBaHue Optronic

MepnakoHBepTepbl onTUYecKue 58
TpaHcBepbl onTuyeckme 60
O6opyaoBaHue cnekTpanbHoro ynnotHeHna CWDM/DWDM 65

KomnoHeHTbl CKC

Kabenb Butan napa CableCom UTP, FTP. 67

Matu-kopabl CableCom UTP. 68

Maty-naHenn CableCom 68

MepHble KOHHEKTOPbI, PO3ETKW, CKOTY-NTOKU 69

Kpoccosoe obopygoBaHue 70
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PeweHuna pna nocrtpoeHuna cetenn XPON n FTTx

TexHonorum PON (Passive Optical Network) — TexHonornm LMpOKONonoCHOro MyfbTUCEPBUCHOMO AOCTYMa MO ONTUYECKOMY
BOJIOKHY, KOTOpPble MN03BONAIT 060MTNCH 6€3 aKTVBHbIX KOMMOHEHTOB NPY NOCTPOEHUN pacrpeaenTeNnbHON CeTH.
Mcnonb3yeTca Bcero nuilb OAUH Npuemo-nepegatoLwuin moaynb (TpaHcusep) B OLT ana nepegaun uHdopmaLmm Ha
MHOXecTBO (10 1024) aboHeHTcKux ycTpoinctd ONT - Optical Network Terminal unu ONU - Optical Network Unit.

B OLT ucnonb3ytotca TpaHcBepbl, paboTatowme Ha anvHax BosiH 1490/1310 Hm, B ONT(ONU) — 1310/1490 Hm. AnuHa
BOJIHbI 1550 HM NPy HEOHXOAMMOCTU UCMOSb3YyeTCA ANA KabenbHoro TeneBugeHusA. Ee 106aBnAIOT B CETb NPY MOMOLLM
WDM o¢unbTpoB, Nnbo pa3BeTBUTENEN.

CerofHAa Hanbonbluee pacnpocTpaHeHme nonayumnu aee TexHonoruu XPON: GPON 1 EPON (GEPON). OcHoBHble oTnnyums
MeXAy HMMM 3aKJI0YaloTCA B CKOPOCTM HUCXoaALero notoka — downstream, B GPON 3Ta BenmumHa paBHa 2,5 [6uT/c,

B EPON(GEPON) - 1,25 I6ut/c, a Takke B CTPYKType KagpoB.: B EPON(GEPON) - 6onee npocTas n HanommHaeT Ethernet,
B GPON - SDH (Synchronous Digital Hierarchy — TexHonorua nepefiaun curHana, OCHOBaHHas Ha CUHXPOHMU3aLMK MO
BpeMeHV nepefaTunka nu npuemMHumKa).

Hawa komnaHmna nos co6cTBeHHbIM OpeHgom Optronic MPor3BOANUT LMPOKMIA CNEKTP CETEBOrO 000PYAOBaHNA, @ TaKXKe
OCYLLECTBNIAET KOMM/IEKCHbIE MOCTABKU NMacCBHOrO 060pyLA0OBaHMA U MaTePUaoB st MocTpoeHus ceTen PON.

Huxe npuBefeHbl TUMOBbIE cxeMbl NOCTpoeHuA ceTn PON B KOTTeA>KHOM MOCENIKE U MHOTOKBapTUPHOM OMe C
MCNoJIb30BaHMEM MaTepuanoB 1 060pyaoBaHWNSA, MOCTABAAEMbIX HaLLEN KOMMNAHWEN.
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PeweHuna ana noctpoeHuna cetern XPON n FTTx

Mprmep cxembl noctpoeHuns cet PON B MHOTOKBapTUPHOM AioMe (CTOPOHa aboHEHTa)
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PeweHua pna noctpoeHuna cetenn XPON mn FTTx

) onnsaanneeee ve

CeteBoe o6opypoBaHue Optronic xPON pgna ysna cBasun
n aboHeHTa

OnTtuyeckue nuHenHble TepmnHanbl EPON OLT (Optical Line Terminal) no3sonstot
OpPraHn30BaTh CETb JOCTYMa B palioHax ¢ He6OMbLION MAOTHOCTbIO AOOHEHTOB.
Knaccryeckasn o6nacTb NpYMEHEHUS — KOTTEAKHbIE MOCENKA, PaiOHbl YaCTHOM
3aCTPOVIKN, MHOTOKBAPTMPHbIE loMa 1 T.4. [103BoNAT NoaKMounTb A0 512 abo-
HeHTOB (10 64 aboHeHTOB Ha Kaxkabli nopT PON). McnonHeHne - 1U 19",
OnTtnueckune nuHerHble TepmuHanbl Optronic EPON OLT TRNT-454R-2C n Optronic
EPON OLT TRNT-8S8R-2C no3BonaoT NogKMounTb Ao 256 1 512 aboHeHTOB
COOTBETCTBEHHO. YCTPOKCTBa MMEIOT 2 nopTa ynpasneHus: 1¥10/100/1000M
auto-negotiable outband port + TCONSOLE port. MowHoOCTb NepefaTymka

N YyBCTBUTENbHOCTb NPUYEMHMKA 3aBUCUT OT YyCTaHOBNIEHHOro SFP mogyns.
Pabouas TemnepaTypa yctpoincts ot 0 o 50°C.

B ycTporicTBax ncnonbsyetcs umncet Cortina. CtaHUMOHHOE 060pyaoBaHve
Optronic coBMeCTUMO ¢ 060pyAOBaHNEM TaKUX M3BECTHBIX MMPOBbIX BEHAOPOB,
kak BDCOM, ZTE, HUAWEI, FiberHome, Alcatel-Lucent.

OnTrnyeckue nuHerHble TepmmnHanbl Optronic EPON

Kon-Bo Kon-Bo Pasmepbl, Macca, MoTp.
nopToB nopToB Moll,.,
uplink downlink BAL) T Bt
4 (yeTblpe) RJ-45 4( )
Optronic EPON OLTTRNT-4S4R2C  10/100/1000+4  + 1€TPE) 4 h0x051x44 38 34
SFP noprta
combo SFP nopta
8 (Bocemb) RJ-45
. 8 (Bocemb)
Optronic EPON OLTTRNT-858R-2C ~ 10/100/1000 + 8 440x280x44 45 45
SFP noptos
combo SFP noptos

l A6oHeHTCcKOe o6opyaoBaHne EPON ONU

A6oHeHTCcKMe TepmuHanbl EPON ONT (Optical Network Terminal) nnn ONU (Optical
Network Unit) — ycTpoicTtea, paboTatowme no TexHonorun Gigabit Ethenet Passive
Optical Network (GEPON, IEEE802.3ah). YcTaHaBnmBaTCA BHYTPY NMOMELLEHNI 1
npefHasHayeHbl AnA NpefoCTaBeHA LNPOKOMONOCHbIX YCIYT CBA3W AJ1A YaCTHbIX
nosb3oBatenen. B 3aB1MCcMMOCTI OT UCMONHEHWA €CTb BO3MOXHOCTb NPefoCTaBneHsA
BbICOKOCKOPOCTHOIO fOCTYNa B MHTePHET + CATV (kabenbHoro TenesuaeHua) n/
unu IP TenedoHnn, a Takke BO3MOXHOCTb ncnonHeHna ¢ Wi-Fi.

Yctponicta nmetot 1 EPON nopt (1.25 Fout/c upstream/downstream). MowHoCTb
nepepatymka ot 0 ao +4 aobm, UyBCTBUTENBHOCTb NpUEMHMKa — 27 Abm. Pabouas
TemnepaTtypa yctponcts ot 0 go 50°C.

A6oHeHTCcKu TepMmuHan Optronic EPON ONU

Konnuectso Tun Hannuwne MoTp.
snekTpuueckux  OfTnueckoro  Hamadve  Hammave oo oon s Paswepnl Macca, o
nopToB pasbema Wi-Fi CATV  tenedonun MM Kr BT
1 (oguH)
EPON ONUTRNU-1G1R  10/100/1000 Méut/c 110x70x30 0.1 3
Auto-negotiation HeT
EPON ONU TRNU-1G4R HET HeT 39
SC/UPC 160x120x325 0.2
EPON ONU TRNU-1G4R-W 4 (ueTbipe) na 4
10/100 MéwT/c
EPONONUTRNU-1G4R-C  Auto-negotiation HeT ~ 200x140x33 035 43
HeT Ja
EPON ONU TRNU-1G4R-C-2T 2 200x140x33 0.5 8

N
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PeweHua pna noctpoeHuna cetenn XPON n FTTx

l A6oHeHTCcKoe 060opypoBaHuie GPON ONT

m. . o AboHeHTcKoe o6opyaoBaHrie GPON ONT (Optical Network Terminal) - ycTpoiicTaa,
.. paboTatowme no TexHonorum Gigabit Passive Optical Network (GEPON, ITU-T G.984).

YcTaHaBnMBaOTCA BHYTPY NOMELLEHWI U MpefHa3HayeHbl AnA NpefocTaBneHuns

LUMPOKOMOJIOCHBIX YCNYT CBA3M ANA YaCTHbIX Nofnb3oBaTesei. B 3aBucrumoctu ot

NCMONTHEHWA eCTb BO3MOMXHOCTb NpeAoCTaB/ieHA BbICOKOCKOPOCTHOrO A0CTYNa

B UHTepHeT + CATV (kabenbHoro TeneBmaeHus) n/vnu IP tenedoHnm, a Takxke

BO3MOHOCTb ncronHeHuns ¢ Wi-Fi.

Yctponcta umetot 1 GPON nopt (1.25 Momt/c upstream/2.488 Momt/c downstream).

MowwHocTb nepegatuvika ot 0 fo +5 AbM, UyBCTBUTENIbHOCTb MPreMHMKa — 27 Abm.

Pabouas Temnepatypa yctporicts ot 0 go 50°C.

Konnuectso Tun Hannune Motp.
SNEKTPUYECKUX e Han?lq'me Hanwnune nopra ans Pasmepbl, Macca, MoLl,
nopToB pasbema Wi-Fi CATV TenedoHUn MM KFP Bt
1 (oanH)
GPON ONT GPNU-1G1R 10/100/1000 MéwuT/c 110x70x30 0.1 3
Auto-negotiation
GPON ONT GPNU-1G4R Her 39
HeT 160x120x325 0.2
GPON ONT GPNU-1G4GR SC/UPC et 43
GPON ONT GPNU-1G4GR-2T 4 (vetbipe) 6
10/100 M6ur/c 2 170x130x30 0.3
GPON ONT GPNU-1G4GR-2T-W Auto-negotiation na
7
GPON ONT GPNU-1G4GR-C HeT
SC/APC na HeT  200x140x33 0.5
GPON ONT GPNU-1G4GR-C-W na 8

l TpaHcusepbi SFP xPON

OnTnyeckne ogHOBONOKOHHbIe TpaHcrBepbl XPON BbinNycKatoTCA B MeTalINYECKNX
Kopnycax dopm-pakTopa SFP. ITO KOMMNAKTHbIE CMEHHbIE YCTPOWCTBA, paboTatoLyme
Ha ckopocTax 2.5/1.25 Feut/c n 1.25/1.25 T6ut/c n nogaepKnBatoLLie <ropsauyo»
3ameHy paboTatoLmx ycTponcTts. Micnonb3ytoTtca B ctaHumoHHoM XPON OLT o6opy-
ZoBaHUM 1 aboHeHTcKmx TepMuHanax ONT(ONU). Bce mogynu ocHalLeHbl GyHKLMEN
DDM (Digital Diagnostic Monitoring), koTopas No3BoNAeT OpraH130BaTb yAaNeHHbIN
MOHUTOPUHT CrieflyloLrx paboyrix napameTpoB: TemnepaTypa N3nenus, HanpsaxeHme
NUTaHNA, TOK NOTPeONEHNS, BbIXOLHAsA 1 BXOAHAA ONTUYECKAA MOLLHOCTb.
BO3MOXHO MHAYCTpranbHOe NCNONHEHKE Moaynel ¢ paboyeli Temnepatypoit -40 ... 85°C.

CkopocTb OuctaHumsa,  [nvHa BOMHbI, Tan Nl %g%%f’ﬁ;'
nepenaumn faHHbIX KM HM Temneparyp, °C
0..70
SFP xPON 1.25/2.5 Téwut/c 1020 1310/1490 DFB

-40..+85
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O6opynosaHue gna IP-enpeoHabnogeHna TFortis

YnnuHble KommyTatopbl TFortis PSW ¢ noaaep»koi PoE 1 PoE+ crieumanbHo cnipoek- | * KOMMyTaTopbi ¢ POE+ 1 UPS
TUPOBAHbI A1A OpraHn3auum cuctem ynmyHoro IP-sngeoHabnogeHma. KommyTtatopbl | ° KommyTaTopbi ¢ PoE+
MIMEIOT cTeneHb 3aluThl IP66, pacluypeHHbI TeMnepaTypHbIi J1ana3oH 1 pasanu- + KommyTatopbi ¢ PoE n UPS
Hble BapyaHTbl NCMOJIHEHNA: » KommyTatopbl ¢ PoE

l MpombiwneHHbI meguakoHseptep MCSFP2-10/100/1000-IT

MepunakoHsepTep MCSFP2-10/100/1000-IT nmeeT NpomblILLIEHHOE NCMOSIHEHWE CO
cTeneHbto 3awmTbl IP40 1 gruanasoHom paboumnx Temnepatyp oT -40 go +85°C.
MepnwnakoHBepTep NMeeT pa3bem NUTaHWA MO BUHT (HanpsxeHre NutaHna ot 9B no 56B),
a TakxKe yno6Hoe KpenneHue Ha DIN-peliky, 1mbo Ha cTeHy.

fiIBnAeTcAa 3ameHOIl CHATOro C NPOM3BOACTBa MeAnakoHBepepa FC-2.

[nnHa BONHbI, HM B 3aBUCMMOCTK OT Tuna SFP
Moppepxunsaemble ckopocTu, Méut/c 10/100/1000

Tvn oNTYeCKoro BOMOKHA B 3aBUCMMOCTU OT Tuna SFP
OuncTtaHuma, Km B 3aBMCMMOCTM OT Tuna SFP
Pabounit TemnepaTypHbiii AnanasoH, °C -40...+85

CTeneHb 3alunTbl 1P40

l TFortis PSW-2G2F+UPS PSW-2G2F+UPS - 570 ynpasnsiembiii rMrabUTHbIN YAIMUHbBIA KOMMYTATOP CO BCTPOEHHbIM
NCTOUYHUKOM 6ecnepebonHoro NMTaHnA, npeaHasHaveHHbIA 4fia noaknodeHmsa oo 2-x IP-
Kamep nnu gpyrux IP-yctpoicTs ¢ nutaHuem no PoE (go 60 BT Ha ogHOM nopTy, nn6o o
30 BT Ha 1to60M 113 MOPTOB), 1 OpraHM3aLuUn Nepeaayr AaHHbIX MO BOSIOKOHHO-
ONTUYECKOW NINHUMN.

Tun ynpasnaembin
MopTos c POE+ 1 8o 60 Bt unn 2 no 30 Bt
OnTtuyecknx noptos SFP 2

WcTouHnk 6ecnepeboitHoro nutaHus (UPS) ecTb
OnTryecknin Kpocc HeT
Temnepatypa aKkcnnyaTaymm oT -45 po +40°C

PSW-2G8F+ - 3To ynpaBnsemblii TrabuTHbIN YAUYHBIA KOMMYTaTOP, NpeAHa3HauYeHHbIN
anAa nogknoveHna fo 8-mu IP-kamep nnu gpyrux IP-yctponcTs ¢ nutaHnem no PoE/PoE+
(1o 30 BT Ha 1to6OM 13 NOPTOB), U OPraHN3aL N Nepesaun JaHHbIX MO BOJIOKOHHO-
ONTUYECKOW NMUHNN.

Tun yrnpaBnaemMbin
Moptos c PoE+ (go 30 BT) 8
OnTtnyecknx noptos SFP 2
WcTouHnk 6ecnepeboiiHoro nutanusa (UPS) HeT
OnTuyecknii Kpocc ecTb
Temnepatypa sKkcnnyataymm oT-60 go +50°C

PPSW-2G4F-UPS - 310 ynpaBnAemblil rmrabuTHbIA YIMYHbIA KOMMYTaTOP CO BCTPOEHHbIM
NCTOUYHMKOM BecnepeboNHOro NTaHWsA, MpefHa3HauYeHHbI ANA NoAKIoYeHna Ao 4-x IP-
kamep vnu gpyrux IP-yctpoicts ¢ nutaHvem no PoE (go 15 BT Ha nto6om 13 nopTos), 1
opraHv3aummn nepeaayn AaHHbIX MO BOJIOKOHHO-OMTUYECKON JINHUN.

Tun ynpasnsaembin
MopTos c PoE (go 15 BT) 4
OnTtuyecknx noptos SFP 2
WcTouHnk 6ecnepeboitHoro nutaHus (UPS) ecTb
OnTryecknin Kpocc HeT
Temnepatypa sKcnnyatauum ot -45 po +40°C
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O6opypnoBaHue ana IP-engeoHabnopgeHna TFortis

l TFortis PSW-2G4F PSW-2G4F - 310 ynpasnaemblii FurabuTHbIA YAMYHbIA KOMMYTaTOP, NpefHa3HayYeHHbIN

ANnA nofgknoyveHns fo 4-x IP-kamep vnn gpyrux IP-yctpoincts ¢ nutaHvem no PoE (go 15
BT Ha nioboMm 13 NOPTOB), U OpraHu3aLmmy nepeaayn aHHbIX MO BOJIOKOHHO-OMTUYECKOW
TIMHUN.

Tun ynpasisemblii
MopTos ¢ PoE (go 15 BT) 4
OnTtuyecknx noptos SFP 2
WcTouHrk 6ecnepeboriiHoro nutaHus (UPS) HeT
OnTuyecknin Kpocc HeT
Temnepatypa skcnnyatauum oT-60 go +50°C

MpombiLneHHbIn KommyTaTop PSW-2G+UPS-Box - 3T0 MHOrOodyHKLUMOHANbHBbIN
rMrabuTHBIN yNpaBiAaemblii KOMMYTaTOP B YIMYHOM UCMOMHEHUN CO BCTPOEHHbIM
NCTOYHNKOM 6ecnepebonHOro NTaHns, BCTPOEHHbIM ONTUYECKM KPOCCOM 1
nogneprkkon PoE+, npeaHasHaueHHbIN 4Nia NocTpoeHus cetelt IP-euaeoHabnogeHus.
CreneHb 3awuTbl OT Nbiav 1 Bnaru IP66. MNpu ncnonbzosaHum SFP mogynen B
WHZYCTPYANbHOM UCMONIHEHN FrapaHTupyeTcs pabota ot -60 go +50 °C.

KonunyectBo aneKkTpuyeckmnx noptos 4 (yeTbipe) 10/100Base-Tx c pasbemom RJ-45
Konnuectso onTtnyecknx nopTos 2 (gBa) 1000Base-X ¢ pasbemom SFP
HanpsaxeHne nutaHua, B ~230

MoTpebnaemasn MOLWHOCTb, BT THe 6onee 320

CreneHb 3alWnTbl IP66, IK10

Pabouas Temnepatypa, °C -55..50

MpombiLneHHbIn KommyTaTop PSW-2G6F+UPS-Box - 3TO MHOrobyHKLUMOHaMNbHBbIN
rMrabuTHBIV yNpaBiAaemblil KOMMYTaTOP B YIMYHOM UCMOAHEHUN CO BCTPOEHHbIM
NCTOYHUKOM BecnepeboiHOro NTaHNA, BCTPOEHHbBIM OMTUYECKMM KPOCCOM 1
noaaep»kkon PoE+, npefHa3HaueHHbIN ANA NoCTpoeHus ceTein IP-BraeoHabnogeHs.

CreneHb 3awuTbl OT Nbiav 1 Bnaru IP66. Npu ncnonbzosaHum SFP mogynen B
WHAYCTPUAnbHOM UCMONTHEHN FrapaHTupyeTtca pabota ot -60 go +50 °C.

KonunyecTBo anekTpryecknx nopTos 6 (wecTb) 10/100Base-Tx c pasbemom RJ-45
KonnuectBo onTnyeckmnx nopToB 2 (gBa) 1000Base-X ¢ pazbemom SFP
HanpsaxeHue nutaHua, B ~230

MoTpebnsaemasn MOLWHOCTb, BT He 6onee 320

CTeneHb 3aWunTbl P66, IK10

Pabouas Temnepatypa, °C -55..50

PSW-2G8F+UPS-Box — 370 ynpaBnsieMbliii FUrabUTHbIN YAIMYHBIA KOMMYTaToOp CO
BCTPOEHHbIM UCTOUYHMKOM 6ecrnepeboNHOro NMTaHus, npegHasHauyeHHbI 4
nogknoueHuns go 8-mu IP-kamep nnu gpyrux IP-yctpoincTs ¢ nutaHuem no PoOE/PoE+
(no 30 BT Ha nto6oM 13 MOPTOB), U OpraHU3auMy nepeaayn AaHHbIX Mo BOJIOKOHHO-
ONTNYECKOW NMUHNN.

KonunyecTBo aneKkTprnyecknx nopTos 8 (Bocemb) 10/100Base-Tx ¢ pasbemom RJ-45
KonunyecTBo onTnyeckrx nopToB 2 (pBa) 1000Base-X ¢ pasbemom SFP
HanpsaxeHue nutaHua, B ~230

MoTpebnaemasn MoOLWHOCTb, BT He 6onee 320

CreneHb 3aWunTbl P66, IK10

Pabouas Temnepatypa, °C -55...50
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MaTy-KopAbl onTNyeckne co6CTBEHHOIO NPON3BOACTBA

AO «KOMMOHEHT» N3roTaBNBAET ONTUYECKME NaTUY-KOPAbl HA COOCTBEHHOM
BbICOKOTEXHONIOMMYHOM MPOU3BOACTBE, OCHALLEHHOM MepefoBbIM €BPOMNENCKUM
060pyfOBaHMNEM, UTO FapaHTMPYET Bbicovaliluee KauecTBo, 100% KOHTpOb
ONTUYECKNX MAapPaMeTPOB 1 BO3MOXXHOCTb M3rOTOBMIEHNA ONTUYECKOTO WHYpa
HY>KHOW ASIVHBI C TIOOBIMU KOHHEKTOPaMM MO 3aKasy KNveHTa. Boinyckaemas
NPOAYKLUMA MONHOCTbIO COOTBETCTBYET MEXAYHAPOAHbIM CTaHAAPTaM 1
poccuinckmum FOCT.

Hawwm npenmyuiectsa

- CTabunbHble LieHbl OT MPou3BoAUTeNA

- JKOHOMMA MPY 3aKa3ze 6OosbLLON NAPTUN U3OeNni

- Bce Tvnbl KOHHEKTOPOB

- Micnonb3oBaHwme nyullmx KOMMIEKTYIOLWKX 1 MaTepranoB

- Jlio6ol meTpax

- CucTeMa KOHTPOIA KauyecTBa Ha BCeX NPOU3BOACTBEHHbIX 3Tanax
- MrHMManbHble CPOKM NCNOJSTHEHNA 3aKa30B

- YcnewHoe pelueHne nHANBMAYanbHbIX 3aay

l OonTnyeckmne naTty-KopAabl U NUrTennbl

OnTuuyecknii NnaTu-kopp — oTpe3ok onTnyeckoro Kabensa (simplex nnu duplex),
OKOHLIOBaHHbIV C IByX CTOPOH OMNTUYECKMYW KOHHEKTOPaMy OLHOro (coefnHu-
TeNbHbIN ONTUYECKUI LUHYP) UK Pa3HbIX TUMOB (NepexofHOoN ONTUYEeCKniA
WHYpP). ONTMYECKUI WHYP NCMOMb3yeTcA ANA KOMMYTaL MM akTUBHOIO 1 NaccuB-
Horo obopyaoBaHuA.

+ KoHHekTOpbI FC, SC, ST, LC, MTRJ, E2000

« OpHomopgoBoe (SM - 9/125 mkm), MmHoromogoBoe (MM - 50/125, 62.5/125
MKM), ONTU4YecKkoe BONOKHO nponssogctea Corning Inc. B Heropiouei
ob6onouke (LSZH)

+ Monuposka UPC nnu APC

« Kabenb (simplex unn duplex) guametpom 0.9, 2.0 unn 3.0 mm

« [OnuHa wHypa ot 0.2 m

+ 100% KOHTPOJb ONTUYECKNX NapaMeTpoB

OnTuyeckne napameTpbl MonvpoBka BonokHo MwuH. Tnn. Makc.
UPC
SM 0.15 0.2 03
BHocnmoe 3aTyxaHue (1310 Hm), Ab APC
UPC MM 0.1 0.15 02
UPC 55 nb
O6patHble notepu, ab SM remenee s> A
APC He MeHee 65 b
Pabouas Temnepatypa, °C -40..+70
KonnuectBo LUMKNOB cCoeanHEHNI 1000

1 E
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KabenbHble c6opKn cO6CTBEHHOrO NPON3BOACTBA

KabenbHas cbopka npomnssoactea AO “KoMnoHeHT” npeacTaBnaeT coboi oTpe3oK MHOMOXKWIbHOrO ONTUYECKOro
Kabens, OKOHLOBaHHOIO C OAHOW UK iBYX CTOPOH ONTUYECKMMUN KOHHEKTOPaMMU.

Ncnonb3yemas nonvposka pasbemos — UPC unu APC. InnHa KabenbHol c6opku MoxeT cocTaBnATb oT 1 4o 500 meTpos.
JonyckaeTca BbiNyck kabenbHo c60PKK, OMH N3 KOHLLOB KOTOPOW pa3BefeH B ONTUYECKOM Kpocce.

CyLecTBYeT HECKObKO TUMOB KabesbHbIX COOPOK, Cpean KOTOpbIX Hanbonee pacnpocTpaHeHbl KabesibHble COOPKYM Ha
apon-kabene FTTH (nanee Matu-kopa FTTH) 1 Ha BHYTpro6bekToBOM Kabene Distribution, nn6o Ha onTuyeckom Kabene
CO-TS unn OTL, gnAa npoknagkum BHYTPY 1 BHe nomeLlleHnn (danee MHOroXnbHbIA NaTy-Kkopa).

[nuHa cbopku, m
Tvin KOHHEKTOPOB, MONVPOBKA
Mopaepx1BaemMblii TUM Kabens

Tvin BONOKHa

0.1..500
SC/FC/LC/ST, UPC/APC
Distribution, FTTHR, FTTH, OTL|,
SM -9/125, MM - 50/125, 62.5/125 onTryeckoe BONOKHO Npowr3soacTtea Corning Inc.

l Maty-kopabl FTTH

MaTu-kopa NpefcTaBnseT cobol oTpe3ok nnockoro FTTH kabens, ycuneHHoro
LBYMS CUJTIOBBIMM 3JIEMEHTaMU — CTEKMOMPYTKaMM IGO0 CTanbHbIMY MPOBOSIOKAMM.
OcHOBHOE NpUMeHeHNe — NoaKIoUeHne aboHeHToB B ceTax PON u FTTx.

AO «KOMNOHEHT» NCMONb3YyeT KOHHEKTOPbI C YAYULLIEHHOW KOHCTPYKLUMEN 3aXKMa
Kabensa B XBOCTOBUKE, YTO MO3BOJIAET KOHHEKTOPY HaZleXHEE KPENUTLCA HA LIHYPE.

l MHOroXXunbHbiin NaT4y-KopA

OTpe3ok BHyTpuobbekToBOro Kabens Distribution nnu ontnyeckoro kabens
CO-TS mvnu OTL, ana npoknagku BHYTPU 1 BHe NOMELLEHNIA, OKOHLIOBAHHbIN
ONTUYECKMMM KOHHEKTOpamu. BbinyckaeTca Kak ¢ 4OMONHUTENIbHON 3aLUTON —
MBX roppoTpyba, Tak 1 6e3 Hee.

Visgenmne MoXXeT MMeTb CTeneHb 3alWunTbl BNoTb Ao IP67.

' “\

Take BO3MOXXHO U3roTtoBJieHne KabesnbHbIX COOPOK Ha ONTUYECKOM Kabene, NpefocTaBNeHHOM KITIMEHTOM Ha NPOM3BOA-
ctBo AO «KomnoHeHT». Kabesib MOXeT OblTb OKOHLIOBAaH KOHHEKTOpamMu ntoboro tuna ¢ npamon nonuposkon UPC unu

yrnosow nonvposkon APC.

MpenmyuwiectBa NCNonb3oBaHNA KabenbHOM cOOpKuM:

« KauecTBEeHHbIN MOHTa»
+ YBenmuyeHne HaeXxHOCTN nepefadn gaHHbIX

+ DKOHOMUA BpEMEHN

° KOHTpOJ'Ib KayecCTBa Ha BCEX 3TalaX npon3soacCcTBa
° rapaHTVIFI OT npomnsBoanTenA
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ApanTepbl M aTTEHIOATOPbI ONTUYECKUE

l COEAIIIHI/ITeanbIe N nepexogHblie onTnyeckmne agantepbl

MpepHa3HayeHbl AnAa obecneyeHnA pa3beMHOro CoeAVHEHNA ONTUYECKMNX LUHY-
POB C KOHHEKTOPaMM OJHOrO/pPa3HbIX TUMOB B KOMMYTaLMOHHO-pacnpeaenu-
TeNbHbIX YCTPONCTBaX, aKTVIBHOM CETEBOM 060pY0BaHN 1 3MePUTENbHbIX
nprnbopax.

Pazbembi: FC, LC, ST, SC, E2000, MT-RJ, FC-LC, FC-ST, SC-FC, SC-LC, SC-ST, ST-LC.

BHocvmoe 3aTyxaHue (1310 Hm), b < 0.3 gt SM BonokHa, < 0.2 gnis MM BonokHa
Pecypc BknioueHnin He meHee 500
Pabouas Temnepatypa, °C -40..+70

l OonTnyeckune aTTeHIOaTOpbI

MpepHa3HauyeHbl AnA BHeceHNA 3aTyxaHus B BOJIC. OnTuyecKkue aTTeHoaTopsl
NMPUMEHSAIOTCA B JIOKASIbHbIX ONTUUYECKUX CETAX, CETAX KabeNIbHOro TefieBUAeHNs,
MarucTpasbHbIX CETAX Nepeaayn AaHHbIX, a TakXKe NCMOosb3yTCA Npu Nposee-
HUWN KOHTPONbHO-N3MepPUTENbHbIX PAaboT. ATTeHI0aTOPbl 06/1a4aloT BbICOKO
HaZleXXHOCTbIO U LWMPOKUM AManasoHoM paboumx Temnepatyp oT -40 ... +85°C.
OnTryecKkme aTTeHoaTOPbl NPUMEHAIOTCSA C 0AHOMOA0BbLIM (9/125) 1 MHOroMO-
foBbim (50/125, 62.5/125) BonokHom v npeactasneHbl B FC, SC, ST, LC ucnon-
HEHUN.

BHocvmoe 3aTyxaHue, ob 1..25
lNorpeLHOCTb BHOCMMOTO 3aTyxaHus, Ab 1
BHocumoe 3aTyxaHue, ob 5..20
lNorpeLHOCTb BHOCMMOTO 3aTyxaHus, Ab 1
BHocvmoe 3aTyxaHue, ob 0..30
lNorpelHOCTb BHOCKMMOTO 3aTyxaHus, Ab 0.1
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KoHHeKTOopbl onTnyeckne

l Kneesble onTnyeckune KOHHEKTOpPbI

KneeBble onTnyeckne KOHHEKTOPbI NpeAHa3HauYeHbl 419 OKOHLEBaHWA ONTU-
YecKoro BOJIOKHa B 6ydepHOM NoKpbITUY ArameTpom 0.9 MM 1 ONTUYECKOro
Kabensa guameTpom 2.0 MM 11 3.0 MM MO TEXHONOTM SMOKCUOHOWN BKNENKN.

BHocumoe 3aTyxaHue, ob < 0.3 ans SM BonokHa, < 0.2 ana MM BonokHa
Pecypc BkntoueHnin He meHee 500
Pabouas Temnepatypa, °C -40..+70

l BeckneeBble (6bICTpble) KOHHEKTOPbI

beckneeBble (6bICTPbIE) KOHHEKTOPBI NCMOJb3YOTCA AN OKOHLIOBKM OAHOMO-
JIOBbIX OMNTUYECKMX Kabenel c BoNoKHaMu cTaHaapToB G.652 n G.657 guameTpom
9/125 mkm. lMoaxogAT gnA onepaTyBHOIO NOAKIOYEHNA KPOCCOB, Pa3NYHbIX
y3110B KOMMyTauumin B cetax FTTH, pemoHTa WHYypoB. [NonyyeHHoe 3aTyxaHune

He npebiwaet 0.3 b. MoHTaX ocyLLecTBAAETCA C MOAFOTOBIEHHbBIM BOJIOKHOM
(3aumncTKka, ckon).

Tn KoHHeKTOpa SC/UPC, SC/APC, LC/UPC, FC/UPC
BHocmmoe 3atyxaHue, ob <03

Pecypc BkntoueHni He meHee 500

Pabouas Temnepatypa, °C -40..+70

l Anan'repbl OrojieHHOro BOJIoKkHa

|/|CI'IOJ'Ib3yIOTCF| KaK BpemMeHHble coeanHeHnA anAa TeCTupoBaHNA ONTUYECKOro
o6opynoBaHusa. OHM 0b6ecneunBatoT ObICTPOE 1 HAEXKHOE CoefHEHWE C ONTU-
YeCKMM BOJIOKHOM Mpwu nomoLin cneumaanoM 3aXKMMHOW KHOMKM.
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AKceccyapbl AN BOJIOKHa

l OonTnyeckune TecTepbl

JlokaTopbl AedpeKTOB ONTUYECKOrO BOMOKHA (ONTUYECKME TeCTepPbI) NpefHa3-
HaueHbl 417 BU3YaJIbHOTO BbIABNIEHUS AePEKTOB 1 06PbIBOB OMNTUYECKOTO
BOJIOKHA, HEKAYeCTBEHHBIX CTHIKOB BOJIOKOH MPW CBapKe U OKOHLIOBKe. Takxe
NPUMEHAITCA ANs naeHTUdUKaLMM BONIOKOH B MHOTOXMIIbHBIX Kabensax.
JanbHoCTb paboTbl NOKaTopoB — A0 10 KMm.

Mopgenb FFL650-10-2.5
[nvHa BOMHbI, HM 650
MoluHocTb, MBT 10

Pexxum paboTbl HenpepbIBHbIV, MOayNALmA
MutaHne 251-ta AAA
Pazbembl FC, SC, ST, E2000

l Minb3bl KA3C npegHasHayeHbl Ana 3alnTbl CBapHbIx coegnHeHnn BOJIC.
MNpepacraBneHbl ABymA Bugamu: 40Mm 1 60Mm SANHON.

l Manb3bl KA3C gna FTTH Ka6ens npeaHasHayeHbl As 3almTbl MecTa
CBapKM ONTMYECKOro BONIOKHa Kabena tuna FTTH. MpepacTaBneHbl ABymA
BuAaMu: 45mm n 60Mm gnHOWN.

l COEAVIHVITGJ'II: ONTUYECKNX BOJIOKOH MeXaHNn4YeCcKnum

AHanor coeguHutenen Corelik, Fiberlock, RECORDsplice, no3sonsaet
OCYLLECTBUTb ObICTPOE 1 KaueCTBEHHOE COefiMHEHE BCEX TUMOB BOJIOKOH
anametpom 125mkm B 6ydepHom nokpbiTn 250 nnm 900mMkm. B otnmunn ot
aHaNoroB, HOBbIN, HAAEXHbIN MexaH3M GUKcaLMy BOIOKHA, He TpebyeT
JOMNOSIHUTENbHbIX YCTPOMCTB A1 MOHTaXa, NO3BOJAA JOCTUYb 3aTyXaHNA
meHee 0,34bB.

MoHTaX OCyLLecTBNAETCA C MOArOTOBAEHHbIM BOJIOKHOM (3a4MCTKa, CKON).

l Mwunn mydrta FTTH (INNO I-Lock 160 ICSC)

Mcnonb3yeTca Ana 3awmutbl CBAPHOTO CTbiKa ABYX OAHOBONTIOKOHHbIX Kabenen.
MpenmyLecTBo 3TON MydTbl B TOM, UTO He TpebyeTcA pa3BapKa B KPOCC, a
KauyecTBO COeAVHEHWA ropa3ao HagéxHee, Yem NPu NCMONIb30BaHMMN ObICTPbIX
KOHHeKTOpoB. MuHu my¢dta FTTH yBennumBaeT 4ONTOBEYHOCTb CBAPHOIO
CcoelVHeHNs, BbIMMALUT KOMMAKTHO, Nlerkas B MOHTa)e, MOXKHO 1CMOJIb30BaTbCA
MOBTOPHO.

Marepuan nnacTmk

KonnuecTtso BBOAOB Nnop Kabernb 2

EmkocTb O[1HO BOJIOKHO

Tun KA3C AnnHa 30-60 mm, fuameTp 3 MM (B YCaXkeHHOM COCT.)
Tuin kKabens opgHomog SM; Kpyrnbii, arameTp 3 mv vnv FTTH 3.1x2.0 mm
Harpyska npu pactaxeHun natykopabl 3.0 Mm: 5 - 7 Kr; FTTH 3.1x2.0 mm: 13-18 kr
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KpOCCbI onTnyeckne cO6CTBEHHOro npon3BoAcCcTBa

OnTnuyeckme Kpoccobl npomnseoacTea AO “KoMmnoHeHT” npefHa3HauyeHbl 451 KOHLEBOW 3a4e1KK, pacnpeneneHunsa v Kom-
MyTaLuUn IMHENHOrO ONTUYECKOrO Kabens ¢ BOIOKOHHO-ONTUYeCKMM 06opynoBaHuem. OnTruyeckue Kpocchbl NponusBos-
ctBa AO “KOoMNOHeHT” 0TBEYAIOT BCEM COBPEMEHHBIM TPEGOBAHMAM U CTaHZApPTaM. B KOHCTPYKLMM ONTUYECKMX KPOC-

COB NpegyCcMoTpeHOo OT 1004 KabenbHbIX BBOJOB C BO3MOXHOCTbIO »XeCTKOro KperjieHMnA LeHTpalibHOro cCMinoBoro
3f1eMeHTa IMHENHOro ONTUYEeCKoro Kabens.

- KonnuectBo ontuyecknx noptos - Jo 288

« CroeyHble yHMBepcanbHble onTuyeckne Kpoccol 1U, 2U, 3U, 4U

- HacTeHHble onTryecKkme Kpocchl B 0ObIYHOM U aHTUBAHAANIbBHOM UCTONTHEHM

- lMnacTnkoBble onTNYecKue KPoCchl A1 HACTEHHOIO MOHTaa

- MNopouwkoBas okpacka ceporo useTa (RAL 7035) n uépHoro (RAL 9005).

- PasnunuHble BapnaHTbl KOMMNIEKTALWIA, BKIOYAA MOJTHYO COOPKY (C yCTaHOBMEHHBIMU M MPOMAPKUPOBAHHBIMM
ONTUYECKUMM NUrTeNNamu, agantepamMmu, KOMMIEKTOM akCcecCyapoB)

. KauectBo nsgenui nogreepkaeHo ceptudurkatom cootBetcTBma MuHmnHbopmcaazm PO

l Kpoccbl onTnyeckne B cToinky 19” 4yépHbie

Kpocchbl B ctonky KOP-16-L1, KOP-24-L1, KOP-48-L1, KOP-96-L1 n KOP-144-L{
YEPHOro LBeTa NPUMEHALIOTCA AN1A pacnpefenieHna n KOMMYyTaumnmn IMHENHOro
ONTMYecKoro Kkabens, a Takxe ANnA 3alMTbl MECT CBapKM OMTOBOJIOKHA OT
nospexaeHun. KOHCTPYKTVB ONTMYECKOro Kpocca npeactaBnseT cobom
MeTa/INYECKNI KOPMNYC C yCTAHOBMIEHHbIM KPOHLUTEHAMW AN1A KPENeHNsA B
CTOVKY 19 AIOMMOB M TENEKOMMYHUKALMOHHbIV WKad.

KOP-16-4, KOP-24-14 KOP-48-4, KoP-96-L4 KOP-144-1),
DTaXKHOCTb, U 1 1 2 3 4
labapuTHble pasmepbl, MM 410x210x42 410x210x42 410x210x88 410x210x132  410x280x176
Macca, kr 2,2 2,2 3 3.4 4.8

16 FC,SC,ST,LC 24FC,SC,ST,LC 48FC,SC,ST,LC 96 FC,SC,ST,LC 144FC,SC,ST,LC

Konnectso nopros 16032 LC 6048 LC M6096LC  nm60192LC  n60288LC
MakcnmmanbHoOe KonmMyecTBo crnanc-KacceT 1 1 3 6 9
Oukcaumsa LIC3 onTnueckoro Kabens MeTaNNnYeckmne cKobbl, HEMNOHOBbIE CTAXKKN
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KpOCCbI onTnyeckmne co6cTBeHHOro nponssoncTBa

Kpoccbl onTnyeckmne B cTonky 19”

B xop-16-y1U

Ob6ecneunBaeT kommyTauumio fo 16 ontnuyecknx noptos SC, FC, ST n no 32 onTtu-
yeckux noptos LC.

OnTuyeckne aganTepbl yCTaHaBANBAKTCA Ha 2 CbeMHble MeTalInYecKme niaHkKu,
KOTOpble KPenAaTcA K INLEBOW NaHeNM Npv MOMOLLM MAACTUKOBBIX KIWMC UK
MeTaNIMUYeCcKnx BUHTOB.

STaXKHOCTb, U 1
labapuTHble pa3mepbl, MM 410x210x42
. Macca, kr 22
Konnuectso noptos 16 SC, FC, ST nn6o 32 LC
MakcrmanbHoe KonmyecTBO Crlaic-Kaccet 2
Oukcauma LICS onmrueckoro kabens METAIINYECKNE CKOObI, HEITOHOBbIE CTAMKI

B xop-24-y1u

Ob6ecneuynBaeT KommyTauumo fo 24 ontuyeckux noptos SC, FC, ST n no 48 ontu-
yeckux noptos LC. OnTnueckre agantepbl yCTaHABANBAOTCA Ha 3 CbeMHbIe
MeTaInyecKne niaHKK1, KoTopble KPeNATCA K TMLEBO NaHeN npu noMoLm
MAaCTUKOBbBIX KNUMNC WX METANININYECKUX BUHTOB.

OTaXKHOCTb, U 1

[abapuTHbIE pa3mepbl, MM 410x210x42

Macca, Kr 22

KonuuecTso noptos 24 SC, FC, ST nn60 48 LC
MakcrmanbHOe KonmMyecTBo Crlanc-Kaccet 2

Oukcauma LIC3 ontuueckoro Kabens MeTa/uIMyecKue cKooObl, HEMOHOBbIE CTAMKI

B xop-32-y1u

Ob6ecneunBaeT kKommyTauumio ao 32 ontndeckux noptos SC, FC, ST n go 64 ontu-
yeckunx noptos LC. OnTuyeckme agantepbl yCTaHaBNMBAKTCA Ha HECbEMHOM
nepdboprpoBaHHON NMLEBON NaHENUN KOpMyca.

ITaxHoCTb, U 1

[abGapuTHbIE pa3mepbl, MM 410x210x42

Macca, kr 2.2

KonmuecTtso noptos 32SC, FC, ST nnbo 64 LC
MakcrmanbHOe KonmyecTBO Crlanc-KacceT 2

Oukcauma LICS ontuueckoro Kabena MeTaINNyecKyie CKoObl, HEMMTOHOBbIE CTAMKKY
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KpOCCbI onTunyeckne co6CTBEHHOro npon3BoacTBa

B xop-a8-y2u

Ob6ecneuyrBaeT kKommyTauumo fo 48 ontuyeckux noptos SC, FC, ST n no 96 ontu-
yeckmx noptos LC. OnTuyeckme agantepbl yCTaHABAMBAKTCA Ha 6 CbeMHbIX
MeTaNNINUYEeCKMX NIaHOK, KOTOPble KPenAaTCA K NIMLEBOM NaHeNn Npu nomoLm
MAACTUKOBDBIX KINMC NN METATTNUYECKNX BUHTOB.

STaHOCTb, U 2

labapuTHble pa3mepbl, MM 410x210x88

Macca, kr 3.0

Konunuectso nopros 48 SC, FC, ST nn60 96 LC
MakcrmanbHoe KonmMyecTBo crnarc-kaccet 4

Oukcauma LICS onmrueckoro Kabens METaSIINYecKme CKOBbI, HEMTOHOBbIE CTHKKM
| xop-96-y3U

Ob6ecneunBaeT KommyTauumo fo 96 ontudecknx noptos SC, FC, ST n no 192 ontu-
yeckmx noptos LC. OnTuyeckme agantepbl yCTaHAaBAMBAKTCA Ha 12 CbeMHbIX
MeTaN/INYeCKMX NMIaHOK, KOTOpble KPenAaTCA K JIMLEBON NaHeNn nNpu noMoLm
NAacTUKOBBIX KIUMC U METANININYECKUX BUHTOB.

ITaxKHOCTb, U 3
[abapuTHbIe pa3mepbl, MM 410x210x132
ClEm e Yy Macca, kr 34
- - - " [ .
= s E E =('=' Konmuectso noptos 96 SC, FC, ST nnb0o 192 LC
= A m mEm .
SlARISIEIS HH Makc1manbHoe KOnMUeCTBO Crilanc-Kaccet 8
SRS EE
" Oukcaumsa LICS ontrueckoro Kabens MeTanmyecKme ckobbl, HEMTIOHOBbIE CTAXKKM

B xop-144-44u

O6ecneurBaeT KommyTaumto ao 144 ontuyeckux noptos SC, FC, ST n go 288 on-
Tnyecknx noptos LC. OnTuyeckme agantepbl yCTaHABAMBAKTCA HAa 9 CbeMHbIX
MeTaJTnvYeCKX niaHokK, KOTOpre erl'IFITCFl K nmuesoﬁ naHenn I'IpVI nomowm
MIACTUKOBBIX KNWMC U METaNINYECKNX BUHTOB.

STaxkHOCTb, U 4

labapunTHble pa3mepbl, MM 410x280x176

Macca, kr 48

Konunuectso nopros 144 SC, FC, ST nn6o 288 LC
MakcvimanbHOe KOnmuyecTBo cnanc-Kaccet 9

Oukcauwma LICS ontuyeckoro Kabena METASIINYECKUI XOMYT, CKOBbI, HEMTTOHOBbIE CTSKKVA
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KpOCCbI onTnyeckne co6cTBeHHOro nponssoncTBa

B koP-24-1 v KOP-32-14 1U Duplex

Ob6ecneurBaeT KOMMyTaLmio [0 48 unu ao 64 ontuueckmx noptos SC.

OnTtunyeckne afanTtepbl yCTaHaBNMNBaKOTCA Ha HEeCbeMHOM I'Iepd)OpVIpOBaHHOIh
NNLUEBOW NaHenun Kopnyca.

STaXKHOCTb, U 1
[abapuTHble pa3mepbl, MM 410x210x44
Macca, kr 22
KonunuecTso noptos 48 nnun 64 SC
j MakcrmanbHoe KonmMyecTBo crnarc-Kaccet 2
MQI““““““ T Oukcaumsa LICS onmryeckoro kabens MeTanmyecKme ckobbl, HEMTIOHOBbIE CTAKKM

B xop-2411U

Ob6ecneyrBaeT KoMMyTaumio go 24 ontudyeckux noptos SC, FC, ST n no 48 ontu-
yecknx noptos LC. OnTuyeckune agantepbl yCTaHABAMBAKOTCA Ha 3 CbeMHble
MEeTaIMyecKme niaHKn, KoTopble KpenATCA K INLEBOW NaHENV NPW MOMOLLM
MAAaCTUKOBBIX KMUMC WX MEeTaNINYeCKNX BUHTOB.

STaXKHOCTb, U 1
labapwnTHble pa3mepbl, MM 430x290x44
Macca, kr 30
Konnuectso noptos 24 SC,FC, ST nn60 48 LC
MakcrmanbHoe KonmyecTBo Cranc-Kaccet 2

Oukcaumsa LICS ontryeckoro kabens METaSIINYECKII XOMYT, CKOBa, HEMNIOHOBbIE CTSKKVA

|, -%%%% . -®%%"% . -%%%"%..

J xop-asT2u
Ob6ecneuyrBaeT kKommyTauumo fo 48 ontuyeckux noptos SC, FC, ST n no 96 ontu-

yeckmx noptos LC. OnTnyeckme agantepbl yCTaHaBAMBAOTCA Ha HECbEMHOM
nepdoprpoBaHHO NMLEBON NaHeNN Kopnyca.

STaxHOCTb, U 2
[abapuTHble pasmepbl, MM 430x290x88
Macca, kr 4.0
Konnuectso noptos 48 SC, FC, ST nn60 96 LC
MakcrmanbHoe KonmyecTBo Crnanc-Kaccet 3

Oukcauwa LICS onmyeckoro kabens METAUINYECKII XOMYT, CKOBbI, HEMIOHOBBIE CTAKKM
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KpOCCbI onTnyeckmne co6CTBEHHOro npon3BoacTBa

HacTeHHble onTnyeckne KpPpOCCbl

B oxu-2

ManorabapuTHbI KPOCC ONTUYECKIMIA HACTEHHbIM Ha 2 MOPTa CO Cb€MHOW KpPbILL-
KoW. BHyTpeHHee yCTpoMCcTBO Kpocca ONTUMM3MPOBaHO AN cobniogeHna Heob-
XoamMmMoro paguyca nsrnba onTUYeCcKoro BOSIOKHa.

Ob6ecneuyrBaeT KoMMyTauumto 1o 2 ontuyeckux noptos SC, FC, ST. OnTuyeckue
afanTepbl yCTaHABNMBAKTCA Ha HeCbeMHOW NepdopMpPOBaHHON NaHenn Kopnyca.

labapuTHble pa3mepbl, MM 114x164x20

Macca, kr 0.36

Konnuectso noptos 2SC FC, ST

Ovikcaumsa LIC3 onTrueckoro kabensa METaNINUECKII XOMYT, CKOba, HEMSIOHOBbIE CTAMKM
B okH-4

ManorabapuTHbI KpOCC ONTUYECKMIA HACTEHHDIN Ha 4 MOPTa CO CbeMHOW KpblL-
KoW. BHYyTpeHHee yCcTpoICTBO Kpocca ONnTMMU3MPOBAHO ANA cobntofeHna Heob-
XoAmnmoro pagmyca nsrnbda onTUYecKoro BOSIOKHa.

ObecneurBaeT KoMMyTauuio go 4 ontudyeckux noptos SC, FC, ST n go 8 onTnuec-
Kux noptos LC. OnTuyeckne aganTtepbl yCTaHaBNUBAKTCA Ha HeCbeMHo nepdo-
pupoBaHHON NaHenu Kopnyca.

[abapuTHble pasmepbl, MM 125x165x22

Macca, Kr 045

Konnuectso noptos 4SC, FC, ST nu6o 8 LC

Oukcauma LIC3 onmnyeckoro kabena METAJUTNYECKIIA XOMYT, CKOBa, HEMSTIOHOBbIE CTAXKKI
B oxus

ManorabapuTHbI KPOCC ONTUYECKMIA HACTEHHBIN HA 8 MOPTOB CO CbeMHOM
KpbILWKOW. BHYTpeHHee yCTPONCTBO KpOCca ONTMMU3NPOBAHO AJ1s cobntofeHns
Heob6xoaMMOro paguyca n3rnb6a onTMYeCKoro BOMOKHa.

Ob6ecneyrBaeT KoOMMyTauumio 1o 8 ontuyeckux noptos SC, FC, ST n go 16 ontu-
yeckmx noptos LC. OnTuyeckme agantepbl yCTaHAaBAMBAKTCA Ha HECbEMHOW Nep-
dopupoBaHHOI NaHenu Kopnyca.

[abapuTHble pa3mepbl, MM 125x160x30

Macca, kr 0.5

Konnuectso noptos 8SC, FC, ST nmbo 16 LC

Oukcauws LICS onmnueckoro kabens METaINIMYECKIIN XOMYT, CKOBa, HEMNIOHOBBIE CTAXKKYA
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KpOCCbI onTnyeckne co6CcTBEHHOro pon3BoacCcTBa

l KOH-Mukpo

Kpocc onTnyecknin HaCTeHHbIN Ha 4 nan 8 MOPTOB CO CbeMHOW KPbILWKOW. BHyT-
peHHee YCTPOWNCTBO KPOCCa ONTUMU3NPOBAHO AfiA CobniogeHns HeobXxoanmoro
paguyca n3rmba onTMYeCKoro BOOKHa.

Ob6ecneurBaeT KommyTaumto Ao 8 ontuyeckux noptos SC, FC, ST n go 16 ontu-
yeckunx noptos LC. OnTuyeckue agantepbl yCTaHABAMBAKOTCA HA CbEMHYIO
MeTanInyecKyto niaHKy, KoTopas KpenuTca K Kopnycy Kpocca npu noMoLLm
BUHTOB.

[abapuTHbIe pa3mepbl, MM 125x180x34

Macca, kr 0.6

Konnuectso noptos 8SC, FC, ST nmb0o 16 LC

Ovikcaums LIC3 onmrveckoro kabensa MeTanINyeCKme XoMyTbl, CKOObI, HEMNOHOBbIE CTAMKM

l KOH-MuHn-8

. Kpocc onTnyecknin HacTeHHbIN Ha 8 MOPTOB C OTKPbIBAIOLLENCA ABepLEl C 3aMKOM.
e AJ— ) Ob6ecneurBaeT KommyTaumto Ao 8 ontuyeckux noptos SC, FC, ST n go 16 ontu-
= yeckmx noptos LC.
m : OnTryecKkre agantepbl yCTaHABMBAIOTCA HA CbEMHYI0 META/IIMYECKYHO MaHKY,
s @-" i 5 KOTOpasA Kpenutca K Kopnycy Kpocca npu NOMOLLY BUHTOB.

[abapuTHble pa3mepbl, MM 270x225x60

Macca, kr 15

Konnuectso noptos 8SC, FC, ST nmbo 16 LC

Oukcauma LIC3 ontnueckoro Kabens METaJIINYECKINE XOMYTbI, CKOObI, HENIOHOBbIE CTAXKKN
Cnnainc-kacceta MeTanMyeckas Ha 2 NiokemeHTa

B xoH-16

Kpocc onTnyeckmnii HaCcTeHHbI Ha 16 NOPTOB C OTKPbIBAIOLLENCA ABEPLEN C 3aM-
kom. ObecneurBaeT KoMmyTaumio go 16 ontuueckux noptos SC, FC, ST n go 32
onTunyeckux noptos LC. OnTnueckune agantepbl yCTaHaBNMBAOTCA Ha 2 CbeEMHble
MeTasINYecKne niaHKK1, KoTopble KPenaTca K Kopnycy Kpocca npv MOMOLLU BUH-
TOB.

" 4 ‘ [abapuTHble pasmepbl, MM 302x304x60

i Macca, kr 2.2
Konunuectso noptos 16 SC, FC, ST nn60o 32 LC
MakcrmMarnbHoe KonmMuyecTBo Cranc-kacceT 1
Oukcauma LICS onmuyeckoro kabens METaINYECKIE XOMYTbI, CKOObI, HEANIOHOBBIE CTSXKKM
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KpOCCbI onTunyeckne co6CTBEHHOro npon3BoacTBa

B xon-32

Kpocc onTnyecknin HaCTeHHbIM Ha 32 nopTa C OTKPbIBAlOLLENCA ABepLeit C 3am-
kom. ObecneurBaeT KommyTaumio go 32 ontnuecknx noptoB SC, FC, ST n go 64
onTnyeckux noptos LC. OnTnueckune agantepbl yCTaHaBNMBAOTCA Ha 4 CbeMHble
MeTasInYyecKmne niaHKKM, KoTopble KPenaTca K KOpnycy Kpocca npv NOMOLLU BUH-
TOB.

[abGapuTHbIE pasmepbl, MM 302x304x73

Macca, kr 26

KonmuecTtso noptos 32SC, FC, ST nnbo 64 LC
MakcumarnbHoe KonmyecTBo Cranc-KacceT 2

Duikcauma LIC3 onTtuyeckoro kabens METanIM4YecKne XOMyTbl, CKOObI, HEANIOHOBBIE CTAXKKM
B xoH-ss

Kpocc onTnyeckuin HacTeHHbIN Ha 48 MOPTOB C OTKPbIBaOLENCA ABEPLEN C 3aM-
koM. ObecneunBaeT kommyTaLumto fo 48 ontuyeckux noptos SC, FC, ST u go 96
onTunyeckux noptos LC. OnTnuyeckune agantepbl yCTaHaBNMBAKOTCA Ha 6 CbeEMHbIX
MeTaNNYecKmnx niaHoK, KOTopble KPenaTca K KOpMycy Kpocca Npy NOMOLLM BUH-
TOB.

[abGapuTHbIE pasmepbl, MM 332x304x103

Macca, kr 30

KonmuecTtso noptos 48 SC, FC, ST 160 96 LC
MakcumarnbHoe KonmMyecTBo Cranc-KacceT 3

Oukcauma LCS onTnyeckoro kabens METASITNYECKINE XOMYTbI, CKOObI, HENIOHOBbBIE CTSMKKM
B xoH-96

Kpocc onTnyeckunin HacTeHHbIN Ha 96 MOPTOB C OTKPbIBalOLENCS ABEpLEN C 3aM-
kom. ObecneurBaeT KommyTauumo 1o 96 ontuuyeckux noptos SC, FC, ST n o 192
onTunyeckux noptos LC.

OnTunuyeckre aganTepbl yCTaHaBANBAKTCA Ha 12 CbeMHbIX MeTanmyeckux nna-
HOK, KOTOpble KpenATca K Kopnycy Kpocca nNpy MOMOLLM MAACTUKOBbIX KIUMC UM
MeTaNINYeCcKmx BUHTOB.

[abapuTHbIe pa3mepbl, MM 435x345x130

Macca, kr 5.0

Konnuectso noptos 96 SC, FC, ST nn60 192 LC
MakcrmanbHoe KonrMyecTBO Cryanc-KacceT 6

Oukcauma LIC3 ontnyeckoro Kabensa MEeTaINYECKNE XOMYTbI, CKOObI, HENIOHOBbBIE CTAXKM
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KpOCCbI onTnyeckne co6CcTBeHHOro npomnsBoacTBa

MnacTukoBble onTNyecKkmne KpPOCCbl
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B orH-86

MnactukoBas abOHEHTCKAs ONTMYeCcKan po3eTKa NpefHa3HauyeHa s YCTaHOBKM
BHYTpU nomeleHni B cetsx FTTH. Momumo kabena FTTH no3sonseTt BBOAUTbL
Kabenb Ans BHyTpeHHel npoknagku tuna Distribution.

Ob6ecneurBaeT KOMMYTaLMIO 4O 2 onTUYeckux noptos SC 1 [0 4 ONTUYECKMX
noptoB LC. Kopnyc Kpocca numeet 4 KabenbHbIX BBOAA.

[abGapuTHbIE pa3mepbl, MM 86x86x22 (B cbope)

Konnuectso noptos 2SC 4LC

Y1cno KabenbHbIX BBOJOB 4

Duikcauma kabens METASITNYECKUI 3aXKNM, HEVSIOHOBbIE CTAXKKI
B onkap-x

[MnacTnkoBaA HacTeHHaa onTUYecKas poO3eTKa npegHasHa4vyeHa anAa 6bICTpOIZ
KOMMYTaunn ontn4yeckoro Kabens B XXWbIxX nomMmeweHunAx, od)mcax 1 GU3Hec-
LEeHTpax. Ob6ecneumnBaet KOMMYyTauuio 1o 4 onTnYyeckux NOpPTOB SC.

[abapuTHble pasmepbl, MM 120x80x25
Konnuectso noptos 4SC

Makc. griameTp BBOAVIMOTO Kabens, MM 10
Duikcauma Kabens HEINIOHOBbIE CTAXKKM

B onkap-xL

MNacTMKOBbIN HAaCTEHHbIN ONTUYECKMI Kpocc. [o3BonaeT BBECTU 1 pa3BapuUTb
kabenu Tnnos Distribution unn FTTH cymmapHoi emkocTbio fo 12 OB.
Ob6ecneyrBaeT KOMMyTaLMio J0 6 onTnyeckux noptos SC 1 fo 12 onTuyeckmx
noptos LC.

[abapuTHble pasmepbl, MM 183x169x19
Konunuectso nopros 6 SCnnbo 12 L.C
Makc. arameTp BBOAMMOTO Kabers, Mm 10

(DVIKcaLI,I/Iﬂ Kabens HEWMOHOBbIE CTAXKKU, METASIINMYECKME 3aXKMMbI
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HanonbHble TeJIeKOMMYHUKaLNOHHbIE I.IJKa(I)bI

HanonbHble TeNEKOMMYHMKaLNOHHbIe WKadbl cepumn LUTHI npegHasHayeHbl
ANA pa3meLleHna PasfiMyHoro TeNeKOMMYHUKaLNOHHOIo 06opynoBaHWA
BHYTPU NOMELLEHNI, CepBEPHbIX, OPNCOB, TEXHNYECKNX NMOMELLEHWI.
TenekoMmyHMKaLNOHHbIe WwKadpbl cepun LUTHI oTBeYatloT BCEM COBPEMEHHbBIM
MeXXAyHapoaHbIM TpeboBaHMAM M CTaHAApTaM, YTo obecrneunBaeT X COBMeCTU-
MOCTb C Nlto6bIM 19” 060opynOBaHNEM.

AT

222228

HavmeHoBaHue STaxHOCTb, U BbicoTa, Mm LWnpriHa, Mm [y6uHa, Mm
LUITHIM-18U 600x600 18 945 600 600
LUTHM-18U 600x800 18 945 600 800
LUITHM-22U 600x600 22 1125 600 600
LUITHM-22U 600x800 22 1125 600 800
LUTHM-27U 600x600 27 1350 600 600
LUITHM-27U 600x800 27 1350 600 800
LUTHM-32U 600x600 32 1585 600 600
LUTHM-32U 600x800 32 1585 600 800
LUITHM-32U 600x1000 32 1585 600 1000
LLITHMN-36U 600x600 36 1710 600 600
LUTHM-36U 600x800 36 1710 600 800
LUITHM-37U 600x600 37 1770 600 600
LUTHM-37U 600x800 37 1770 600 800
LUTHM-42U 600x600 42 2035 600 600
LUITHM-42U 600x800 42 2035 600 800
LUITHM-42U 600x1000 42 2035 600 1000
LUITHM-42U 800x1000 42 2035 800 1000
LUITHM-47U 600x800 47 2230 600 800
LUTHM-47U 800x1000 47 2230 800 1000

LLIkadbl MMeIOT CTEKNAHHYIO UM METANINIMYECKYIO NMepefHIo 1 LefbHOMeTa-
NNYECKYI0 3aZiHI0I0 ABEPV, 3aMnMpaeMble Ha 3aMOK A5 3aLKTbl 060PYLOBaHNA

OT HECAHKLMOHUPOBAHHOIO focTyna. ChbeMHble 60KOBbIe MaHeNn obneryaoT
LOCTYN NPV MOHTaXKe 060PYA0BAHUSA 1 AOMOSTHUTENIbHO MOTYT ObiTb OCHALLEHDI
3aMKoM. BBog Kaberel opraHn3yeTca Yepes Kpbilly 1 HO WKada.
MpepycmoTpeHa BO3MOXHOCTb YCTaHOBKYM O/10Ka BEHTUIATOPOB M TepMOCTaTa.
LLIkadbl KOMNIEKTYIOTCA PErynnmpyembiMu HOXKaMU U ponkamu. MakcumanbHas
CTaTM4HaA Harpyska go 500 kr. Lkadbl MeloT fBa BapraHTa LiBeTa NOKPacKu —
cepbint (RAL7035) n uepHbin (RAL9005).

T DY L ., y e mmm———w"
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HacTteHHble TeJIeKOMMYHUNKaLNOHHbIe lllKad)bl

HacTeHHble TenekomMmmyHMKaLnoHHble WwKadbl cepun LUTH npegHasHaveHbl
—— — LNA pa3MeLleHmns pasfiMyHoOro TefleKOMMYHUKALMIOHHOro 06opynoBaHuA
e BHYTPU NOMELLEHNUI, MEX3Ta)KHOIO NPOCTPAHCTBA, KOPMAOPOB, 0prCOoB.
= TenekoMMyHMKauMOHHbIe WKadbl cepum LLUTHI oTBevatoT Bcem cCOBpEMEHHbIM
MeXAYHapoaHbIM TPpebOBaHMAM 1 CTaHAapTaM, YTo obecrneumBaeT Ux CoBme-
CTMMOCTb C Nto6bIM 19” 060pyROBaHUEM.

)

o

T

HavmeHoBaHune STakHOCTb, U BbicoTta, Mm LnpwrHa, Mm Mmy6uHa, Mm
LLITH-4U 600x450 4 240 600 450
LLITH-6U 600x450 6 330 600 450
LITH-6U 600x600 6 330 600 600
LLITH-9U 600x450 9 465 600 450
LLITH-9U 600x600 9 465 600 600
o _ o i~ LLITH-12U 600x450 12 600 600 450
_ ; iz
BT - o LLITH-12U 600x600 12 600 600 600
LLITH-15U 600x450 15 730 600 450
LUITH-15U 600x600 15 730 600 600
LLITH-18U 600x450 18 865 600 450
-f LLITH-18U 600x600 18 865 600 600

LLkadbl UMeloT CTEKNAHHYI0 NepefiHIo ABEPb, 3anMpaemyto Ha 3aMOK AA 3a-
WK1Tbl 060pPYAOBaAHMA OT HECAHKLUMOHUPOBaHHOTO fgocTtyna. CbeMHble 60KOoBble

T naHenu obneryatroT JOCTYN NPU MOHTaxe 060pyL0BaHNA U LONONHUTENIbHO MO-
ryT 6bITb OCHaLLeHbl 3aMKOM. BBog kabeneli opraHusyeTcs yepes KpbiLly, iHO 1
TbIfIbHYO (MPUCTEHHYI0) CTOPOHDI WKada. MNpegycmoTpeHa BO3MOXHOCTb YCTa-
HOBKM 6510Ka BEHTUAATOPOB 1 TepMocTaTa. MakcMmanbHasa cTaTyHasa Harpyska
Ao 60kr. LLkadbl nmetoT ABa BapraHTa LBeTa NOKpacku — cepblin (RAL7035) 1
yepHbI (RAL9005).

KpenexHbiin KomnneKkT gna o6opygoBaHua 19” npegHasHaueH ana Kpen-

o ﬁﬁg } @‘” neHuna 19” o6opynoBaHma B WwWKadax n ctorkax. CoctonT us BrHTa M6x16,

3aK/1agHOM raliku, NnacTMKoBOWM LWanobbl.
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Bbnokun anekTpunyecknx posetok 1U

MpegHa3HayeHbl AnA YCTAHOBKM B HACTEHHbIX Y HAMOJbHbIX WKadax, CTONKax

N KpoHLWTelnHax. Cnyxat gnsa obecrneyeHna paboTbl akTMBHOMO 060pyaoBaHNA,
KomMmMyTaTopoB, 6510KkoB Bl 1 gp. MNo3BonAoT 3anuTtaTb OT 0OgHOro 6510Ka [0 AeBs-
T ycTponcTB. OCHalLeHbl WHYPOM ¢ Bunikon Schuko.

3aHumaemas emkocTb — TU.

HanmveHoBaHve Matepwan kopnyca [nviHa wHypa, m
brnok posetok 1U, 9 rHe3g MeTan/mnactmk 2

Bbnok posetok 1U, 8 rHe3p, MeTan/nnacTuk 2w 3
bnok posetok 1U, 6 rHe3g, meTann 2

Ka6enbHbiin opraHansep

MpenHa3HauyeH Ana ynopagouvBaHma ropu3oHTasIbHbIX Y BEPTUKANbHbIX KI'yTOB
Kabenew, a TakxKe ANA CHXKEHMA HAarpy30K Ha TOUKW KPemnyieHnsa 1 CoefuHeHUs
Kabensa. 3aHnmaemasn emkocTtb 1U.

Monkn ana wkados

MepdopripoBaHHble MeTaNINYECKNE MNOJSIKM AJ1A YCTAHOBKM B HACTEHHDBIX U Ha-
NonbHbIX WKadax. [pegHa3HayeHbl AnsA pasMeLLeHnsa JONONHUTENbHOIO Tene-
KOMMYHWKaLMOHHOrO 060pyaoBaHUsA 1 ApYrux yCTPONCTB. KpenneHne nonok
OCyLlecTBAsETCA B 4 TOUKaX Ha GOKOBbIe MOBEPXHOCTY NepdpOoprPOBAHHbIX NPO-
dunen.

bnokun BeHTUNATOPOB

CnyaT gns oxnaxaeHns TefleKOMMYHKaLMOHHOro 060pyaoBaHMA 1 noaaep-
aHWsA 3ajaHHON TemnepaTypbl (PYHKLMA OCTYMHa NPY HANMMYUN TEPMOCTATA).

Tepmocra'rbl 1N HarpeBartenmm

Brnoku ynpaBneHus KnMmaTom (TepmocTaTtbl) NpegHa3HayeHbl AnA perynmpoBa-
HUA NPUOOPOB OXNaXKAeHWA, BEHTUIATOPOB C GUSILTPOM, TEMNSTO0OMEHHNKOB
UV ANA BKNIOYEHMA CUTHANbHBIX AAaTYMKOB NP MOBbILLEHWY TeMNepaTypbl.
HocTynHbin TemnepaTypHbI gnana3oH 0-60 °C.

MonynpoBoaHMKOBbIe HarpesaTenu (Kanopudepbl) MCNONb3YOTCA ANA NPesoT-
BpaLleHns o6pa3oBaHNA KOHAEHCaTa UAv Ans NOAAEPXKKN OornpeaeneHHON Tem-
nepatypbl. NpumeHsAOTCA B HEOONbLLUMX KOPMYyCax, TeNeKOMMYHVKaLNOHHbIX
wkadax. cnonb3ylotca BMecTe ¢ TepmocTaTamul.
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PasBetBuTeNnmM ontnyeckmne co6CcTBEHHOro nponsBoAacTBa

OnTuyeckne pa3BeTBUTENN NPeLHA3HaYeHbl AN1A pa3geneHns/o6beaHeHA MOTOKOB ONTUYECKOrO U3NTyYeHNA 1
OTBOJA YaCTU ONTMYECKOrO U3NTyYEHWA N3 OCHOBHOIO KaHasla nepefayv faHHbIX B JTIOKaIbHbIX ONTUYECKMX CETSX,
ceTAx KabenbHOro TeneBUAEHUA N KOHTPOJSIbHO-U3MepUTENbHOM 060pyAoBaHMN. Mbl Npeanaraem:

- OKOHLLOBKY ONTMYECKUMUN KOHHEKTOpaMM Nto60oro Tuna Ha cCo6CTBEHHOM NPOK3BOACTBE
- PasBetBuTENnuM c peneHvem ot 1x2 go 2x64

- Pa3BeTBUTENN C pAaBHOMEPHbIM N HEPABHOMEPHbIM AeNTIeHNEM MOLHOCTY

- Bo3aMoXHOCTb cTOeuyHoro ncnonHeHusa B 1U kopnyce (npu HeobxognmocTu — 2U, 3U)

- BO3MOXHOCTb M3roToBNEHUA pa3BeTBUTENEN MO 3a4aHHbIM 3aKa3uMKOM NMapameTpam

l MnanapHbie pasBeTButenu (PLC cnantrepbl)

OnTryeckre nnaHapHble (PLC) pa3BeTButeny umetoT 6onee ctabunbHbie U TOUHbIE
napameTpbl N0 CPABHEHMIO CO CMIAaBHbIMU.

[ana3oH pabounx LJINH BOJSIH, HM 1260...1650
1x2 <40
x4 <73
1x8 <105

1x16 <137
2x4 <76
BHocuMble notepu, AB (Makc) 28 <112
2x16 <145
1x32 <16.7
2x32 <182
1x64 <205
2x64 <210

MonsapwzaumonHble notepw, Ab (Makc) 0.2-04

HanpasneHHocTb, b 55

Ob6patHble notepu, b 55

] Tvin BONOKHa G.657

CraHpapTHan AnviHa KabenbHbIX OTBOLOB 1m-@09Mm 1.5 M-@ 3.0 Mm

l CnnaBHble pa3sBeTBUTENMN

OnTtunyeckme cnnaBHble (FBT) pa3seTBuTEN (CNANTTEPDI, AENUTENN ONTUYECKME) BbIMYC-
KaloTca ¢ TpebyembIM UMCSIOM OTBETBNEHMN (OT 1x2 [0 32x32) 1 feneHnemM MOLHOCTA

B Pa3/INYHbIX MPOLIEHTHbIX OTHOLEHMAX (C Wwarom 1%). 3rotaBnueaoTca onTmyeckme
pa3BeTBUTENN Ha OAHOMOLOBOM WU MHOTOMOZOBOM OMTUYECKOM BOSTIOKHE NMPoun3Boa-
ctBa Corning Inc. B 6ypepHom nokpbitn @ 0.9 MM 1 Ha Kabene @ 3.0 mm.

T~ TexHmueckve xapakTepucTuki passeteutenein 1x2
/ Pa6ouas anviHa BosHbI, HM 1310/1490/1550
\ Monoca nponyckaHms, HM +40

BHyTpeHHe notepy, b (Makc) 0.1-0.2
50/50 3.6/3.6
40/60 47/27
35/65 53/24
30/70 6.0/19
BHocumble notepw, Ab (Makc) 20/80 79/12
10/90 11.3/0.6
5/95 15.2/045
3/97 18.2/04
1/99 22.0/0.3
MonapusauroHHble notepu, Ab (Makc) 0.15
TemnepaTtypHbI KoadduumeHT, ab/ °C 0.002
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PasBetBuTENM ONTUYECKNE COOCTBEHHOIO nponsBoacTBa

l PasBeTBuUTENM ONTUYECKME B CTOMKY 19"

Pa3BeTBUTENM ONTUYECKME B CTOWKY 19" 3TO OAUH 13 BapUAHTOB 3aLWKTbI
ONTUYECKNX AeNUTeNel OT BHELUHNX MeXaHUYeCKNX MOBpeXXAeHNiA. B
OMNTUYECKMI KPOCC YCTAaHABNIMBAETCA HY>KHOE KOIMYEeCTBO pa3BeTBuTenei. Bce
OMNTUYECKME BbIBOAbI PAa3BETBUTENA COEMHEHbI C ONTUYECKMMUN aganTepamu
Tmna SC/APC, pacnonoxeHHbIMY Ha NLEBOV NaHenn Kopnyca. Pa3seTsutenu B
Kopnyce 19” 3To NOSTHOCTbIO FOTOBbIE K YCTAaHOBKE B TeIeKOMMYHVKALMOHHbI

WKad UM CTONKY YCTPONCTBA, NO3BOJAIOLLME 3HAUYNTENTbHO COKPATUTb BPeMs
KOMMyTauuu.

l CnnuTTepHbie 60KCbI

CnnutTepHble 60KCbl pa3paboTaHbl AnA NOCTPOeHUs ceTell no TexHonorum xPON.
MnacTrKoBbIN GOKC CAYXKUT 3aLLUTON NIAHAPHOIO Pa3BeTBUTENA OT C/TyYaiHOro MexaHu-
yeckoro Bo3aencTeuA. Micnonb3ytoTca B pacnpefenutenbHbix Kopobkax Tvna GJS-X20RS.
B cnnutTepHble 60Kcbl ycTaHoBNeHbl PLC passeTButenu 1x4, 1x8, (auameTp BoIOKHa

0.9 mm ¢ KoHHekTopam SC/APC) n onTnueckune poseTtkn SC/APC. BxogHo onTuyeckun
MopT BbleNeH PO3eTKON CUHEro LBeTa.

[nanasoH pabounx JJIMH BOSTH, HM 1260 ... 1650
BHocymble notepwm, Ab (Makc) x4 <76
x8 <105

lMonapu3auvroHHble notepu, Ab (Makc) 0.2-04

o HanpasneHHocTb, b 55
Ob6patHble notepu, b 55
Tun ontoBonoOKHa G.657
Tvin KOHHeKTOPa pa3BeTBUTENA SC/APC
Pabouas Temnepatypa, °C -40..485
Temnepatypa xpaHeHus, °C -40..485
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YHuBepcanbHble CNAUTTEPHDbIE MOAYNN

l YHuBepcanbHbili cnanTTepHbIn mogynb (YCM)

YHVBepCcanbHbIi CNANTTEPHBIA MOAYIb UCMOMb3YeTCA B STaXHbIX pacnpefenuTenbHbIX
KopoOKax. ABNseTCcA KOMMAKTHbIM YCTPONCTBOM, COCTOSILLMM 13 MIaHAPHOMO
pa3BetButens 1x4 unmn 1x8 n ontmnyeckmx posetok SC/APC SM.

9 CnAnTTepHbIA MoayNb pa3paboTaH AnA NOCTPOEHNA NHTEPHET ceTel MO TEXHONOr K
s . ( XPON. MNnacTrKoBbI 6OKC CAYXXUT 3aLLUTON NIAHAPHOIO Pa3BETBUTESNS OT C/TyYaiHOro
S \ MEXaHNYeCKoro BO3aencTBus.
=

YcTaHaBnBaeTcs BHYTPb ONTUYECKON pacnpegenuTesibHoi Kopo6ku OPK-8C tun

& .‘-f ) 1.1 nam OPK-16C tvin 1.3
~ TexWnueckvexapaktepuctakd

[rana3oH pabouuix AanH BOJSIH, HM 1260...1650
BHocumble notepwu, ab (Tun/makc) s 72178
1x8 10.2/11
MonAapu3saumoHHble noTepu, Ab (Makc) 0.03-0.04
HanpaBneHHoCTb, fb 55
HepaBHOMepHOCTb B Anana3oHe AnvH BOMH, Ab 1.0
Tvin oNTOBONOKHa G.657
Tun pasbema pa3BeTBUTENA SC/APC
Pabouas Temnepartypa, °C -20...+65
Temnepatypa xpaHeHus, °C °C-40..+85

l onTunyeckune pacnpeaenntenbHble KOpobkn OPK

OnTunueckan pacnpegenutenbHan kopobka OPK-8C 1.1 n OPK-16C 1.3 ucnonb3yetca B
MEX3TaXKXbIX NPOCTPaHCTBax AnsA obecneyeHna 6e30MacHOro 1 3aLyLLeHHOro NPAMOro
1 pa3BeTBUTENbHOTO CpaLuMBaHNA, GUKcaLnm onTUYecKmx Kabenem NMHWIA CBA3W, a
TaKXe YCTaHOBKM YHMUBEPCasbHbIX CNAUTTEPHbIX Moaynen (YCM).

M3penve n3rotaBnnBaeTcA 13 BblICOKOKaUeCTBEHHOrO ONTOBEYHOr0 MNacTuKa, KPbILKa
obnapaet AByma BUHTamu gna dukcaumn. meet 8 unu 16 oTBepcTrii fnameTpom Ao 3.2
MM, YTO MO3BONIAET UCMO/Ib30BaTb OMTUYECKME NaTy-KopAbl U KabenbHble COopKM.

OT1nryaeTcsa KOMMAKTHbIM Pa3MepoM, No3BoNsALWM pa3melyats OPK BHyTpu
AHTVBaHZANbHbIX TEIEKOMMYHUKALMOHHbIX WKA(OB, MEX3TaXKHbIX KabesbHbIX

NPOCTPaHCTBax.

~ Texumueckuexapaktepucraku
OPK-8C 1.1 OPK-16C 1.3

Kon-Bo BBOJIOB ONTUYECKOro Kabens o @3.2 Mm 8 16

MakcnmanbHoe konnyecTso mogynen YCM 1x4, wt 2 2

MakcumanbHoe konnuectso mogynen YCM 1x8, wt 1 2

[abapuTHble pasmepbl, MM 120x165x50 120x165x75

l 3awuTHbIN KOXKYX ana OPK-8C, metann

M3rotaBnmBaeTca 13 BbICOKOKaYeCTBEHHOrO yAaponpoYHoro metanna. lpumeHaeTca
[N 3aLUTbl ONTUYECKOW pacnpeenmTenbHon Kopobky OPK-8c oT MexaHMYecKnx
NOBpPEeXAeHWI, NonagaHua Nbn, rPA3n 1 JPYrux MeIKMX YacTuL, BHYTPb YCTPONCTBA.

Matepuan MeTann
KomnnekT noctaBku MOHTaXHbIN KoMnekT (1 wr.)
[abapuTHble pasmepbl, MM 60x150x220
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MydT1bl onTnYeckue

TynukoBble n npoxogHblie my$ptbl GJS

OnTtuueckne Myq)TbI GJS npegHasHa4yeHbl 4nAa NnpAMOro 1 pa3BeTBUTESIbHOIO CpalliBaHUA ONTUYECKNX Kabenen, npokKna-
OblBaeMbIX B KabenbHbIX KaHann3auunax, KoOJI1ekTopax, Ha onopax n ctonbax BO34YLUHbIX JIMHWI CBA3KU U aleKTponepe-
nOau. Kopnyca Myq)T MN3roToBJ1I€HbI N3 BbICOKOMPOYHOro niacTtmKka. yCTpOVICTBO KpenJsieHnA Kabens BHYTPU onTnYecKom

My(I)TbI obecneynBaeT CTONKOCTb npu BHELWHEM BbITATMIBaHUN Kabena v ero CKpy4nBaHUAX, a TakxKe npun BO34eNCTBUN

yOapHbIX HAarpy3ok. I'epmeTmsau,Mﬂ KabenbHbIxX BBOAOB OCyLlecTBIA€TCA C MOMOLbIO TEPMOYCa4OYHbIX pr6OK, BXoaA-

WKnX B KOMMNeKTauuto.

KomnnekTtauus

- fepmeTM3npyioLas NpokKsagKka
« OpUrVHabHbI MeXaHV3M repmeTr3aLmm
« MexaHu3m purKcaumm onTryeckoro Kabens

« PacxopgHbin mMaTtepuran (Tepmoycanquble rNNb3bl, U30N1E€HTA, FrepMeETUK, MapKUpytoLasa

JIeHTa, HEMJTOHOBbBIE CTSXKN)

l GJS-2-D - TynuKoBas, KynonbHaa my¢drta

Kon-Bo BBOZOB Mof Kabenb @16 Mm

EmMKoOCTb crinaric-kacceTbl

l GJS-Q - TynuKoBas, KynosnbHasa my¢pra

Kon-Bo BBOJIOB ONTUYECKOro Kabens
Kon-Bo BBOAOB nof Kabenb @22 mm
Kon-Bo BBOAI0OB nopf Kabenb 46x28 MM (0BasibHbIN)

EmMKoCTb cnnanc-KacceTbl
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l GJS-8004 - TynukoBas, KynonbHaa my¢dra
- Texnmueckwexapaktepuctakn

4

6/12 (aBa cnos) ceapku

MakcvmanbHoe Kos-Bo crinaiic-KkacceT 4
MakcrmanbHoe Kon-Bo CBapoK 24/48 (nBa cnos)
Pabouan Temnepatypa, °C -40...+65
[abapuiTHble pa3mepbl, MM 178x288

Kon-Bo BBOZOB NMof Kabenb @16 mm 4

EMKoOCTb crinaiic-KkacceTbl 6/12 (gBa cos) cBapkm
MakcrmanbHoe Kon-Bo cnnarc-KacceT 4
MakcrmanbHoe Kon-Bo CBapoK 24/48 (nBa cnos)
Pabouas Temnepartypa, °C -40...+65
[abGapuTHbIe pa3mepbl, MM 178x288

4
3
1
12/24(pBa cnos) ceapok

MakcumanbHoe Kon-Bo crnnarc-Kaccet 4
MakcmmanbHoe Kon-Bo CBapokK 48/96(nBa cnos)
Pabouas Temnepatypa, °C -40...+65
labapuTHble pa3mepbl, MM ?195x440
Knacc 3awmtbl IP65

g =



MydT1bl onTUYecKkue

l GJS-6007 - ropnsoHTanbHasA, npoxoaHasa my¢pTta

Kon-Bo BBOAOB Nog Kabenb @13vm 4

nop kabenb @16mMm 2

EMKOCTb crinanc-KacceTbl 12/24 (nBa cnos) ceapku
MakcrmanbHoe Kos-Bo crinanc-kaccet 4
MakcrmanbHoe Kos-Bo CBapOK 48/96 (nBa cnos)
Pabouas Temnepartypa, °C -40..+65
[abapuTHbIE pa3mepbl, MM 400x185x90

l GJS-6007R - ropnsoHTanbHas, npoxogHaa mydra
- Texumueckwexapaktepuctaku

Kon-Bo BBOAOB rnof Kabenb @20mMm 4

EMKOCTb crinanc-KacceTbl 12/24 (nBa cnos) ceapku
MakcrmanbHoe Kos-Bo crifanc-kaccet 4
MakcrmanbHoe Kos-Bo CBapoK 48/96 (nBa cnos)
Pabouas Temnepartypa, °C -40...+65
[abapuTHble pa3mepbl, MM 400x185x100

l GJS-5002 - ropnsoHTanbHas, Tynukosasa mydra

Kon-Bo BBOAOB Nof Kabenb @13vm 2

Kon-Bo BBOAOB rnoj Kabenb @16mMm 2

Kon-Bo BBOAOB rof, Kabesib @20mMm 2

EmKocTb cnnanc-kacceTbl 12/24 (nBa cnos) ceapku
MakcrmanbHoe Kon-Bo craic-kaccet 4
MakKcrmanbHoe Kos-Bo CBapoK 48/96 (nBa cnos)
Pabouas Temnepartypa, °C -40...+65
[abapuTHbIE pa3mepbl, MM 323x202x86
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Kon-Bo BBOAOB Nog Kabesnb @17.5Mm

Kon-Bo oBasibHbIX BBOZOB MOA ABa ONTUYECKMX Kabensa @24mm
EmKoCTb cnnanc-KacceTbl

MakcmanbHoe Kon-Bo Crarc-Kaccet

MakKcrmanbHoe Kon-Bo CBapoK

Pabouas Temnepartypa, °C

laGapuTHbIE Pasmepbl, MM

Kon-Bo BBOZOB rof, Kabenb @30mMm

Kon-Bo oBasbHbIX BBOAOB MOA ABa ONTUYECKX Kabena @30mMm
EmKocTb cnnanc-kacceTbl

MakcrmanbHoe Kon-Bo Crarc-KacceT

MakKcrmasnbHoe Kon-Bo CBapoK

Pabouas Temnepatypa, °C

labapyTHble pa3mepbl, MM

Kon-Bo BBOAOB Nog Kabenb @13vm
nop kabenb @16mMm

nop Kabenb @20Mm

EmKocTb cnnanc-kacceTbl
MaKcrmanbHoe Kos-Bo crinaiic-Kaccet
MakcrmanbHoe Kon-Bo CBapoK
Pabouas Temnepatypa, °C

labapuTHble pasmepbl, MM

Kon-Bo BBOAOB rof Kabenb @ Ao12 mm
nog kabenb @ no14mm

EmKocTb cnnanc-kacceTbl
MakcrmanbHoe Kor-Bo Criaiic-KacceT
MakcrmarnbHoe Kos-BO CBapOK

Pabouasn Temnepatypa, °C

labapyTHble pa3vepbl, MM

I'I-I +7 (812) 448-08-98 | www.component.ru | www.fti-optronic.com

l GJS-7007 - TynuKoBas, KynonbHasa my¢drta
- Tosmvecknexapaktepuctakn

MydTbl onTnyeckme

l GJS-7002 - TynukoBas, KynosbHasa my¢ra
- Texnwyeckmexapaktepuctikm

4
1
12/24 (pBa cnos) cBapKu
6
72/144 (nBa cnos)
-40...4+65
450x230

6
1
12/24 (nBa cnos) ceapku
12
144/288 (nBa cnos)
-40...+65
488x285

l GJS-6005 - ropnsoHTanbHas, Tynukosasa mydra

2
2
2
6/12 (gBa cnos) cBapku
8
48/96 (nBa cnos)
-40...+65
323x202x86

l GJS-6006 - ropnsoHTanbHas, TynuKosasa mydra

2
1
12/24 (aBa cy1os1) CBapKm
4
24/48 (nBa cnos)
-40...+65
280x200x90

g =



MydT1bl onTUYeckue

Kpocc-mydptbi GJS

OnTtuyeckne Kpocc-mydTbl NpefHa3HaueHbl A1 KOHLEBOW 3afiefIKK, pacnpefeneHnsa U KOMMyTauum TMHENHOro onTu-
yeckoro kabens. Cnnanc-KacceTa npeaycmaTprBaeT BO3MOXKHOCTb YCTaHOBKM ONTUYeCKoro pa3setsutens 1x2 unn WDM
cnnuTTepa. KomnakTHOCTb, MPoAyMaHHOE TEXHMYECKOe pelleHre AatoT BO3MOXKHOCTb UCMONb30BaTh KPocc-MydTbl B
TexHonoruax PON, FTTH, CATV.

B assx

OnTnueckas mydta Trna GJS-X ncnonbsyerca AnA 3aWnTbl MECT CBapKM ONTHUYeC-
Koro kabens. 3T1o KomnakTHaa MydTa ngeanbHa Ana NOCTPOEHMA ceTel No
TexHonoruu FTTH. Yno6Ha B KauecTBe KOMMNAKTHOWM peMoHTHOW MydTbl. CTeneHb
3awmTbl IP 65 no3BonseT ncnosib3oBaTb ONTMYECKY MydpTy TUna GJS-X Kak
BHYTPW TaK 1 BHe 3gaHuin. MydTta no3sonseTt coeguHuTb Ao 16 BonokoH. Obe
yacT my¢dTbl TNa GJS-X NpOYHO CTATMBAKOTCA BUHTaMU, @ PE3UHOBOE KOMbLIO
pacnonoxeHHOe Mo NeprumMeTpy obecneyrBaeT HaeXHYI0 repmeTr3aLmio 1
NpenATCTBYET NPOHUKHOBEHMIO BNaru.

Kon-Bo BBOAOB ONTUYECKOro Kabesna @36-18 mm 4
MakcmmanbHoe KoJ-BO CBapoK 8/16(B ABa cnos)
Pabouas Temnepartypa, °C -40...4+65
labapunTHblE pa3mepbl, MM 210x205x45
CTeneHb 3aWnThbl 1P68

B cis-Fo2

OnTtnyeckasa mydta Tvna GJS-FO2 ncnonbsyeTca ana 3aWwuTbl MECT CBAPKU ONTU-

yeckoro Kabens. 3Ta KomnakTHas MydTa ngeasnbHa afisa NOCTPOEHNs CETEN MO

TexHosorum FTTH. Ygo6Ha B KauecTBe KOMMAKTHOWM PEMOHTHOW MydTbI.

CreneHb 3awuThbl IP 55 no3BonAET MCNOb30BaTb ONTUYECKYo MydTy Trna GJS-

FO2 Kak BHYTpW, Tak 1 BHe 3aaHuni. MydTa no3BonsaeT coeAnHUTb A0 4 BOJIOKOH.

O6e yactn Mmy¢dTbl TMNa GJS-FO2 NpOYHO CTArMBAOTCA BMHTAMK, @ PE3NHOBOE

KOJbLIO PaCMoNIOXKEHHOE MO NepPUMETPY obecneunBaeT HaAEXHYI0 repMeTr3aLuio

N NPenATCTBYEeT NPOHMKHOBEHMIO BRaru.

- Texnmuecksexapaktepuctakv
2

Kon-Bo BBOIOB OMTUYECKOro Kabesis @ 6MM

MakcrmasnbHoe Kon-Bo CBapoK 4

Pabouas Temnepartypa, °C -40...+65

[abGapuTHbIe pa3mepbl, MM 179x72x26
l GJS-F02-M

OnTtuuyeckas mydta Trna GJS-FO2-M ncnonb3yetca ana sawmntbl MecT
coeiHEHMWA ONTMYECKOro Kabena. To KoMMNakTHaa MydTa naeanbHa ana
NnocTpoeHmna cetel no TexHonorum FTTH. YoobHa B KauecTBe KOMMaKTHOM
peMoHTHOM MyTbl. CTeneHb 3awumTbl IP 58 no3BonaeT Ncnosnb3oBaTb
onTuyeckyto MmyodTy Tvna GJS-F02-M Kak BHyTpwW Tak 1 BHe 3gaHuii. MydTa
Mo3BONAET COefMHUTb 1 BOSIOKHO.

Kon-Bo BBOAOB ONTMYeCKOro Kabens @3 mm 2
MakcrmanbHoe Kon-Bo CBapok 1
Pabouas Temnepatypa, °C -40...+65
labapuTHble pa3mepbl, MM 160x46x17
Matepwnan Mnactunk
Tun ncnonb3yemoro agantepa SC
Knacc 3awutbl IP58

33 I'I-I +7(812) 448-08-98 | www.component.ru | www.fti-optronic.com "ﬂ



MydTbl onTnyeckme

B cisxos

MnactukoBas onTrnyeckasn Kpocc-mydta GJS-X04 npepctaBnaeT coboi KoMmyTa-
LMOHHOE YCTPONCTBO A1 BBOAA JIMHENHOTO Kabena Ha OKOHeYHoe onTuyeckoe
obopyposaHue. B mydTe npegycmoTpeHo 4 SC-nopTa AN19 MOHTaXa ONTUYeCcKnx

po3eToK Tuna SC gna nocneayowero NoaKIYeHNs abOHEHTCKUX ONTUYECKUNX
NaTy-KOPAOB K CETEBOMY MpUEMO-NepeaaTurKy.

® - Textmueckwexapaktepuctakv
Kon-Bo BBOAOB Nog Kabenb @ 9mm 1
Kor-80 BbIBOAOB OMTUYECKYIX MATU-KOPAOB 4
MakcrmanbHoe Kos-BO crialic-kaccet 1
EmKocTb cnnanc-kacceTbl 4 cBapku
P, \ Pabouas Temnepatypa, °C -40...+65
Vo -
£ labapuTHblE pa3mepbl, MM 186x116x40
Lr
Komnnektayusa
) ) « MexaHu3mbl dprKcaumm onTryeckoro Kabens < PacxofHble MaTepuasbl (KabenbHble CTAXKY,
- Cnnanc-Kaccetbl nsoneHta, KO3C, ynnoTHUTENbHbIE PE3VHKM
A / - Mnanka nop 4 SC apantepa InA BXOAHOro Kabens, MapKkepbl, 6aHaaKHas
L « YnnoTHuTeNbHaA TpybKa TpyOKa, ynoTHUTENbHble TPYOKM AnA
=on py Py y py
; U « KpenexHbiin KoMnnekT naT4y-KopAoB.)
B cisx30
MnactukoBan onTnyeckasn Kpocc-mydta GJS-X30 npeacraBnsieT co6o MHOro-
d)yHKLWIOHaJ'IbHoe KOMMYTaLUMOHHOE yCTpOIZCTBO anAa BBoOAa NUHeHoro Kabens
T Ha OKOHeYyHOe ontn4yeckoe O60pyﬂOBaHVII/I, a TaKXe ON1A TPpaH31Ta N OTBETBJIEHNA
r BOJIOKOHHO-OMNTUYECKUX INHUI CBA3U. B MydTe npepycmoTpeHo 8 SC-nopTtoB
o ONA MOHTaKa ONTMYEeCKMX po3eTok Tuna SC AnA nocneayowero nogKnoYeHns
r abOHEHTCKMX ONTUYECKMX NnaTy-KOpPAOB K CETEBOMY MNMpunemo-nepenaTtymky.
' T TexHte cke XapakTepUETRATI
> 9

Kon-Bo BBOAOB rof Kabesb @12vm

Kon-Bo BbIBOAOB ONTUYECKIMX
MaTy-KoPZOB W Kabensi

MakcrmarbHOe Kos1-BO Criaiic-kacceT

3

8 - nopg onTnyeckme naty-kopabl @3mm
1 — oA MHOTOXWITbHbIN NMaT4Y-Kopa i Kabenb @10mMm

1

EmKkocTb cnnanc-kacceTbl 8 cBapok
Pabouasn Temnepatypa, °C -40...+65
[abapuTHble pa3mepbl, MM 200x215x54

Komnnekrauyusa
« MexaHun3mbl pUKcaLmm onTUYeckoro Kabensa
- Cnnanc-Kacceta
- [Mnaxka nop 8 SC apgantepos
+ YnnotHutenbHasa Tpybka
» KpenexHbln KoMnnekT
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« PacxopiHble maTepuanbl (kabenbHble CTAXKKY,
n3oneHTa, KA3C, ynnoTHUTENbHbIE Pe3VHKM
ANA BXxofjHOro Kabens, mapkepbl, 6aHAaxHanA
Tpy6Ka, ynnoTHUTENbHble TPYOKM ANA naTy-
KOpZoB)
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ybTbl onTuyeckne

B cisx20

MnactukoBasa ontmnyeckasn Kpocc-mydta GJS-X20 npepncraBnsaet cobon KommyTa-
LIMOHHOE YCTPOWCTBO A1 BBOAA JIMHENHOTO Kabensa Ha OKOHeUYHoe onTrhyeckoe
obopynosaHue. B mydpTe npenycmotpeHo 16 SC-nopToB AnA MOHTaXa onTuyec-

Kux po3eTok Tvna SC gna nocnenytoLlero nogkatoyeHna aboHEeHTCKMX onTUYec-
KMX MaTy-KOPAOB K CETEBOMY Npremo-fnepesaTumky.

i - Texwmueckwexapaktepactukm
I

==

35

Kon-Bo BBOAOB rof kabesnb @12vm 2

L Kon-Bo BbIBOAOB OMNTUYECKIX NATY-KOPAOB 16
MakcrmanbHoe Kon-Bo crinaiic-kaccet 1
EmKoCTb cnnanc-KacceTbl 16 cBapoK
Pabouas Temnepatypa, °C -40..+65
labapuTHblE pa3mepbl, MM 260x320x90

Komnnekrayusa
* MexaHu3mbl GUKCaLMM ONTUYECKOTO Kabens
* Cninatic-kacceTa
* Mnaxka nop 16 SC aganTtepos
* YnnotHuTenbHas TpybKa
* KpenexHblit KOMMeKT

B cisxaa

- PacxofiHble maTepuanbl (kabenbHble CTAXKKY,
n3onenTa, KA3C, ynnoTHUTENbHbIE PE3VHKM
ANA BXo[HOro Kabens, Mapkepbl, 6aHAaxHan
Tpy6Ka, ynnoTHUTeNbHble TPYOKM Ana
naT4y-Kopaos)

MnactukoBasa onTnyeckan Kpocc-mydpta GJS-X24 npepctaBnaet cobom KoMmyTa-
LIMOHHOE YCTPOWCTBO 415 BBOAA JIMHENHOTO Kabens Ha OKOHEYHOe ONTrhyeckoe
obopygposaHue. B mydTe npenycmoTpeHo 24 SC-nopTa A5t MOHTa)a ONTUYECKMX
po3etok Tuna SC ana nocneayowero NoAKMNoYeHNA aOOHEHTCKIMX ONTUYECKMX
naTy-KopAoB K CEeTeBOMY NpreMo-nepenaTyumky.

Kos-Bo BBOJOB onTryeckoro Kabena @17mm 2
Kon-Bo BbIBOZOB OMTUYECKMX NaTyY-KOPAO0B 24
MakcrmanbHoe Kon-Bo crinanc-kacceTt 1
EmKocTb cnnanc-KacceTbl 24 cBapkn
Pabouas Temnepartypa, °C -40...+65
[abapuTHbIE pa3mepbl, MM 350x270x100

Komnnekrayusa
+ MexaHun3mbl pUKcaLmm onTnUYeckoro Kabens
- Cnnanc-Kaccetbl
« [MnaHka nop 24 SC aganTepa
+ YnnotHutenbHasa Tpybka
» KpenexHbli KOMNIeKT

« PacxogHble maTepuianbl (KabenbHble CTAXKKM,
n3oneHTa, KA3C, ynnoTHUTENbHbIE PE3VHKM
[Nsi BXOQHOrO Kabens, MapKepbl, 6aHgaxxHasn
TpyOKa, ynnoTHUTENbHble TPYOKM Ana
naT4y-KopaoB)
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ybTbl onTuyeckne

Kpocc-myétbl cepun GP

HacTeHHble onTnyeckme Kpocc-MydpTbl NpeaHa3HauYeHbl A KOMMYTaLmn BHYTPMOOBbEKTOBbIX ONTUYECKUX Kabenel 1
ABOHEHTCKUX LWHYPOB. [TpUMEHAOTCA BHYTPY MOMELLEHWI Ha FOPU3OHTasbHbIX 1 BEPTUKAIbHbIX MOBEPXHOCTAX. KOHCTPYK-
TUB KPOCC-MydT NO3BONAET NPUMEHATb NX Kak MydTbl — A1 KOMMYTaLMK ONTUYECKUX MarucTpanei, v Kak Kpoccbl — ans
coeflVHEHVA ONMTUYECKNX NMUTTENNOB, MaTY-KOPLOB 1 ceTeBOro obopynosaHus. imetoT crnelmanbHble YNIoTHUTENN Ans
BbIBOA)A ONTUYECKMX LUHYPOB. [pegycMoTpeHbl OTBEPCTMA AR YCTAHOBKM Ha CTEHY UW ANA KPenneHUsA NIeHTON K cTonby.

KomnnekTtaunsa

« MexaHun3mbl GprKcaLuy onTryeckoro Kabens

« YCTaHOBNEHHbI HAOOP 3aKa3aHHbIX KacceT

+ KpenexHbI KOMMNeKT

+ PacxopHbIi maTepuran (TepMoycafouUHble rb3bl, U30M1EHTa, FTePMETUK, MapKUpYIoLLas NeHTa,
HeNOHOBbIE CTAXKM)

B GP-Dmini

-\ i Kon-Bo BBOZOB Mof, Kabesb @16Mm 2
EMKOCTb crinaic-kacceTbl 6/12 (nBa cnos)
MakcrmanbHoe Kon-Bo crinaric-kacceT 2
MakcrmanbHoe Kon-Bo CBapoK 12/24 (nBa cnos)
Pabouas Temnepatypa, °C -40...+65
[abGapuTHble pasmepbl, MM 198x112x45

e

‘64

B srD
~ Texnmueckvexapaktepuctika

Kon-Bo BBOZOB Nof, Kabesnb @16mMm 1

nog kabenb @11mm 2

EmkocTb cnnaiic-kacceTbl 6/12 (gBa cn1os) cBapKm
MakcvmanbHoe Kon-Bo crinaiic-KkacceT 4
MakKcrmanbHoe Kon-Bo CBapoK 24/48 (nBa cnos)
Pabouas Temnepatypa, °C -40...+65
[abGapuTHble pasmepbl, MM 264x154x56
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OnTnyeckue Kabenu ceAa3sn

Kab6enb "nocnegHaa muna" gpna ceten FTTH

Mnockui onTnyecknin gpon-kabenb npumeHsaeTca B ceTsax FTTH ana npoknagku
Kak BHYTpY NOMeLLEeHWI, TaK 1 ANA NPOTAXKN MeXKAy 30aHNAMM 1 ONOPaMN.
Hapy»<Haa o6onouka kabens n3rotoBfieHa 13 He PacnpOCTPAHAIOLLEro ropeHns
6e3ranoreHHOro HU3KoAbIMHOTro MaTepuana — LSZH.

Kabenb copepuT 1, 2, 4 unv 8 oNTUUYECKMX BOJIOKOH.

CnnoBble 3neMeHTbl — iBa CTEK/IONPYTKa WY ABe CTallbHbIX MPOBONOKMN.
IOunameTtp cnnosbix anemeHToB — 0.5Mm 1 0.45mm.

Halwa KomnaHusa ocylecTBAAET M3roToOBNIeHNEe NaT4Y-KOpAOB N KabenbHbIX
c6opok Ha Kabene CO-FTTH. bonee nogpo6Hana nHpopmauma JOCTYNHa
B pa3pene «KabenbHble c6opku» (cTp.12)

X = KONNYeCTBO BOJIOKOH

HavmeHoBaHue CO-FTTHx-1 CO-FTTHx-2 CO-FTTHx-3
Konnuyectso
e —— 1..8 1..8 1..8
BOJIOKOH, TVM G.657 G.652D G.657

[lBa cteknonpyTka

CnnoBoi anemeHT 3 0.5 Mm [Be cTanbHble NpoBosnokn @ 0.45 mm

Pa3mep kabens + +
(H*D), mm 3.0(£0.1)x2.0(x0.1)
Macca Kabens,

10
Kr/KM

Makc.

Harpyska npwu 250 400
pactaxeHun, H

[nvHa Kabena 1 )
Ha 6apabaHe, KM nnn
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OnTnyeckue Kabenu ceAa3sn

Kab6enb "nocnegHaa myuna" ¢ BbIHOCHbIM CUJTIOBbIM 31lemeHToM anAa ceten FTTH

Mnocknin onTnyecknin apon-Kabesb C BBIHOCHbIM CUSTOBbIM 3/1EMEHTOM NPUMEHS-
etca B cetax FTTH gnA npoknagku Kak BHyTPY NOMELLEeHUI, Tak A8 NPOTAXKKM
Mexay 34aHUAMU 1 OropamMu.

Hapy»Han 0605104Ka Kabena n3roToBsieHa 13 He PacnpOoCTPAHAIOLLErO ropeHre
6e3rajloreHHOro HM3KOAbIMHOIO MaTepuana — LSZH.

Kabenb conepxunt 1, 2, 4 unn 8 oNnTYeCKNX BOJIOKHaA.

Cunosble anemMeHTbl — ABa CTEKNONPYTKa AN ABe CTaNlbHbIX MPOBOJIOKU
anametpom 0.4 Mm.

OunameTtp cnnoBbix anemeHToB — 0.5Mm 1 0.45mm.

~ Hawa KkomnaHuA ocylecTBNAET U3roTOBJIeHMEe MaTyY-KOPAOB U KabenbHbIX
c6opok Ha Kabene CO-FTTH. Bonee nogpo6Hana nHpopmaLuA fOCTYNHa
B pasgene «KabenbHble c60pkn» (cTp.12)

X — KONn4ecTBO BOJIOKOH

HavmeHoBaHue CO-FTTHSx-1 CO-FTTHSx-2 CO-FTTHSx-3 CO-FTTHSx-4
Konnyectso
S 1..8 1..8 1..8 1..8
BOJIOKOH, TV G.657 G.652D G.657 G.657
. [Ba cteknonpyTka @ 0.5 Mm Be CTaNbHbIE NPOBONOKA @ 0.45 MM [Ba cteknonpyTka @ 0.45 Mm
CrinoBoii snemeHT BbiHOCHasA cTanbHanA BbILIl-IOCHaﬂ CTaanapﬂ nposonoka @ 1.0 Mm BbIHOCHOW cTeknonpyToK
npososioka @ 1.0 Mm @ 1.0 Mm
Pasmep kabens . N
(H*D), Mm 5.0(+0.2)x2.0(%0.1)
Macca kabens, 17 .20
Kr/Km
Makc.
Harpyska npu 900 400
pactaxkeHuu, H
[nnHa kabensa 1w 2

Ha 6apabaHe, KM
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OnTtnyeckue Kabenu ceasu

Kabenb "nocnegHAa muna" c BbIHOCHbIM CUIOBbIM 3/1eMeHTOM (ycuneHHbin) ana ceten FTTH

Mnocknin ontnyecknii gpon-kabenb CO-FTTHVS ¢ ycrneHHbIM BbIHOCHbBIM
CMNOBbIM 3N1EMEHTOM NpumeHsaeTca B ceTax FTTH ana npoknagKkn Kak BHYyTpu
NMomeLLeHUI, Tak ANA NPOTAXKKIM MeXay 30aHnAMN 1 onopamu. Hapy»Has
obonouka kabensa N3rotToBfieHa 13 He PaCcNPOCTPAHAIOLEro ropeHne
6e3rafioreHHOro HU3KoAbIMHOro MaTepuana — LSZH. Kabenb cogepuT 1
onTnyeckoe BONOKHO. CNoBble 3/1eMeHTbl — fiBa CTeKIoNnpyTKa gnameTtpom 0.5

i MM. [JONOIHNTENbHbIN CUNOBOW 3NIEMEHT — BbIHOCHOW CTEKNOMNPYTOK AUAMETPOM
L 1.8 mm.

Hawa KoMmnaHus ocywecTBAAET U3roToB/IeHMe NaTY-KOPAOB N KabenbHbIX
c6opok Ha Kabene CO-FTTH. bonee noapo6Han nHpopmaLms AOCTYNHA B
paspene «KabenbHble c6opku» (cTp.12).

KonnyecTBo onTryecknx BONOKOH 1

Tun BonokHa G.657

Cnnosoi anemeHT [Ba cteknonpyTka @ 0.5 Mmm
[lononHWTeNbHbIN CUNOBON SN1eMEHT BbiHOCHO cTeknonpyTok @ 1.8 Mm
Pasmep kabens (H*D), mm 6.0x2.5

Macca Kabens, Kr/km 23
Makc.Harpyska npu pactaxeHun, H 1200

[nvHa kabens Ha 6apabaHe, KM 1nnm2
MaTepuan Hapy»Hol 0605104KN LSZH (Heroptouni)
Makc. Harpy3ska npwu cxatum, H/100 mm 1000

Pabouas Temnepatypa, °C -40...4+70

Ka6enb "nocnegHaa muna" ¢ BbIHOCHbIM Tpocom ana ceten FTTH

Mnockuin ontnyeckun gpon-kabenb CO-FTTHTS ¢ BbIHOCHBIM TPOCOM
npumeHseTca B cetax FTTH gnAa npoknagku Kak BHyTpY NOMELLEeHUI, TaKk Ans
NPOTAXKU MeXAy 3haHnAMN 1 onopamu. HapyHaa obonouka kabens
N3roTOBJIEHA 13 HE PaCMPOCTPAHAIOLLErO ropeHre 6e3raforeHHOro
HU3KoabIMHOro MaTepuana — LSZH. Kabenb cogepxut 1, 2 unn 4 ontnyecknx
BONOKHa. CnoBble 3n1eMeHTbl — iBa CTeKnonpyTka gnametpom 0.5 mm.
[ononHUTENbHbIN CUIOBOM 3NEMEHT — CTajlbHOM TPOC AMameTpom 1.2 MMm.

Hawa komnaHuA ocyllecTBAAET U3roToBJIeHNEe NaTy-KopAOoB N KabenbHbIX
c6opok Ha Ka6ene CO-FTTH. bonee nogpo6Hasa nHpopmaLa AOCTYNHa B
pa3sgene «Ka6enbHble c6opku» (cTp. 12).

KonunuecTtBo onTuyeckmx BONOKOH 1.4

Tvn BonokHa G.652
Cnnosol anemeHT [Ba cteknonpyTtka @ 0.5 mm
[lonOAHNTENbHBIN CUOBON 3f1eMEHT CranbHon Tpoc @ 1.2 Mm
Pasmep kabens (H*D), mm 5.0x2.0

Macca kabens, Kr/kKm ~18
Makc.Harpy3ka npu pactaxeHun, H 1200

[nvnHa kabens Ha 6apabaHe, KM 1vnn 2
Martepuan Hapy>KHOI 0601104KN LSZH (Heroptounin)
Makc. Harpy3ka npwu ckaTtum, H/100 mm 2200

Pabouasa Temnepartypa, °C -40..+70
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OnTnyeckue Kabenu ceasu

OnTuyecknin camoHecywmin Kabenb

OnTtunyecknin kKabenb ansa noaseca (nogsecHon) CO-FTTHR. MpumeHaeTca ans
noctpoenua ceten W[, BHewWwHen npoknaaky, a Takxe Ana nogseca n
SKCrnJlyaTaLMm Ha BO3JYLUIHbIX ONOpPax BOMOKOHHO-ONTUYECKOW JIMHUIA CBA3N.
Kabenb copep>kntT ogHOMOZOBbIE ONTUYECKNE BOMIOKHA, YIOXKEHHbIE B
LeHTpasnbHoM Tpy6Ke, 3anoHeHHON TUKCOTPOMHbIM renem. Kpome Toro, B
kabene npucyTcTByeT NepudepuinHbIi CUIOBOW 31EMEHT, BbINMOMHEHHbIN 13
CTEeKNOMNNacTNKOBbIX MPYTKOB, @ BHELLHAA 060/104Ka BbIMONHEHA U3
nonmaTeneHa BbICOKOM MIOTHOCTN.

Hawa KoMnaHusA ocylecTBnAeT N3roToB/IeHNE NaTY-KOPAOB 1 KabeNbHbIX
c60opok Ha Kabene CO-FTTH. bonee noapo6Han nHpopmauus JOCTYNHA B
paspene «KabenbHble c6opku» (cTp.12)

KonunyecTsBo BONOKOH 1..24

Tvn BonokHa G.657
IunameTp Kabens, Mm 5.5+0.3

Macca kabens, Kr/kKm 25-30
Makc.Harpy3ska npu HaTaxeHum, KH 1Twnn3
MrHUManbHbIN paguyc nsrnba, Mm 15X AMameTpoB Kabens
JonycTtrmoe pasgaBnuBaiolee ycunume, H/mm 1000
Pabouas Temnepatypa, °C -20..+70
Temnepatypa xpaHeHus, °C -20..+70
TemnepaTtypa MmoHTaxa, °C -5..+50

OnTnyeckninn Kabenb 6POHNPOBaHHDbIN CTaJIbHON
roppupoBaHHON NIEHTON

BpoHMpoBaHHbIN onTuiyecknii Kabenb CO-TG ana rpyHTa U KaHanvsauum
COAePXMUT LeHTPanbHbIA onTuyeckunin mogdynb (LLOM), n3onvmpoBaHHbIi
BOAOOTTANIKMBAIOLMM KOMMNayHAOM. Ha Moaynb HanoxeH 6poHenoKpoB 13
CTanbHOW rodprpPOBaHHOW NIEHTbI, NapasfenbHO KOTOPOWN NAYT ABa CTaNlbHbIX
npyTka gnametpom 1.0mm. NNoBepx 6pOHENOKpOBa HanoXeHa Hapy»KHas
060n04Ka 13 BbICOKOKa4eCTBEHHOrO NONAN3TUNEHA.

KonunyecTso BONIOKOH 8..16

CnnoBoli anemeHT CranbHasa ropprpoBaHHas NieHTa
JlonoNHMTENbHBIN CUNOBOW SN1eMeHT [1Be cTanbHble NpoBonokn @ 1.0Mm
HnameTp Kabensa, mm 8.0

Macca kabens, Kr/km 60

Makc.Harpy3ka npu pactaxeHun, H 2700

Pabouas Temnepatypa, °C -40...+50

[nuHa kabens Ha 6apabaHe, KM 2

labapuTHble pa3mepbl 6apabaHa, MM @730x650
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OnTunyeckue Kabenu ceAsn

Kab6enb ana BHyTpeHHen npoknagkm (distribution)

BonokoHHo-onTnyeckun kabenb distribution ncnonb3lyetca B KauecTse pacnpe-
LenuTenbHOro Kabena ana npoKnagKky BHyTpY nomMelyeHnin. MoxeT npoknagbl-
BaTbCsA B KabenibHble KaHasbl. BOMOKHO B MnOoTHOM 6ydepe 1 KeBnapoBble HUTK
\ pacnosioXeHbl BHYTPU NOAMMEPHON 06010UKN. T ONTUYECKOrO BOJIOKHA —
\\\ Corning SM 9/125, MM 50/125, MM 62.5/125. MaTtepuan Hapy>KHO 0601104K~
— LSZH (Heroptouuia).

HanmeHoBaHue ﬁﬁmggﬁg CunoBoii anemeHT Pasvep kabens  Macca kabens, Harg‘/glfg.npm
BOJIOKOH, TUM (H*D), mm Kr/Km pacTaxeHnn, H
CO-DV4-1 4,SM9/125 KeBnapoBble HUTK 45 18 150
CO-DV4-2 4, MM 50/125 Kesnaposble HATK 45 18 150
CO-DV4-3 4, MM 62.5/125 KeBnapoBble HUTK 45 18 150
CO-DV6-1 6,SM9/125 Kesnaposble HATK 438 23 150
CO-DV8-1 8,SM 9/125 KeBnapoBble HUTK 52 28 150
CO-Dv8-2 8, MM 50/125 KeBnapoBble HUTK 52 28 150
CO-DV8-3 8, MM 62.5/125 KeBnapoBble HUTK 52 28 150
CO-DV10-1 10,SM9/125 KeBnapoBble HUTK 59 33 150
CO-DV12-1 12,SM9/125 KeBnapoBble HUTK 6.3 38 150
CO-DV16-1 16,SM 9/125 KeBnapoBble HUTK 7.2 48 150
CO-DV24-1 24,SM9/125 KeBnapoBble HUTK 80 58 150
CO-DV2-E-OM3-02F 2, MM 50/125 OM3 KeBnapoBble H1TK 6.5 18 130
CO-DV4-E-OM3-04F 4, MM 50/125 OM3 KeBnapoBble HUTK 6.5 18 130
CO-DV8-E-OM3-08F 8, MM 50/125 OM3 KeBnapoBble HATK 6.5 18 130
CO-DV12-E-OM3-12F 12, MM 50/125 OM3 Kesnaposble HUTK 6.5 18 130

Kab6enb ana BHyTpeHHen 1 BHewHen npoknagku B TPU o6onouke

BonokoHHo-onTuyeckuin kabenb CO-TS (2 ... 24) c NNOTHbIM Oydepom AnsA NPOK-
nagKy BHYTPU 1 BHE NOMeLLeHMI. MoXeT NPOoKIaablBaTbCA B KabesbHble KaHasbl.
MpumeHAeTcsa AN rOpU30OHTaNbHOIO 1 BEPTUKANBHOIO KabnnmpoBaHus.
MpepnaraeTca B KauecTBe aHanora ontnyeckoro kabena Hyperline.

Pabouas Temnepartypa: -40 ... +70 °C

Tun onTrnyeckoro BonokHa — Corning SM 9/125

Matepuan Hapy»kHoM 060noukn — TPU (TepMONAacTUYHbBIA NONMypeTaH)
Matepuran 6ydepHOro NOKpbITUA ONTUYECKNX BONOKOH — LSZH (Heroptounin).

HaumeHoBaHue 5ﬁ23:§$3§ Cunosoii snement ~ asMep kabena  Macca kabens, Hary:,)\)ﬂ/gﬁecx'npm

BOJIOKOH (H*D), mm KI/Km pacTsixeHuu, H
CO-TS2-1 2,SM9/125 KeBnapoBble HATU 38 124 660
CO-TS2-2 2,SM9/125 CTeKI0BOSTOKOHHbIE HUTK 38 124 300
CO-TS4-1 4,SM9/125 KeBnapoBble HATU 4.5 16.2 660
CO-TS4-2 4,SM9/125 CTeKnoBONOKOHHbIE HUTA 45 16.2 300
COTS4-3 4, MM 50/125 CTeKNIOBONTOKOHHbIE HATW 45 16.2 300
CO-TS8-1 8,SM9/125 Kesnaposble HATK 52 26 660
CO-TS8-2 8,SM9/125 CTeKNOBONTOKOHHbIE HATW 52 26 300
CO-TS8-3 8, MM 50/125 CTeKNOBOMOKOHHbIE HUTA 52 26 300
CO-TS12-1 12,SM 9/125 KeBnapoBble HATU 6.3 35 660
CO-TS16-1 16,SM 9/125 KeBnaposble HUTK 7.2 45 660
CO-TS24-1 24,SM9/125 KeBnapoBble HATU 80 60 660
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OnTtnyeckue Kabenu ceasu

OnTnyecknn Kabenb nponsBoacTBa 3aBoaa "EBpokabennb1”

N oru

BpoHrpoBaHHbIN onTuyecknin Kabenb Ol'LL ans rpyHTa U KaHanNU3auuy COQePXKNT
LeHTpanbHbIA onTtuyeckuin mogynb (LLOM), Ha mogynb HanoXeH 6POHENOKPOB
13 CTaJIbHbIX OLIMHKOBaHHbIX MPOBOJIOK, MOBEpPX OPOHEMOKPOBA HaoXKeHa
Hapy»kHaa 060M10YKa 13 NONNSTUNEHA.

CBobOAHOE NPOCTPAHCTBO B ONTUYECKOM MOAYE 1 MEXMPOBOSIOYHOE NPOCTPaH-
CTBO 3anoJiHeHO rnapodo6HbIM 3anonHuTenem. Kabenb OlLl umeeT Hapy»KHyto
060/10UKY 13 NOIMITUIIEHA HE PACNPOCTPAHSAIOLWErO rOPEeHNEe UK 13 MaTepuana
He BblAesIAIOLLEro rajloreHoB NMpu rOPeHnN.

HaumeHoBaHune Oru-4A-7 Oru-8A-7 Oru-16A-7 OrL-24A-7
KonnyecrtBo BONOKOH 4 8 16 24
CnnoBow anemeHT CranbHow Tpoc

Macca kabens, Kr/km 165

Makc. Harpy3ka npu pactskeHuu, H 7000

Pabouas Temnepartypa, °C -40..+70

1 onu

MoneecHoi kabenb ontuyeckmii OML, ana nogseca Ha onopax JIMHUI CBA3W U
aneKTponepenay, rOpoLCKOro 3MeKTPOTPAHCNOoPTa, MeXay AoOMaMu 1 APYTrUMin
o6bekTamu. Kabenb Tvina “8” (C BbIHOCHBIM HECYLLMM 37IEMEHTOM) C OAHUM OMNTU-
yeckum mogynem. HapyxHaa 0605104Ka 13rotoBneHa 13 nonnatuneHa. Hecywmn
CWJIOBOW 371IEMEHT BbIMOJSIHEH 13 OLIMHKOBAHHOIO BUTOFO TPOCa TONLMHON 4.8 MM,
yto obecneyrBaeT Kabesto BbICOKYO YCTONUMBOCTD K MPOLObHbIM HATAXKEHUAM.

HavmeHoBaHune Ornu-2A-x  Oru-4A-x  Oru-8A-x  OriU-16A-x  OriL-16A-x
Kon-Bo BONOKOH 2 4 8 16 24
CnnoBow anemeHT Buton Tpoc @4.8mm

Macca kabens, Kr/km 89 89 89 106 106
Pazmvep kabens (HxD), Mm 10.5x5.7

Makc. Harpy3ka npu pactaxeHuu, H 4000, 6000, 9000

Pabouas Temnepatypa, °C -40...+70

Pactarvsatowee ycunwe, KH 4 6 9
PaccTosaHve mexxgy ornopamm, M <50 <70 <100
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OnTuyeckue Kabenu ceasn

N oca

Kabenb ontrnyeckuin camoHecywmin OC[l npegHa3HaveH Ansa nojBeca Ha onopax
NNHWIA CBA3M 1 dNeKTponepeaay, Mexay JoOMamMy 1 ApYrMMmn o6beKkTamu.
O6o0s04Ka N3roToB/EHA 13 NOSIMSTUIEHA BbICOKOW MIOTHOCTW. [OBepX LeHTpasb-
HOrO CMJIOBOTO 31eMeHTa HaMOTaHbl BOJo6oKupyowme HUTK. LieHTpanbHbIi
CUJIOBOW 3IEMEHT BbIMOJIHEH 13 CTEKSIOMIACTMKA, YTO 06ECNEUYNBAET NIEFKOMY
Kabento 4OCTaTOYHYI0 YCTONYMBOCTb K NPOLAONbHLIM HaTAXKeHUAM. Ha cepaeyHumK
Hano)keHa BHYTPeHHAA 060M104YKa 13 NonmaTuneHa. NoBepx 06010UKN HaNoXeH
CMNOBOW 3IEMEHT 13 apaMUAHbIX HATEN UK CTEKIOMNPYTKOB.

LnameTp Kabens, mm Macca 1km Kabens, Kr
MepudepuiiHbliii CNOBOI 3NEMEHT — apaMUAHbIe HATA
K%%“g?g:o Makc. Harpy3Ka npu pactsxeHunn, kKH
35 6810 12;1520;25 35 6 8 10 12 15 20 25
Ot2p024 12.1 12.7 133 102 109 112 115 121 126 136 142
OT126 0048 132 138 144 121 128 131 133 141 146 155 161
Ot150p064 147 153 159 162 168 171 174 180 186 194 201
MepridepuiiHbI CUNOBOI SNIEMEHT — CTEKNOHUTA
Makc. Harpy3Ka npu pactsxkeHum, KH
35 6;8,10 35 6 8 10
Ot2p024 11.5 115 104 112 118 122
0126 po 48 129 129 123 132 136 141
OT50 0 64 145 14.5 163 172 177 182
Pabouasn -60..470
Temnepatypa, °C
N oty

Kabenb onTryecknin ans BHELWHeN U BHyTPeHHen npoknagkn OTL, ¢ LeHTpanbHbIM
onTMYeckMm Moaynem. lNpegHasHaueH 41a NPOKNAAKM B KaHanv3aumumy 1 B 3gaHNAX.
C1noBoOW NeMeHT BbINOHEH M3 apaMuAHbIX HUTel. Hapy»kHas 060510uKa N3roToB-
neHa 13 nonnatuneHa. Kabenb BbiMyCcKaeTca ¢ KONMYECTBOM BOJIOKOH OT 2 0 24.

HanmeHoBaHve OTU-2A-2.7 OTU-4A-2.7 OTU-8A-2.7 OTU-16A-2.7 OTL-24A-2.7
Macca kabens, Kr/km 2.7

Macca kabena o 12 BOJNIOKOH, KI/Km 49

Macca kabensi ot 14 10 24 BOSNIOKOH, KI/KM 65

Pabouan Temnepatypa, °C -40..4+50
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OnTtnyeckue Kabenu ceasu

OnTnyecknin kabenb nponsBoacTea 3aBoga "CapaHckkabenb-OnTuka"

N OKB-T

BonokoHHo-onTryeckun kabenb mapku OKB-T ona Nnpoknagku B rpyHT ¢ 6poHei
13 CTaNbHOWN OLUMHKOBAHHOW NPOBONOKN. Kabenb npeaHa3HayeH ana NpoknaaKku
B rpyHTax 1-3 KaTeropuu, KabenbHow KaHanmsauum, Tpybax, Konnektopax, TyH-
HenAx NPy HaNYNKN BbICOKUX TPEBOBAHMI NO MeXaHNYEeCKOW MPOYHOCTU.
Kabenb mapku OKB-T B Heroptouem UCNOSTHEHUM NPeAHA3HAYEeH ANA NPOKIaAKK
NPV NOBbILWEHHbIX TPebOBaHKAX MO NOXKapHON 6e3onacHoOCTH.

Konunuectso OB 2-16 18-36 38-48
.. Konnuectso anemeHToB 1 1 1

Konnuectso BoNOKOH B mogyrne no16 no 36 no48

[nameTp Kabens, Mm 0719.85 or10.2 or115

Macca kabens, Kr/ Km or 155 o1 166 or211

Makc. Harpyska npu pactaxeHum, H 5000

Pabouas Temnepatypa, °C -40..+70

N okmc

Kabenb onTnyecknii camoHecywmin noasecHon OKMC npefHa3HaveH ana
nofiBeca Ha onopax JINHWI CBA3W 1 dNIeKTponepeaay, Mexzay ooMaMu 1 ApyruMmm
ob6bekTamu. O60510UKa N3rOTOBJIEHA 3 NOSINSTUNIEHA BbICOKOWM MTIOTHOCTM.
MoBepx LEeHTPaNbHOro CUIOBOMO 3IeMeHTa 06MOTaHbl BOJO6noKMpytowme
HUTW. LleHTpanbHbIA CUOBOW 31EMEHT BbIMOJTHEH 13 CTEKNTONNACTUKA, YTO
o6ecneynBaeT NerkoMy Kabesto JOCTaTOYHYI YCTONUYMBOCTb K MPOAObHbBIM
HaTaXeHUAM. Ha cepieuHUK Hano)KeHa BHYTPeHHAA 060M10uYKa 13 NoNnMsTUNEHA.
MoBepx 060M0UYKN HANOXKEH CUTOBOI 3NIEMEHT U3 CTEKNOMPYTKOB.

KonunuecTso BOMOKOH NunameTp Kabens, Mm Macca 1 km Kabensa

MepridepniiHbIii CUNOBO SNEMEHT - CTEKSTOHNTY

Makc. Harpy3ka npwu pactakeHum, KH

4 6 7 4 6 7
oT 2 o 48 9,1 94 9,6 OT1 66 Oor73 Oor74
oT 64 no 128 OoT10 0T 85

| oks-p

OnTuyecknin pacnpegennTenbHbli Kabenb Riser 4ns BepTUKanbHON NPOKNagKM
OKB-P copepxunT onTryeckme BoniokHa B 6ydepHom nokpbitrv 900 Mkm. Kabenb
BbINOJIHEH B CYXOM MCMONHeHnW. B o6onouke Kabena cogepatca AnaneKkTpu-
yeckue CUOBbIE 3NIEMEHTbI — CTEKNOMNIACTUKOBbIE NPYTKU. 3almnTHaa obonouka
BbINOMIHEHA M3 CBETOCTAabUNM3NPOBAHHOIO Heroptoyero 6e3ranoreHHoro

KOMnayHAa.

~ Texnmyeckmexapaktepuctakn
KonnuecTtso onTnuyecknx BOIOKOH 4...96
Twn BONOKHa OpHomopoBoe (SM 9/125)
[nameTp Kabens, Mm 016.5
Macca kabens, Kr/km OT38
CunoBoWi anemeHT CTEKNOMNNaCTUKOBbIE NPYTKY
Martepwuan Hapy»KHoI 0601104KN LSZH (Heroptounin)
Makc. Harpy3Ka npu pactaxeHun, H 500
PazpasnuBarollee ycunue, H/cm 80
Temnepatypa akcnnyatauum, °C -60...+70
TemnepaTtypa npu MoHTaxe, °C -10...4+50
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OnTnyeckne Kabenn cesasun

l OKNK

OnTtuyecknin kabenb OKINK npegHasHayveH AndA ynMyHOW NPoKIagKku 1 nogseca
Ha onopax JINHUI CBA3MN.

Bo3mo»kHa OKOHLI0BKa Kabensa koHHekTopamu Tuna SC/APC n SC/UPC B
NPOW3BOLACTBEHHbIX YCNTOBUAX.

Kon-Bo BONOKOH 4..8
Makc.Harpyska npu pactaxeHun, KH 1.2
[onycTumoe pasgasnuBatolyee ycunme He meHee 3kH/100 mm
Papguyc nsrnéa He meHee 10 gnameTpoB
Pabouas Temnepatypa, °C -60...+70
labapunTHble pa3mepbl Kabesnsa, MM 6.3x2.9
Macca Kabens, Kr/km 20
l OKJIm

OnTuyecknin kKabenb OPOHMPOBAHHDIN CTanbHOM rodprpoBaHHON NeHTon OKJIm
ncnonb3yeTca AnA NPoKafKuy B KabenbHON KaHanusauum, Tpybax, Konnektopax,
TYHHenAX.

KoHcTpyKLua Kabens coCTOUT U3 LLeHTPaNbHOro CUTOBOTO 3/1EMEHTa, NOBUBA
«—. onTuyeckmx moaynei us NbT, BHyTpy KOTOPbIX pacronoMeHbl ONThyeckre
BoNIOKHa. Mogynb 13 MBT 3anonHeH rugpodobHbiM 3anonHuTenem. Nosepx
ONTUYECKON TPYOKMN HaNOXKEHA CTaNlbHaA JIeHTa C ABYXCTOPOHHNM
NaMMHMPOBAHHbIM NOKpPbITUEM. TpyOKa Nnop NeHTol NOoKpbITa rugpodobom.
3awmTHaA 06004Ka — MOANSTUNEH BbICOKOWN NIOTHOCTHU.
EcTb BO3MOXHOCTb OTrPY3KM Kabensa co cknaga B Heroproyem UCNOofMHEHUN C
Mapkunposkor OKJIMHF, npegHa3HauYeHHOro AnA NPOKIaAKM NPY NMOBbILUEHHbIX
TpeboBaHMAX NO NoXapHow 6e30MacHOCTN.

KonnyecTtso BONOKOH 4...96

Martepwuan 6poHu CranbHaa NaMUHMPOBAHHasA NieHTa
Makc.Harpyska npu pactaxeHun, H 2700

[onycTumoe pasgasnuBatolyee ycunme 3kH/100mMm

NnameTp Kabens, Mm Ot 10.1

Macca kabens, Kr/km OT1 94

Pabouas Temnepartypa, °C -60...+70
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ODWAC-22

_—_ AHKepHbI HaTAXKHOM 3aXKNM A/A NOABECA NIOCKOro abOHEHTCKOro ONTUYECKOro
i Kabens

MaTepuan — HepXaBeloLas cTanb

MpoyuHocTb 3agenku, KH - 0.8

Macca, kr - 0.04

MopneprkmBaembiit kKabenb — FTTH, FTTHS, nnockre Kabenu pasmepom o 7x15 mm
MakcnmanbHaa gnvHa nponeta, M — 100

ODWAC nnactuk

AHKEPHbIV HAaTAXKHOW 3aXK1M [/1A NoABeca NMoCKOro aboHEHTCKOro ONTUYECKOTO
Kabens

Matepuan — nnactmk

MpoyHocTb 3agenku, KH - 0.8

Macca, kr - 0.04

MopnnepxnBaemblii kKabenb — FTTH, FTTHS, nnockne kabenun pasamepom Ao 7x15 mm
MakcnmanbHaa gnvHa nponeta, m — 70

ODWAC-22 pna Kpyrnoro Kabens

AHKepHbI HaTAXHOW 3aX<UM A1A NofBeca KPYrioro onTnyeckoro Kabens
Matepuan — HeprkaBetoLas cTanb

[MpoyHOCTb 3agenku — He meHee 1200 H

Macca, kr — 0.04

Mopnepxunsaembinn kabenb - FTTHR, kKpyrnble kabenu guameTpom ot 5 o 8mMm
MakcnmanbHaa gnvHa nponeta, m — 50

H15

AHKepHbIV HaTAXHOW 3aXKNM ANA KpenaeHna Niockoro agpon-kabena tmna:
FTTH n FTTHS, a TakXXe caMoHecyLero Kabensa Kpyrioro ceyeHus (o 5 mm)
C pacctoAaHmeM nponétos fo 30-40 m.
MoppepxunBaembin kabenb: FTTH, FTTHS, kKpyrnbii
[urameTp 3axnmaemoro kabens, mm: go 5.0
Pa3mepbl 3a)K1MMaemMoro nnockoro Kabens, mm: 4*7
[poyHoCTb 3aaenku: He meHee 600 H
MaTepuan Kopnyca: nnacTmk

MaTepuan Kptoka: OLMHKOBaHHas CTajb
Macca, kr: 0.05
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H3

AHKepPHbI HaTAXKHOW 3a>kUM H3 npefgHa3HaveH ana 3akpenneHua Kabens
KpYrioro ceyeHna AUamMmeTpom OT 5 MM, a TakKe Kabens, C BbIHECEHHbIM
CWTOBbIM 3/1EMEHTOM.

Matepuan — NnacTMKoBbIA KOPNYC, CTafbHaA NeTnA

MpoyHOoCTb 3agenku — He meHee 1100 H

Macca, kr - 0.2

MoppepXnBaemblt Kabenb — Kpyrnbiii Kabesib pa3Mepom 5-7 MM
MakcmmanbHaaA gnvHa nponeta, m — 50

H3-M

3aXKUM KNUHOBUAHBIN ANnA camoHecywwmx BO kabenen Kpyrnoro ceyeHus
AvameTpom OT 3,5 4o 6 MM, a TaK »ke AN1Aa Kabenel C BbIHECEHHbIM
CMNOBbLIM 371EMEHTOB (MPOBOJIOKA, TPOC NN CTEKONACTUKOBbIN
NpyTOK).

3a)KMM COCTOUT U3 NIACTUKOBOIO KOPMyca, YCTONYMBOIO K MOPO3aM,
NONVUMEPHbIX KNINHbEB 1 CTaSIbHON OLIMHKOBAHHOW NET/N.

Mpu MOHTaxe He TpebyeT oTAeNIeHNA NN OYNLLEHUA HeCyLLero
3neMeHTa Ana 3akpenneHua. He Tpebyet nHcTpymeHTa.
MoppepKnBaemblil Kabenb - Kpyrblii Kabenb pasmepom 3.5-6 Mm
MakcmmanbHaa gnvHa nponéra, m - 40

MaTtepwuan - NNacTMKOBbIN KOPMYC, CTaslbHaA NeTna

PA-1000

3a)KMM HaTA>KHOW MPUMEHAETCA ANA KPenneHna 1 yaep»KaHnsa B
noZfBeLleHHOM COCTOAHMY NMOABECHOIO CaMOHecyLero Kabens
Tvin Kopnyca — OTKPbITbIN KOHUYECKUN

MaTepwnan Kopniyca — crnnaB astoOMUHUA

3aXUMHOe YCTPOMNCTBO — KNNHbA

MaTtepuan 3aKMMHOrO YCTPOMCTBA — NIACTUK

MpoyHocTb 3agenku, KH - 10

InunHa rmékon netnu, m — 0.27

HnameTp Kabena, Mvm -8 ... 11

Macca, kr - 0.4

PA-1500

3aXKMM HaTAXKHOW NPUMEHAETCA ANA KPeneHna 1 yaepKaHna B
nofBeLleHHOM COCTOAHNM NOABECHOTO CaMOHecyLLero Kabens
Tvin Kopryca — OTKPbITbI KOHUYECKNIA

MaTtepuan Kopnyca — crnnas anioM1MHUA

3aXMMHOe YCTPONCTBO — KNTNHbA

MaTepwuan 3a>KMMHOro YyCTPOMCTBA — N1ACTUK

[MpoyHocTb 3agenku, KH - 15

IOnunHa rmékon netnu, m — 0.27

OnameTp kKabensa, mm - 11 ... 14

Macca, kr - 0.4
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ASM-7

AHKepHbIV HaTAXHOW 3aXXNM NPUMEHAETCA ANA KPeNNeHna 1 yaep»KaHus
B NOJBeLIeHHOM COCTOAHMY NOABECHOrO Kabens Tnna «8»

_— Tvin Kopryca — OTKPbITbI KOHUYECKNI

- Matepwman Kopnyca — crnnas antoMUHNA

3a)KUMHOe YCTPOWCTBO — 3ybuaTble KNMHbA
MaTepwran 3aKMMHOro YCTPONCTBa — LIMHKOBBIN CrniaB
MpouHocTb 3agenku, KH - 5.5
IOnuHa rmékon netnu, m — 0.5
OrameTp Hecylwero Tpoca, Mm -4 ... 7
Macca, kr - 0.18

ASP-6

AHKeprII;I HATAXKHOM 3aXKMM NPUMEHAETCA ONA KpenJieHUA N yaepKaHnA
B nogBelleHHOM COCTOAHUN NoaBeCHOIro Kabena Tmna «8»

»}_,)’? Tvin Kopryca — OTKPbITbI KOHUYECKNI
_— - MaTepuan Kopnyca — BbICOKOMPOUHbIA NAACTUK
~ 3a)KUMHOe YCTPOWCTBO — 3ybuaTble KNMHbA
~ MaTepwuan 3aKMMHOro yCTPOCTBa — MeTas
MpouHocTb 3agenku, kKH - 2
InunHa rmékon netnu, m — 0.28
HnameTp Hecywero Tpoca, MM — 3 ... 6
Macca, kr - 0.16

PA-37

/ﬂ AHKepHbI HaTAXHOM 32XKNM MPUMEHAETCA ANA KPeMnIeHMA U yaep»KaHua
% B NOABELUEHHOM COCTOAHMY NOABECHOrO Kabens Tuna «8»
Tnn Kopnyca — OTKPbITbI KOHUYECKINI
Matepuan Kopnyca — BbICOKOMPOYHbIN NAaCTUK
3aKUMHOeE YCTPOWCTBO — 3ybuaTble KNHbA
MaTepuan 3a>KMMHOrO YCTPOMCTBA — BbICOKOMPOUHbIN MAACTUK
MpoyuHocTb 3agenku, KH - 1
InuHa rmékon netnu, m — 0.12
HnameTtp Hecywero Tpoca, MM —3.5..6
Macca, kr - 0.15

PA-08

AHKEPHbIV HAaTAXKHOW 3a>KM MPUMEHAETCA ANA KPENIeHUA U YaepKaHNA
B MOABELIEHHOM COCTOAHUN NMOABECHOTO Kabensa Tuna «8»

Tnn Kopnyca — OTKPbITbIN KOHUYECKINI

Matepuan kopnyca — cnsaB anioM1UHUA

3aKMMHOE YCTPOWCTBO — 3ybUaTble KNHbA

MaTepuan 3a>KMMHOro yCTpOKCTBa — CM/1aB LUHKA

MpouHocTb 3agenku, KH - 3

InuHa rmékon netnu, m — 0.3

HnameTtp Hecywero Tpoca, MM -4 ... 8

Macca, kr - 0.13
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ApmaTtypa KabenbHas

NMoppepxknBarowjme 3a)XNMbl

| ssA

MopfepXuBatoL i 3aXKUM 415t TOABECa Kabensa Ha NPOMEXYTOYHbIX ONopax
HOnameTp Hecywero Tpoca, MM -4 ...6 16 ...9

MakcumanbHas pabouas Harpyska, kH — 4

Macca, kr - 0.19

| ssc

MoppepkuBatoWwmii 3aXXMm AN1A NoaBeca Kabensa Ha MPOMEXYTOYHbIX oropax
IOnameTp Hecywero Tpoca, MM -4..6 16 ...9

MakcrmanbHasa paboyas Harpyska, KH — 4

Macca, kr — 0.22

| ssD

MopnepunBaroL i 3aX1UM 4ns NoaBeca kabensa Ha NPOMEXYTOYHbIX ONopax
HdnameTp Hecywero Tpoca, MM -4 ... 8

MakcumanbHasa pabouas Harpyska, kH - 2

Macca, kr — 0.09

| ss)

MonfepunBaroLL M 3aXKUM 45t TOABECA CaMOHeCYLLero Kabens Ha Npomexy-
TOYHbIX OMopax

HOnameTtp Hecywero Tpoca, Mm - 10 ... 15

MakcumanbHas pabouas Harpyska, kH - 4

Macca, kr - 0.19

| sso

MopnepunBatoLni 3ax1Mm ana noaseca kabensa Ha NPOMeEXYTOUHbIX Oropax
[nameTp Hecywero Tpoca, MM -6 ... 9

MakcrmanbHas pabouas Harpyska, KH — 2

Macca, kr — 0.06

l Kapa6uH gna saxxnma ODWAC

KapabuH ncnonb3yeTtca npy MOHTaXKe ONTUYeCKoro Apon (Mnockoro) kabens
KaK MPOMEeXXYTOUYHOe 3BeHO And KpenneHua 3axnma ODWAC nnactmk

n ODWAC-22.

Makc. paboyas Harpy3ska, KH1.5

[dnameTp npoBonoKku, Mm4

labaputHble pa3mepbl, MM7 1x30x4
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ApmaTtypa KabenbHas

CnupanbHaa apmatypa poccuincKkoro npon3BoACTBa

| HCO-4-Dmin/DmaxBK

+ HCO - 32K1M HaTAXHOW CrpanbHbIi;

+4 - NnpefHa3HayeH s Kabenen ¢ Harpyskow o 4 kH;

» Dmin/Dmax — MUHUManbHbI/MakCUMasbHbIA AaMeTp, MM;
« B/K - 6e3 npoTekTopa, 6e3 KoyLua.

MakcumanbHoe 7
HanmeHoBaHue HaTAKeHne ﬂ?ﬁ'&'g;ﬁﬁ‘ﬁﬁ" Macca, Kr
Kabens, kH !
HCO-4-9.0/11.5bK 4 450-550 0.2

l HCO-6-Dmin/DmaxK

+ HCO - 32K1M HaTAXHOW CrpanbHbIi;
+ 6 - NpefHa3HayeH s Kabenen ¢ Harpyskow o 6 kKH;
« Dmin/Dmax — MUHUManbHbI/MakCUManbHbIA AaMeTp, MM;

+ K- Koy
MakcrmanbHoe y
HanmeHoBaHune HaTAXKeHne ﬂgg;g;ﬁ;?\m” Macca, kr
Kabens, kKH !
HCO-6-9.0/10.0K
HCO- 6-9,5/10,5K
6 600-650 04

HCO-6-10,0/11,1K
HCO-6-11.1/12.6K
HCO-6-12,3/14,2K

" HCO-8-Dmin/DmaxK

« HCO - 3a)KM HaTAKHOW CrpasnbHbIl;
- 8 — NpeHa3HayeH ana kabene c Harpyskon fo 8 kH;
« Dmin/Dmax — MYMHManbHbI/MaKCUManbHbI AVaMeTp, MM;

» K- koyuu.
MakcumanbHoe >
HanmeHoBaHue HaTsaXeHue ngm;;#;?\m” Macca, Kr
Kabens, KH !

HCO- 8-9,0/10,0K

HCO-8-10,0/11,1K

HCO- 8-11,1/12,6K

8 600-650 0.5

HCO-8-11,8/13,8K
HCO- 8-14,0/15,5K
HCO-8-15,3/16,7K

| NCO-4-Dmin/Dmax

+ [1CO - 3aXXMM NOAAEPKMBAIOLLMI CIMPANbHbIN;

7 o.f"‘“j +4 - NnpefHa3HayeH s Kabenen ¢ Harpyskow 1o 4 kH;
O » Dmin/Dmax — MUHUManbHbI/MakCUManbHbIA AaMeTp, MM;

MakcumanbHoe -
HanmeHoBaHue HaTAKeHne ﬂgragac;l;(ﬁsw Macca, Kr
Kabens, KH !
MCO-4-9.0/11.5 4 450-550 0.1
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ApmaTtypa KabenbHas

| NCO-6-Dmin/Dmax

+ M1CO - 3a)1M nopaepKUBAOLLNIA CNINPATbHBbIN;
+ 6 - NpeaHa3HaueH ana Kabenel ¢ Harpy3kon fo 6 kH;
« Dmin/Dmax — MUHUManbHbIA/MaKCUManbHbIA AameTp, MM;

MakcnmanbHoe .
HanmeHoBaHune HaTAXeHne ﬂg#;'aac#;(ﬁ'g” Macca, kr
Kabens, KH panm,
- MC0-6-9.0/10.0
s ‘ O MC0O-6-9,5/10,5
Mnco-6-11,1/12,6 6 550-650 0.15

MNCO-6-12,3/14,2

| NCO-8-Dmin/Dmax

« M1CO - 3axnm noaaepX1BALLNIA CNNPaNbHbIN;
- 8 - NpeaHa3HaveH Ans Kabenen ¢ Harpyskoi fo 8 kKH;
« Dmin/Dmax — MMHMasnbHbIN/MaKCMasbHbI AameTp, MM.

MakcumanbHoe [lnnHa crnoBoit
HanmeHoBaHune HaTsKeHne cnMpanu, Mm
’

’ w{f«J Kabens, kH
\/\/\/6,\ MNCO-8-9,0/10,0

MCo-8-11,1/12,6
MCo-8-11,8/13,8 8 750-850 0.2
MCO-8-14,0/15,5
MCo- 8-15,3/16,7

Macca, Kr

l MNCO-12-Dmin/DmaxI

« [1CO - 3aXnm noaaepX1BaLLNIA CINPANbHbI;

+ 12 — npepHa3HaueH ans Kabenen ¢ Harpyskoit fo 12 kH;

« Dmin/Dmax — MMHVManbHbI/MaKCMManbHbI gUaMeTp, MM;
« [1 - Hannume npoTeKkTOpA.

MakcrnmanbHoe 7
HanmeHoBaHune HaTAXeHne ﬂgﬂ:aaﬁrﬁcﬁgm Macca, kr
Kabens, kKH pan,
MNCO-12-11,0/12,5MN
MNCO-12-12,6/13,2M AnviHa cnupanu: 750-850 07
Mco-12-13,0/13,71N 12 AnnHa npotektopa: 1100-1150 )

MCO-12-14,0/15,5M

" HCO-12-Dmin/Dmax

+ HCO - 3aXnM HaTAXKHOW CNnpanbHbIiA;

+ 12 - npegHa3HaveH ans kabenen ¢ Harpyskoii o 12 kH;

+ Dmin/Dmax — MUHMMarnbHbIN/MaKCMManbHbIN rameTp, MM;
« [1 - Hannumne npoTtekTOpa.

MakcmanbHoe 7
NIVHA CUNOBOM
W HanmeHoBsaHune HaTA>KeHne ﬂcnmpanm R Macca, kr
Kabens, kKH ’

HCO-12-11,0/12,5M1

HCO-12-13,0/13,71 anviHa cnupanu: 850-900
HCO-12-14,0/15,5M AnviHa npotekTopa: 1100-1150

HCO-12-15,5/16,71
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Apmatypa KabenbHas

Y3nbl KpenneHuna

| cs10

KpoHLWTelH gns noaBecKy KabenbHOM apMaTypbl Ha onopax
MaTtepuran KpoHLUTeNHa — a/IlOMUHWEBbBIN CNJaB

Kpenex — nBa 60nTa, MOHTa)KHasA neHTa

MwunHumanbHas paspyLlatowasa Harpyska — 10 kKH

Macca, kr - 0.18

| YK-N-01

KpoHLWTelH ans nogBecky KabenbHOM apMaTypbl Ha onopax
MaTepunan KpoHLWTeNHa — OLMHKOBaHHasA CTanb

Pabouas Harpy3ska go 0.5 kH

Macca, kr - 0.4

| YK-N-02

KpoHLuTelrH Ana noaBeckn KabenbHom apmaTypbl Ha onopax
Matepuran KpoHLTenHa — OMHKOBaHHaA CTanb

Paboyas Harpyska go 2 kH

Macca, kr - 0.6

| YK-H-01

KpoHwTeliH ana nogBeckn KabenbHo apMaTypbl Ha onopax
MaTepuan KpoHLTelHa — OLMHKOBaHHaA CTasb

Pabouad Harpyska fo 15 kH

Macca, kr - 0.5

| YK-OK-01

Wcnonb3yeTca ana KpenneHus ontuyeckoro kabena tuna FTTH n FTTHS npu
NMOMOLLN aHKEPHOTO HaTAXKHOTo 3a)k1uma Tuna ASM-FTTH nnn ODWAC-22 Ha
NPOMeXKyTOUHbIX ornopax BJ1, anemeHTax 3gaHuni 1 COOPYKeHUI

Matepwnan - ctanb

TonwwHa ctanu, Mm — 2

Pabouas Harpy3ka go 1.5 kH

OnameTp npyTtka, Mm — 8
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ApmaTtypa KabenbHas

AKceccyapbl K apMmaTtype

| HC-20T

Ckpena gna pukcaumm a51eMeHTOB KpenieHUsa Ha onopax
Matepuan — HeprkaBeloLas cTab

WnpurHa, Mm - 21

TonwwmHa, mm - 1.5

Macca, kr — 0.025

l JleHTa MOHTa)xHaa C201, C202, C304

JleHTa ona ¢prKcauum snemMeHTOB KpenaeHna Ha onopax
Matepwuan - ctanb mapok C201, C202, C304

LWnpuvHa, mm - 20

TonwmHa, Mm — 0.71

MakcumanbHas pabouan Harpyska, kH -9, 13,12

l YcTpoiicTBO AnA KpenneHna my¢$T 1 3anaca Kabens

YCTpocTBO AnA KpenneHusa My¢oT 1 N3NMLLKOB Kabens
Pa3smepbl, Mm — 900x900

l Knewn HaTsKHble KH-01

HaTaKHOWM MHCTPYMEHT At MOHTAXKHOW JIEHTbI
VimeeT pbluar Ans 3axsata U GpUKCcaLuU NIEHTbI, NPOAOSbHbIV NEHTONPOTSXKHbIN
Y MexaHu3m

l YcrpoicTBo 3aknagku Kabena Munum Y3K

YCTponcTBO 3aKnagky kabens

Matepuan — AnaneKTpuYeCcKnin CTeKnoBONOKOHHbIV NPYTOK, MOKPbITbIN MIOTHOM
nonumepHol o60104KoN

OnuHa, m — o1 3 go 150

NcnonHeHme — 6yxTa nnv B NIaCTUKOBbIA 6OKC
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WHcTpymeHT gnAa paboTtbl ¢ Kabenem

I Ha6op MHCTPYMeHTOB /11 MOHTaXKa ONTUYECKOro
Kabena HUM-25

Ha6op H/M-25 npeaHasHaueH Asisi pasaeski ropoackux, MoABECHbIX Y MarncTpasbHo-
30HOBbIX BOJIOKOHHO-ONTMYECKMX Kabesiel B NpoLLecce MOHTaX,a OnTnYeCcKnx
nuHUN ceAsn. Habop npepcTtaBnseT coboi yao6HbIN Kenc co BceMmn Heobxoau-
MbIMU 419 Pa3AesTKU BbICOKOKAUeCTBEHHbIMY MHCTPYMEHTaMM BeayLnX Grpm Mypa.
HM-25 — 5KOHOMUYECKOe peLleHme A1 MOHTaXKHDBIX 1 SKCMTyaTaLMOHHbIX 6purag,.

l Habop NHCTPYMEHTOB ANA MOHTaXa ONTNYECKOro
kKa6ena HUM-3kcnept

Habop HUM-3kcnepT npefHa3HauyeH Ana BbINOHEHWSA paboT N0 MOHTaxy, pe-
MOHTY 1 06CIYKVBaHUIO BCEX BUAOB BOTOKOHHO-OMTUYECKUX Kabenei B ropoa-
CKOW KaHanmsauuum, Ha onopax JNHUIN 3feKTponepenay, nogBecax n T.4., a Takxe
MPU MOHTaXe ONTMYECKOro KpoCCcoBoro obopynosaHus. B komnnekt Habopa
HVM-3KcnepT BXOAWT yAapOnpPOUHbI KeNC, BbINONHEHHbIN 13 HP-cmonbl, cro-
COOHbI BblgepaTb 3HAUMTENbHbIE MEXaHUYECKME Harpy3KM 1 nepenagbl AaBre-
HuA. Bce BxogAawme B HIM-3KcnepT MHCTPYMEHTbI UMEIOT UCKIIOYNTESbHbIE Ka-
YeCTBO M HAfIEXKHOCTb. IHCTPYMEHTbI XKeCTKO 3adUKCMPOBaHbI B CNeLmnanbHbIX
noxemeHtax. HIM-2kcnepT — npodeccroHanbHbiii HA6OP NHCTPYMEHTOB ANs
MOHTAXHbIX U SKCMJTyaTaLNOHHbIX 6purag B BOOOHEMNPOHMLAEMOM, YAaPOCTON-
KOM KeMnce.

l Crpunnep Clauss CFS-2

Crpunnep Clauss CFS-2 ncnonb3yetca and yaaneHua nepBUYHON 3aLUTHOWM
0605104KM 250 MKM, a TakKe bydepa 900 MKM 11 060SI0UKM 3 MM.

OnvHa, Mmm — 165

Bec, kr-0.119

l Crpunnep FO-103-S

Crpunnep FO-103-S ncnonb3yeTca Ansa CHATVA NEPBUYHON 060/I0UKMN BOSTOKHA
250 MKMm.

OnnHa, mm — 136

o Bec, kr - 0.071

l Crpunnep ans onTnyeckoro kabena FTTH

CTpvnnep ncnonb3yeTca ANA CHATUA 3alMTHOM 0605104KM Kabena FTTH npwu
pa3fernke BOJIOKHa.

Pa3zmepbl, mm - 110x30x20

Bec, kr-0.2

l Crpunnep Kabifix FK28

Crpunnep Kabifix FK28 npumeHaeTca ansa CHATUA BHELWHEN 3aWnTHOM 060/104KM
MarucTpasnbHoOro Kabens Kak B NpOA0JSIbHOM, TaK 1 MOMNepeyYHOM HanpasneHun.
OrameTp Kabens, Mm - 6..28

OrameTp 3auniiaemort 060104KKu, MM - 4..16

Jle3Bre HOXa - C perynmpoBOYHbIM BUHTOM

OnviHa, mm - 90

Bec, kr-0.1
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MHcTpymeHT gnsa paboTbl ¢ Kabenem

l Pyuka-ckanbiBaTenb

WNHCTpYMEHT AnAa cKanbiBaHUA ONTUYECKOTO BOMTOKHA (pYyYKa-CKasblBaTeNb)
ABNAETCA YAOOHbIM NMHCTPYMEHTOM AA PaboTbl C ONTUYECKNM BOTOKHOM.
Mo3BonAeT ocyLlecTBAATL Pa3MeTKY ANA CKasbliBaHWA U CKanblBaHNe
ONTMYECKOro BONOKHa NOA 3aAaHHbIM yriioMm. OCHaLLeH LWWNPOKMM KapbugHbIM
nesBuem, npefHa3HauYeHHbIM 4N1A 60/bLWOro pecypca paboTol.

OnwuHa, mm - 130

OnunHa ne3suna, mm - 3.1

Yron HaknoHa nesBus, °45 mm

l HoXXHuubl anA pe3kn KeBnapa

w

HoXHuLbI NpegHa3HauYeHbl ANA Pe3KU KeBNapoBbIX HUTen. MHCTpymeHT
BbIMOJIHEH 13 YCTONUMBOW K KOPPO3UW HepXKaBetLL el cTann, 06najaeT BbICOKON
M3HOCOCTOMNKOCTbIO.

Pa3mepobl, cm - 14x7.3x1.8

Bec, kr - 0.063

l YHunBepcanbHbIN OYNCTUTENb ONTUYECKNX pa3beMoB

YCTpoCTBO NpeHa3HauYeHo AN OUUCTKM TOpLA ONTUYECKMX KOHHEKTOPOB.
¢ be3sBopcoBasn uncTALan neHTa cnocobHa 6bICTPO 1 3GDEKTUBHO yaanAaTb Nbifb,
Macsio 1 apyrue 3arpssHeHnA ¢ TopLua KOHHeKTopa.
s Tun pasbémos - SC, FC, ST, MU, LC, MPO, MTRJ

= KonnuectBo ncnonb3oBaHmin, ncmn./ynk. - go 500
labapuTHble pa3mepbl, MM - 115x79x32

M“‘"'

l Ouunctutenb One-click cleaner 1.25 mm

MpenHa3HayeH ANa YNCTKM TOPLIOB HAKOHEYHNKOB OMTUYECKUX CoefiHUTENeN
nurtennos LC tmna (1,25 mm.), yCTaHOBNEHHbIX B ONTUYECKMe afanTepbl,
CMOHTVPOBaHHbIE B NaTy-NaHeNAX KOMMYTaLMOHHbIX KPOCCOB. YCTPOWCTBO
MOXeT MCMONb30BaTbCA ANA OUMNCTKM Pa3beMoB C yrnosoin nonnposkon APC.
Tunbl KoHHeKkTOpOoB - LC/UPC, LC/APC, MU

Pecypc ounernnn agantepos - go 500

labapunTHble pa3mepbl, MM - 80x17x17

Bec, kr- 0.034

l Ouunctutenb One-click cleaner 2.5 mm

MpenHa3HayeH Ana YNCTKM TOPLIOB HAKOHEYHVKOB OMTUYECKUX CoefiHUTeNeN
nurtennos SC, FC u ST Tvna (2,5 Mm.), yCTaHOBNEHHbIX B ONTUYECKME afanTepbl,
CMOHTVPOBaHHbIE B NaTy-NaHeNAX KOMMYTaLMOHHbIX KPOCCOB. YCTPOWCTBO
e MOXET MCMONb30BaTbCA A1A OUMNCTKM Pa3beMoB C yrnosoin nonnposkon APC.
& Tunbl KoHHeKkTopOoB - SC/UPC, SC/APC, FC/UPC, FC/APC, ST/UPC, ST/APC
/ Pecypc ounwernnn agantepos - go 500
: labapuTHble pazmepbl, MM - 80x17x17
Bec, kr- 0.034
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CBapouHble annapatbl A4/ ONTOBOJIOKHA

CBapouHble annapatsl lIsintech npegHa3HaueHbl gna cpaliBaHNA ONTUYECKNX
BOJTIOKOH 1 ONTUYECKOro Kabens. bnarogapa ncnosb3oBaHUIO NEPEHOCHbIX
CBAPOYHbIX annapaToB JOCTUTAETCA BbICOKOE KaueCTBO COeAMHEHNA,
MaKCMMaIbHbIA CUTHAN Y MUHUMabHbIe 3aTyXaHUA Ha CTbIKaX BOJIOKOHHO-
OMNTUYECKOW JINHNN.

l CBapouHbin annapar llsintech SWIFT K11

[nameTp BONOKHa 80 ~ 150 MKm;

[nameTp 060/104KN 100 MKM ~ 4 mm

[OnunHa ckona 5~20Mm

Konnuectso pexxrnmos pexum ceapku: 300, pexkum Harpesa: 100
[abapuTHble pasmepbl, MM 143x163x140

Bec, kr 2.25 (c baTapeein)
MNpoussoguntens ILSINTECH

[nameTp BONoKHa 80 ~ 150 MKMm;

JunameTp o6onoukn 150 MKM ~ 3 MM

[nunHa ckona 250 MKM: 5 ~ 16 MM, 900 MKM: 8 ~ 16 MM
KonuuecTtso pexnmos pexum ceapkm: 300, pexum Harpesa: 100
[abapuTHble pa3mepsbl, MM 130x158x138

Bec, kr

2.25 (c baTapeeir)
MpownssoaunTtens ILSINTECH

[nameTp BonoKHa 80 ~ 150 MKM

[nameTtp 060104KM 100 MKM

[OnunHa ckona 250 MKM: 5 ~ 16 MM, 900 MKM: 8 ~ 16 MM
KonnuecTtso pexxnmos pexunm ceapku: 100, pexxum Harpesa: 50
[abapuTHble pa3mepbl, MM 136x215x137

Bec, kr 2.45 (c batapeeit)
MpownzsoaunTtens ILSINTECH
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PacxogHble MaTepunaJibl 4JsiId MOHTa»Ka

l Munpgkoctb pnsa NMPOTNPKN ONTUKN

MnpgkocTb gna NMPOTUPKN ONTUKN — NPUMEHAETCA AN1A OUYULLEHNA (O6€3)KI/IpI/IBa-
HWA) ONTUYECKNX BOJTOKOH kabens. MoXHo 1cnonb3oBaTtb anAa o4ncTKkn noboro

SJIEKTPOHHOIO, MEXaHNYECKOIo N ONTN4eCKOro O60py,q,OBaHl/|‘iI. BbICTpO ncnapAa-
eTCcA.

l BesBopcoBbie candeTku Kimtech Science Kimwipes

CandeTku 6e3BopcoBble Kimtech Science ncnonb3yotca Ansa OUMCTKY ONTAYeC-
KOro BOJIOKHA OT OCTaTKOB 3MOKCUIIOKPWIOBOrO NOKPbITUA NOC/E ero yaaneHus
NMOMOLLbIO CTPUMMEPA, a TaKXKe MCMNOSb30BaTbCA ANA NPOTUPKN ONTUYECKMX KOH-
HeKTopoB. Konnuectso candeTok B ynakoske — 280 WT.

——— l MKunakoctb D'Gel

D' Gel - cpencTBO ana yoaneHna rugpodobHoro 3anonHutens (rugpodobuHona).
T opo e ~
Dl D’ Gel ncnonb3ytoT nsa o6e3xnprBaHna ONTUYECKUX KOMIOHEHTOB, a TakXe Ans
Lo o o

yaaneHus ruapodo6bHOro 3anonHUTENS C »KUJ ONTUYECKOro Kabens npu ero MoH-
Taxe. [ocTaBnseTCcA B NAIACTUKOBbIX OYTbIIKaX eMKOCTbIO 1 1.

l bannoH co cxkatbim BO34yXOM

bannoH co cxkaTtbim BO34YyXOM MCNONb3yeT AJ1IA OYNCTKM ONTNUYECKOro O60py;|,0'
BaHMA OT MblAN B TPYAHOAOCTYMHbIX MecTax. XOpoLwo NOAXOANT AN1A OUUCTKN
OoNTNYECKNX afanTepPOoB OT MblJIA N OPYTUX 3arpﬂ3HeHVIIh B KOMMYTaUMOHHO-
KPOCCOBOM, U3MEPUTENTBHOM N aKTUBHOM TENEKOMMYHNKaLUMOHHOM o6opyp,03a—
HN, B KOTOPOM YCTAaHOBJIEHDbI TaKMNE Pa3beMbl. OCHOBHOW KOMMOHEHT — TeTpa-
¢dnyopetaH. EmkocTb 300 mn.

l Manouykun gnA NPoUYNCTKN KOHHEKTOPOB 2.5MM

Habop unctawmx nanoyek Ana Cyxom YNCTKN ONTUYECKMX PO3ETOK 1 Pa3beMoB
na SC, FC, ST. M3roToBieHbl 13 6€3BOPCOBON MUKPOTKAHM, HE MOBPEXKaatoLel
pabouyto NOBEPXHOCTb pa3bema.

l Manoykn AnA NPOUYNCTKN KOHHEKTOpPOB 1.25Mmm

Manoyku Ncnonb3yTCa ANA NPOUYNCTKU ONTUYECKMI afanTepoB U KOHHEKTOPOB
Tnna LC.

l [losaTop c nomnon

MnacTmaccoBbii pIAKOH A5 XKUOKOCTEN, OCHALLEHHbIN nomnoi. O6bem — 250m1.
Mpoussoautens — FIS (CLLUA). O6nacTb npuMeHeHUst — paboTa C ONTUYECKUM
BOJIOKHOM.
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CeTteBoe o60pynoBaHue Optronic

MepaunakoH BepTepbl onTnu4yeckne

MepnmakoHBepTepbl - yCTPOWCTBa, Npeobpasytolme nepeaaBaemMblil CUrHas 13 ONTUYECKOro (PacnpoCcTPaHAEMOro No onTo-
BOJIOKHY) B 3/IEKTPMYECKUI (pacnpoCTpaHAeMblil No BUTOM Nape) 1 obpaTHo. Tvnonorua ycTponcTB BeCbMa obLWwmpHa:
ynpaBnsemMble, C aBTOONPeAeNieHieM CKOPOCTM Nepefayun faHHblX, paboTatoLve no ofgHOMY 1 BYM BOMIOKHaM, C
BCTpoeHHbIMU SFP mogynamu (mini GBIC) n 6e3. MeanakoHBepTepbl paboTatoT ¢ npoTokonamu Fast Ethernet n Giga-

bit Ethernet, Ha ckopocTax 10/100 n 1000 M6uT/c, B 3aBUCUMOCTU OT YCTaHOBIEHHOTO NPMEMONepPeaaloLLLero Moayns,
pabouee pacCcToAHNE YCTPONCTB MOXKET BapbUpoBaThcA oT 2 Ao 120 Km.

MepgurakoHBepTepbl 1 LWacCy ABAAIOTCA HEYNPaBAAeMbIMU, MONHOCTbIO COBMECTVMbI 1 B3aMO3aMeHAeMbl C MeANakoH-
BepTepamu U lWwaccu npounssoacTtaa Planet.

l WDM meaunakoHBeptep 10/100 (Fast Ethernet)

OpHoBonokoHHble (WDM) mefrakoHBepTepbl paboTatoT ¢ npoTokonamu Fast
Ethernet Ha ckopocTax 10/100 M6uT/c. UaeanbHO NOAXOAAT As MOCTPOEHUA
NoKanbHbIX ceTelr KPYMNHbIX NpeanpuaTnin n oduncos, obecrneyeHna focTyna K
yAaneHHbIM o6bekTaM Npon3BoAcTBa. PaboTaloT B nape Ha anvHax BonH 1310,
nn6o 1550 Hm, pabouee paccTosAHMe YCTPOoNCTB 20 KM.

BO3MOXHO M3roToBneHne MeanakoHBEPTEPOB Ha AMCTaHLuMo A0 80 KM.

Tun Bbix. onTnyeckasn Pabounin
InctaHuus, Tun ST TS YyBCTBUTENIBHOCTD . AHanoru
MOLLHOCTb TemnepaTtypHbIii Mpoun3ssoau-
KM pasbema O AR P, 5 nprvemMHu1Ka, Abm nvanason°C  MeAMaKoHBepTepa TS
Planet FT-806A20 .
20 SC SM -13..-6 36 0..+50 Planet FT-806B20 Optronic

WDM meaunakonseptep ¢ DIP-nepekniouarenem 10/100
(Fast Ethernet)

MepanakoHBepTepPbI MOTYT ObITb OCHaLeHbl DIP-nepeknioyaTenamum, Kotopble
MO3BONAIOT BPYUHYIO N3MeHATb paboure napameTpbl MeiMakoHBEPTEPa, a TakKe
No3BONAIOT aKTUBMPOBATb LFP GpyHKUMIO, Cny»Kallyto AnA curHanmsauum notepu
CUrHana no onToBOIOKOHHOMY Kabesto unv BUTOM nape.

Tun Pabouuin

Bbix. ontnyeckasn
Ovictanums,  Tun TR YyBCTBUTENIbHOCTb z Ananoru Mpoussogu-
MOLLHOCTb TemnepaTypHbIi
KM pasbema e R, npueMHIKa, Abm [vanason°C ~ MEAMaKoHBepTepa Tesnb
Planet FT-806A20 i
20 SC SM -13..-6 36 0..450 Optronic

Planet FT-806B20

l [1ByxBONOKOHHbIN MeguakoHBepTep 10/100 (Fast Ethernet)

[1ByXBONOKOHHble MefiakoHBEPTEpPbI paboTatoT ¢ npoTokonamu Fast Ethernet Ha
ckopocTax 10/100 Méut/c. igeanbHo NoaxogaT AJia NOCTPOEHA OKASIbHbIX CETEN
KPYMHbIX Npeanpuatii n oducos, obecrneveHra 4OCTyna K yaaneHHbIM 00bekTam
npousBoacTBa. PaboTatoT Ha annHe BosHbl 1310 HM, pabouee paccTosHNE YCTPONCTB
20 Km.

Bo3MOXKHO 13roToBNeHVEe MeakoHBEPTEPOB Ha ANCTaHLMIO A0 80 KMm.

Bbix. onTnyeckas . 1 Pabounin
MOLLHOCTb YBCTBUTENIbHOCTb JINHa BOJIHbI, TemnepaTyprM MpowussoauTesb
OncraHuyus, km  Tun pasbema nepepaTuMka, v MPUEMHUKa, ABM HM MANA30R,C p A
20 SC -20..-12 31 1310 0..+50 Optronic
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CeteBoe o60pynoBaHue Optronic

l MepunakoHBepTepbl co BCTpOoeHHbIM SFP cnotom

OnTuyeckune napameTpbl MegriakoHBepTepa CO BCTpoeHHbIM SFP cnotom onpepfe-
nAaTca napameTpamu SFP mogynen, ycTaHOBNEHHbIX B COOTBETCTBYIOLLMI CIOT Meaua-
KoHBepTepa. ONTUYeCKnii MeViakoHBEepPTEP NOAAEPKMBAET PaboTy C pa3nny-
HbiMn SFP mogynamm ¢ Hanps»keHvem nutaHmaA 3.3 B n ckopocTblo nepegayn
JaHHbIX 1250 M6wrT/c, uTO NO3BONAET OPraHN30BbIBATL Nepeaayy AaHHbIX Ha
amctaHuyum ot 0.5 go 120 KM Kak no MHOroMmogoBOMY, Tak 1 O4HOMOLOBOMY
BOJIOKHY B ABYX- W/ OQHOBOJSIOKOHHbIX INHUAX CBA3MN.

MepunakoHBepTep Tvn MNopgpepxnBaemble OnvnHa Pabouwt
AVaKOHBEPT OMNTUYECKOTO BECRRUEACRTES P TemnepaTypHbIi
nog SFP mogynb BOJSIOKHA ckopocTu, Mént/c BOJIHbI, HM avana3soH, °C Awaror TISRIEEERGITE
MCSFP2-10/100/1000 B-’(’)ﬁ‘fﬂﬂ’gv‘s‘}g” 10/100/1000 BZiBT'fA%";Ng‘;g"' 0...4+50 Planet GT-805A Optronic

l MpombiwneHHbI meanakoHseptep MCSFP2-10/100/1000-IT

MepgunakoHnBepTep MCSFP2-10/100/1000-IT umeeT npoMblILLIIEHHOE UCNOSTHEHME
CO cTeneHbto 3awuTbl IP40 1 gnanasoHom paboumx TemnepaTyp oT -40 fo
+85°C. MegnakoHBepTep UMeET pasbem NMUTaHUA NoA BUHT (HanpsaxeHue
nutaHua ot 9B go 56B), a Takxke ynobHoe KpenneHue Ha DIN-peliky, nm6o Ha
CTEHY.

flBnAeTcA 3aMeHOW CHATOro C NPonN3BOACTBa MegnakoHsepepa FC-2,

[nunHa BOMHbI, HM B 3aBMCMMOCTW OT Tuna SFP
MoppepnBaemble ckopocTu, MOUT/C 10/100/1000

Tuin oNnTyeckoro BONOKHA B 3aBMCMMOCTM OT Tuna SFP
[OunctaHumsa, Km B 3aBUCMMOCTM OT Tuna SFP
Pabounin TemnepatypHbIi frnana3oH, °C -40...4+85

CreneHb 3aWunTbl IP40

l Llaccn ana mepnakoHBepTepoB

\yxx\g\,\\\x\x\xxxx\&\xx-\sx‘@*\ S -

Vicnonb3oBaHwMe waccu co BCTPOEHHbIM 6510KOM NUTaHKA NO3BONAET YCTaHOBUTb
0o 14 onTnyecknx MeanakoHBepTepoB. BbII'IyCKaIOTCFl C O 4HUM nnn AByMA 6no-
KaMW NMTaHUA.

Pabounin
Tun ycTpoiicTea MNMopaepxnBaemble .
TemnepaTypHbIi AHanoru waccm Mpown3sogutenb
TUMNbI KOHBEPTEPOB paryp P A

amanasoH, °C

Llaccn 19" ana yctaHoBKM 14 HeynpaBnaembix

Me[lakOHBEePTEPOB C ABYMA 6rI0KamMu MTaHNA 10/100/1000Mbyps, copper,
Fiber, single/multi-mode 0...450 Planet MC-1500 Optronic
Laccn 19" ana yctaHoBKM 14 Heynpasnsaembix ST/SC/MT-RJ

MeMaKOHBEPTEPOB C O 4HM 6rIOKOM MUTAHVA
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CeteBoe o60pynoBaHume Optronic

TpaHcnBepbl onTn4yecKkne

l TpaHcuBepbl 1x9

Mpuemo-nepepatoLme onTryeckme mogynu (TpaHcMBepbl) NpefHa3HaveHbl AnA
nepegayu CMrHana no OgHoOMy Uav AByM ONTUYECKNM BOSIOKHaM B BOJIOKOHHO-
ONTMYeCKMX cMcTemax nepegaur MHGopMaLmm, oNTUYECKUX MyNbTUMNEKCopaX,
SDH-o060pynoBaHun yposHsa STM-1 (OC-3)/STM-4 (OC-12), onTryecknx mogemax
1 KoHBepTepax Fast Ethernet u Gigabit Ethernet.

TpaHcmBepbl BbINyCKaTCA B 9-Ti BbIBOAHbIX MAaCTMACCOBbIX KOprycax ¢ obbe-
AVHEHHbIM NN Pa3fenbHbIM ONTUYECKMM BXOLOM/BbIXOAOM MO ONTUYECKI
pa3bem SC (BO3MOXKHO MCMOTHEHNE Nog pa3bem Tina FC nnm ST) n ¢ Hanpsaxe-
Huem nutaHua 3.3/5 B.

BO3MOXHO MPOMBILLIIEHHOE VICMIONTHEHWE MOZYIEN C paboyeit TemnepaTypoi 40 ... 85°C.

CkopocTb JunctaHums, [nvHa BOMHBbI, Pabounii TemnepatypHbIi
Tvn nepefayv JaHHbIX KM HM Tvun /il avanasoH, °C

155 Mowr/c 2/10/20/40/60/
[1BYXBONIOKOHHbie 622 M6uT/c 1310/1550 LED/FP/DFB 0..+70

1.25 M6uT/c 80/100/120 40..+85

155 Méwut/c

10/20/40/

OOHOBONTIOKOHHbIE 622 M6UT/C 1310/1490/1550 FP/DEB 0..+70
(WDM) 1.25 F6u/c 60/80/100 40..+85

l TpaHcusepbi SFP

SFP TpaHcrBepbl BbiNyCKaTCA B CTaHAAPTHbBIX METaNINIMYECKMX KOprycax € pas-
ZenbHbIM U 06beANHEHHbIM BXOAOM/BbIXOAOM MO ONTUYECKNE pa3bembl ANlA
nepefayv cMrHana no Og4HOMY U ABYM OMTUYECKM BONIOKHaM. [TpeiHa3HayeHbl
NS TPYIMEHEHUS B BOJTOKOHHO-OMTMYECKUX CMCTeMax nepefaum nHdopmMalmu,
onTUYecKnx mynstunnekcopax, SDH-obopynosaHum yposHa STM-1 (OC-3)/STM-4
(OC-12)/STM-16, onTuyeckux mogemax 1 KoHsepTepax Fast Ethernet n Gigabit
Ethernet. SFP TpaHcrBepbl coBMecTVIMbl C 060pYyAOBaHMEM BEAYLUMX MUPOBbIX
BEHZOPOB, B YactHocTn D-Link, Huawei, Cisco, Juniper, HP n gp. SFP mogynu
BblinycKkatoTca ¢ pyHkumern DDM (Digital Diagnostic Monitoring) B cooTBeTCTBUM
co crneunduKkaunen SFF-8472, kotopas No3BoNAeT OpraHN30BaThb

yAaneHHbI MOHUTOPVHT Criegyowmnx pabounx napaMeTpoB: TeMnepaTtypa nusge-
NA, HaNPsXXeHWe NUTaHNA, TOK NoTpebneHs, BbIXOAHAA 1 BXOAHAs ONTUYeCKas
MOLLHOCTb. HanpsaxeHune nutaHna mogynemn — 3.3 B.

BO3MOXHO MPOMBILLIIEHHOE MICMONHEHVE MOZYIel € paboyein Temnepatypoli 40 ... 85°C.

Ckopoctb [wnctaHups, [invHa BONHbI, Pabounii TemnepatypHbIi
Tun nepenayv JaHHbIX KM HM TvnJid avanasoH, °C
155 MowT/c
[1ByXBOMOKOHHblE 622 M6ut/c 0.55/2/10/20/40/ VCSEL/FP/DFB 0..+70
1.25 F6uT/c 60/80/100/120/2  8°0/1310/1550 L/FP/ 40 . +85
2.5T6uT/c
o 155 Méut/c
IHOBOJIOKOHHblE
1.25 TownT/c 60/80/100/120 -40..+85
2.5 éut/c
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CeteBoe o60pynoBaHue Optronic

l Tpancusepbi SFP megHble

KomnakTHbI MegHbi SFP TpaHcrBep npefHa3HavyeH gnda nepegayn JaHHbIX Mo
BUTOM Nape Kateropuu 5/6/7. Boinyckaetca B meTannmnuyeckom kopnyce. Mimeet
JNeKTpUYeCcKuin pasbem trna RJ-45. TpaHcuBep obecneunBaeT nepegayy
JaHHbIX Ha pacctosaHme 100 m (0.1 kM) co ckopocTbto 10/100/1000 M6uT/c.
Pabounin fnana3oH TemnepaTyp, HEOOXOAUMBIN AN1A ONTUManbHOM PaboTbl
yCTpoWncTBa, coctaBnsaeT ot 0 go +70 °C. JlonycTumoe Hanps»KeHune nuTaHus —
3.3 B. TpaHcuBep coBmecTM C 060pyaoBaHEeM Hanbonee NonynAapHbIX
MUpOoBbIX NpoussoauTenein: Huawei/HP/Cisco/Extreme/Infinera/Juniper/D-Link.
WN3genve Bbinyckaetcsa nog 6peHgom Optronic ¢ nprMeHeHneM KOMMEKTYH0-
LWMX OT NyYLINX MAPOBbIX NPOV3BOANTENEN, MMEET BbICOKME NoKa3aTenu
HagEeXHOCTU N HU3KYIO LIEHY.

BO3MOXHO MPOMBbILLIIEHHOE MICMONHEHWE Mogynel € paboueii Temnepatypoli 40 ... 85°C.

CkopocTb nepeaaun Pabouas HanpsxeHne
aHHbIX, MbuT/C el e, b Temnepatypa, °C nuTanus, B Tun pasbema
10/100/1000 100 406"7805 33 RI-45

l TpaHncuBepbi SFP+ n XFP (go 10 F'6ut/c)

TpaHcmBepbl 10 MOWT/C BbINyCKalOTCA B MeTaNMyecknx kopnycax opm-pakropa
SFP vnun XFP ¢ pa3genbHbiM unv 06beAnHEHHbIM BXOAOM/BbIXOLOM Mof onTuyec-
Kune pasbeMbl AnA Nepefayn cCUrHana no ogHoOMy Uiaun ABYM ONTUYECKMM BOJTOK-
Ham. TpaHcuBepbl SFP+ 1 XFP nopaepmBatoT paboty npotokosioB 10GBE, STM-
64, OC-192 1 coBMeCTMbI C 060pyLOBaHNEM BeAyLNX MUPOBbIX BEHLOPOB, B
yactHocTtu D-Link, Huawei, Cisco, Juniper, HP n gp. SFP+ n XFP mogynu nopaep-
xueatoT ¢pyHkumo DDM (Digital Diagnostic Monitoring) B COOTBETCTBUM CO Che-
undurkaymen SFF-8472, koTopasa NO3BONAET OPraHM30BaTb yAalIeHHbI MOHUTO-
PUHT crnepyowmx paboumx napaMeTpoB: TeMnepaTypa U3Jenna, HanpsxxeHme
NUTaHKA, TOK NOTPe6neHrA, BbIXOAHAA U BXOAHAA ONTUYeCKas MOLHOCTb.
BO3MOMHO MPOMBILLIIEHHOE VICMONHEHVE MOZynel C paboyeit Temnepatypoli -40 ... 85°C.

®opm- CKkopocTb JuncTtaHuus, [InvHa BOSHBI, Pabouuii TemnepatypHbIi
Tvn Tun N
daxTop nepefayv JaHHbIX KM HM OvanasoH, °C
w7
SFP+  [lBYXBOMOKOHHbBIE 16 1113T6ur/c  03/10/20/40/80  850/1310/1550  VICSEL/DFB/EML jo * 25
.t
Sp OnOHOBOJTOKOHHbIE [1011.13 T/ 0/20/40/60 270/1330 0..+70
+ o11. nT/C 1 12701
(WDM) DF8 -40...+85
0..+70
XFP [lByxBONOKOHHbIE 110 11.13T6uT/c  0.3/10/20/40/80 850/1310/1550 VCSEL/DFB/EML 40185
.t
OnOHOBOJTOKOHHbIE DFB 0..+70
XFP (WDM) o111376m/c  10/20/40/60 1270/1330 F 40,485
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CeteBoe o60pynoBaHue Optronic

l SFP+ Direct Attach Cable

TBMHaKcManbHbIN NnaccneHbl 10G SFP+ Kabenb npefHa3HayeH oisa coefuMHeHns

mex gy cobon kommyTaTopos ¢ 10G noptamu, obecneunsas npm 3Tom 6onee

BbICOKYIO CKOPOCTb Nepeaun JaHHbIX, YeM MPU NCMONb30BaHUM cTaHaapTa SFP,
no3ssonswllero cetn Ethernet paboTaTb Tonbko Ha ckopocTtu o 2.5 Mowut/c.

* [laHHas cepuiA Kabesien NOAXOAUT AA UCMOMb30BaHUA Ha OUYEHb KOPOTKOM

pacctoaHun o 10mM 1 ABNAeTCA naeanbHbIM SKOHOMUYHBIM peLleHnem ans

coelHEHVA KOMMYTAaTOPOB 1 CEPBEPOB, YCTaHOBJIEHHbIX B OLHOW U TON e 1in

B COCeAHMX CTONKaX.

SFP+ Direct Attach Cable ycTpaHaeT He0o6x0AMMOCTb B MCMOMb30BaHNM

JoporocToAwmx TpaHcepoB SFP+ 1 BONOKOHHO-ONTUYECKUX Kabenen.

HaumeHoBaHue SFP+ DAC SFP+ DAC SFP+ DAC SFP+ DAC SFP+DAC SFP+DAC
m 2m 3m 5m 7m 10m
[nvHa Kabensa, m 1 2 3 5 7 10
Tun KoHHeKTOpa SFP+
[mana3oH pabourx Temnepartyp, °C 0..70
Tin kabens AWG 30 AWG 24

l TpaHcuBepbl megHble SFP+

KomnakTHbii megHbii SFP TpaHcusep SFP-T 10G npegHa3HaveH ana nepegaun
» [aHHbIX MO BUTOW Nape Kateropuu 5/6/7. BoinyckaeTca B MeTanInyeckom
Kopnyce. VimeeT aneKkTpunyecknii pasbem Trna RJ-45. TpaHcrBep obecneurBaeT
nepegayvy AaHHbIX Ha pacctosHme 20 m (0.02 Km) co ckopocTbio 10 Mout/c.
Pabounii frana3oH TemnepaTyp, HeOO6XOAUMBIN AN1A ONTUMasbHOM PaboTbl
yCTponcTea, coctasnaet ot 0 go +70 °C. lonycTnmoe Hanps»KeHue nutaHuA

- 3.3 B. [pepnaraemblii TpaHCMBEP COBMECTMM C 060pyaoBaHMeM Hanbosee
NonynAPHbIX MUPOBbIX MPON3BOAUTENEIN:
Huawei/HP/Cisco/Extreme/Infinera/Juniper/D-Link. N3genve BbinyckaeTca noa
6peHpom Optronic ¢ NprMeHeHneM KOMMEKTYIOLWMX OT MUPOBbIX MPOM3BOAUTE-
Nen, NMeeT BbICOKME MOKa3aTeNn HAAeXHOCTU N HU3KYIO LieHY.

CkopocTb nepegaun Pabouas HanpsxeHne
JaHHbIX, M6ut/c AL, Temnepartypa, °C nuTtaHus, B Tnn pasvema
10 20 0..+70 3.3 RJ-45

l Tpancnsepbi SFP xPON

OnTnyeckne ogHOBONOKOHHbIe TpaHcuBepbl XPON BbiMycKaloTcA B MeTa/IIMYECKMX
Kopnycax dopM-pakTopa SFP. 3To KOMMNaKTHblE CMEHHbIE YCTPONCTBA, paboTatoLyme
Ha ckopocTaAx 2.5/1.25 Momt/c n 1.25/1.25 F6uT/C 1 NnopaepKUBatoLLME KTOPAYYIO»
3ameHy paboTatoLymx ycTponcTs. icnonb3ytotca B ctaHumoHHom XPON OLT o6opy-
JoBaHUM 1 aboHeHTcKnx TepmurHanax ONT(ONU). Bce mogynu ocHaleHbl GyHK-
umern DDM (Digital Diagnostic Monitoring), KoTopaa NO3BONAET OpraHn3oBaTb
yAaneHHbI MOHUTOPVIHT CieyoWwmnx pabounx napameTpoB: TemnepaTtypa n3ge-
NVA, HaNPAXeHne NUTaHNA, TOK NoTpebneHns, BbIXOAHAA 1 BXOAHAA ONTUYeCKas
MOLLHOCTb.

BO3MOXHO MPOMBILLIEHHOE VICMONHEHKE MOZynel € paboyeit Temnepatypoli -40 ... 85°C.

CkopocTtb OunctaHupms, [nvHa BONHbI, Tan 0 Pabounii TeMnepaTypHbIi
nepefauv AaHHbIX KM HM AvanasoH, °C
0..+70
SFP xPON 1.25/2.5 T6uT/c A020 1310/1490 DFB 40..+85
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l Tpancnsepbi CWDM

TpaHcueepbl CWDM - 510 npremo-nepegatoLLe MOAYynu, NpegHa3HauyeHHbIe ans
OpraH13aLmn BbICOKOCKOPOCTHbIX OYMNEKCHbIX COeAVUHEHNI Ha AnnHax BonH CWDM
AvanasoHa (1270...1610 Hm). [laHHble TpaHCKMBepPbl MOTYT ObITb NCMOSHEHDI B Pa3-
NNYHBIX popM-paKTopax, camble nonynsapHble N3 Kotopbix SFP, SFP+ 1 XFP. CWDM
TpaHCMBepbl MO3BONAIOT 06ecneunTb CKOPOCTb Nepeaayn gaHHbIx oT 155 MouTt/c
1o 10 [euT/c N noaaepPK1BakoT BCe M3BECTHbIE NMPOTOKOsbl: STM-1, STM-4, STM-16, STM-64,
OC-3, 0C-12, OC-48, OC-192, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet n 1. . MakcumanbHoe
paccToAHmMe nepefaumn gaHHbix — 8o 180 kKm ¢ ncnonb3osaHnem APD npremMHuKa
BbICOKOW YYBCTBUTENIbHOCTU.

[rana3oH anvH CkopocTb " HanpsxeHve  Tunont.  Pabouwii Temn.
. CTaHLWIS, KM
®opw-daktop BOJIH, HM nepenaum faHHbIX A 4 2 nuTaHns, B pasbema  AuanasoH,°C
155 M6
1270..1450 e 20/40/60/80
srp 622 MéwT/c DFB 33 LC 0..+70
1.25 Teut/c
1470..1610 20/40/60/80/100/120/180
2.5Teut/c
1270..1610 10/20 DFB
SFP+ o 11.13 Téunt/c 33 LC 0..+70
1470..1610 40/80 DFB/EML
10/2 F
XFP 12701610 Lo 11.13TeuT/c 0/20 DFB 33 LC 0..470
1470..1610 40/80 DFB/EML

l TpaHcusepbsi DWDM

DWDM TpaHcmBepbl NpefHa3HauyeHbl AA opraHv3aL iy BbICOKOCKOPOCTHbIX
AynneKcHbIX KaHanos no TexHonorum dense wavelength division multiplexing,
no3BonsALLel opraHn3oBaTb Ao 40 AynieKcHbIX KaHanos B 1 onTuyeckom BoO-
NokHe unu ao 80 AynneKCHbIX KaHaNoB B 2 ONTUYECKUX BONIOKHaX. PaboTatoT Ha
OnnHax BoNH 1528,77 Hm — 1565,50 Hm ¢ warom 0,8 Hm.

Ontnyeckne DWDM TpaHcuBepbl ncnonHaAlTca B dopm-dpaktopax SFP, SFP+, X2,
XFP. Moapep»kmBatoT BCe NPOTOKOMbI Nepedaun gaHHbix ot OC-3/STM-1/SDH/FE
fo 10GBE/OC-192/10FC/STM-64.

Ckopoctb MopaeprBaemble LlanbHocTb, ~ Tvnnepepatumka/  OnTvyeckas YyBCTBUTENb-
®opm-darTop riepeaau JaHHbIX MPOTOKOJbI KM NprieMH1Ka MOUHE,?ACTb' HOCTb, AbM
100Mbps — 0C-3/0C-12/0C-48 40 DFB/PIN-TIA 0..+4 -18
SFP 2.67 Gbps STM-1/STM-4/STM-16 80 DFB/APD 0..+4 -28
Multi-rate SDH/FE/GE/FC 120 DFB/APD 12,47 30
9.953-10.3125 40 EML/PIN -1..+4 -16
SFP+
Gbps 80 EML/APD 0..+4 23
X2 103125 Gb 40 EML/PIN -1..42 -14.1
. 3
P 10GBE/10FC/OC- 80 EML/APD 0..+4 24
192/STM-64

40 EML/PIN -1..+4 -15
XFP 995-113 80 EML/APD -1.+4 -24
Gbps 100 EML/APD +1..+4 24
120 EML/APD +1..+4 -25

63 I'I-I +7 (812) 448-08-98 | www.component.ru | www.fti-optronic.com "ﬂ



CeteBoe 060pynoBaHue Optronic

l TpaHncuBepbl QSFP+ (go 40 I'6muT/c)

TpaHcuepbl QSFP+ no3sonsatoT nepegaTb NOTOK MHGOPMaLUM Ha CKOPOCTU A0
40 owt/c, uto 0becneyrBaeTCa Nepepaveit 4 kaHanos 10 6uUT/c B ogHOM Moaye.
MNo3Bonsaet 3ameHUTb 4 TpaHcuBepa SFP+. TpaHcusepbl QSFP+ nogaepxunsatot
paboTy npoTtokonos 40GBE, STM-256, OC-768. Vicnonb3oBaHue ¢pyHKLU DDM
(Digital Diagnostic Monitoring) no3BonsaeT opraHM3oBaTb YAaneHHbI MOHUTO-
PUHT Clegylowmx pabourix NapameTpoB: TeMMNepaTypa U3ZENUS, HaNPsXKeHNE
MUTaHWs, TOK NOTPe6IeHNA, BbIXOAHAA U BXOLHAA ONTMYECKas MOLHOCTb.

®opm- T Ckopoctb OuncranHups, [nvHa BosHbI, Tan N1 Pabounii TemnepaTypHbIi
daKTop nepefayv JaHHbIX KM HM AvanasoH, °C
100m (OM3)
QSFP+  [1ByXBOMOKOHHble  [lo41.25 M6ut/c 150m (OM4) 850 VCSEL 0..+70
QSFP 10/20/40 1270120/
+ 4
[1ByXBONOKOHHbIE Ho41.25T6uT/c 1310/1330 DFB 0..+70

l TpaHcusepsbl 100g

Mogynb QSFP28 npefHa3zHayeH A1a BbICOKOCKOPOCTHOW (fo 100 M6ut/c) nepe-
[,aun JaHHbIX N0 ABYM ONTMYeCKMM BoslokHaM. CymmapHasa ckopocTb obecneyu-
BaeTcA bnarofapsa NCMosib30BaHUI0 AYNNEKCHbIX KaHanoB.

YcTpolicTBa nogaepkusaoT GyHKUMIO LIMdPOBOro KOHTPOSA, YTO NO3BONAET
OCYLLEeCTBAATb ANArHOCTUKY COCTOAHUA OMTUYECKON CUCTEMbI U TPACChl B
pexnme peanbHOro BpeMeHMU.

CkopocTb nepefaun
[aHHbIX, MouT/C

Pa6ouasn

Dopm-pakTo! aNbHOCTb,KM Tvin nasepa JINHA BOJTHbI, HM
21545 P A P A Temnepatypa, °C

103-112 QSFP28  70M(OM3), 100M(OM4) VCSEL 850 0..+70
103-112 QSFP28 10/20/40 DFB/DML/EML  1295.56/1300.05/1304.58/1309.14 0...470

l Tpancusepbi GBIC

Mogaynu GBIC aBnatoTca cTaHAapTHbIM UCMONHEHEM MPUEMO-NepeaatoLmx
YCTPOWCTB, 4111 BbICOKOCKOPOCTHbIX CETEl Nepeaaun AaHHbIx, cetert SDH.
YCTPOWCTBO BbINOMIHEHO B METANINYECKOM KOPHYCe C pa3aesibHbiM 1 06beanHeH-
HbIM (ana WDM) onTuyecknm BXOAOM/BbIXOAOM Mo pa3bembl Tuna SC, paboTaeT
B CMAPKe C WMPOKNM CNEeKTPOM TENEKOMMYHUKALIMIOHHOIO 060pyL0oBaHNA.
BO3MOXHO MPOMbILLIIEHHOE VICMONHEHVE MoZynel € paboyeit Temnepatypoli -40 ... 85°C.

Tan CkopocTb OvcraHupms, [nvHa BonHbl, Tan 0 Pabounii Temnepa:Typrm
nepefauv faHHbIX KM HM AmnanasoH, °C
[1ByXBONOKOHHbIE 2/10/30/50/70 0470
1.25 Téu/c 1310/1550 FP/DFB
-40...+85
ORHOBONOKOHHbIE 10/20/40/60
(WDM)
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O6opypoBaHue cneKkTpanbHoro ynnotHeHna CWDM/DWDM

l WDM cnnutTtepbl

Mcnonb3ytoTca ana MynsTUNNEKCMPOBAHNA Y AEMYBTUNNIEKCMPOBAHNSA ONTUYECKNX
NHPOPMALIMOHHDBIX MOTOKOB C LIESbIO YBENMYEHNA MPOMYCKHON CNOCOGHOCTY ONTO-
BOJIOKOHHBbIX NIHWIA. WDM cnanTTepbl (MyNbTUMIEKCOPbI) MOTYT ObiTb OKOHLIOBaHbI
ONTNUYECKMI pa3bemamu Noboro Tmna.

Pabouas gnmHa BosHbI, HM 1310/1490/1550
[Nonoca nponyckaHua, HM +15(20)
1-stage 17..20
W3onauma mexgy kaHanamu, b 2-stage 30..35
3-stage 45 .51
1-stage 04
BHocumble notepu, ob 2-stage 08
3-stage 12
O6paTHble notepu, Ab >55
Pa6ouas Temnepatypa, °C -40..+75
Temnepatypa xpaHeHus, °C -40..+85

l CWDM ¢unbrpbl

Wcnonb3ytoTca ana MynsTMnaeKkCUpoBaHUA 1 AeMYNBTUNIEKCMPOBAHUS ONTUYECKINX
NHGOPMaLMOHHBIX MOTOKOB C LIENbI0 YBEIMUYEHNA NPOMYCKHOM COCOBHOCTIN OMTO-
BOJTOKOHHbIX JINHWIA.

CWDM ¢unbtpbl MOryT ObITb OKOHLIOBaHbI ONTUYECKUMY pa3beMami toboro Tumna.

l CWDM mynbTunneKkcopbl/gemynbTunneKkcopbl

CWDM mynbtunnekcopbl (MUX) n gemynstunnekcopbl (DEMUX) npegHa3aHaueHbl
Ana o6beanHeHVA 1 pasaeneHns MHGOPMaLIMOHHBIX MOTOKOB, KOTOpbIE NepeaarTca
Ha AnvHax BosiH oT 1270 Hm go 1610 HM ¢ warom 20 HM. BeinyckatoTca B niactu-
KOBOM UM METafINYeCKOM KOpryce Ha ONTUYECKOM BOJTOKHE MPOn3BOACTBA
Corning Inc. c 6ydepHbimM NokpbiTYiem gnameTpom 0.9 MM 1K Ha Kabene gruameT-
pPOM 3 MM 1 MOTYT BbITb OKOHLIOBaHbI ONTUYECKUM pa3beMoM Noboro Tuna.
Take BO3MO»KHO ncnonHeHve B kopnycax 1U, 2U, 3U.

Yucrio fynieKcHbIX KaHanoB 2 4 8
BHocvMble notepu, Ab 12 24 32
Ob6paTHble noTtepw, b >55

Pabouvie [HbI BOSH, HM 1270..1610

lNonoca nponyckaHma, HM +15

W3onauma mexpy kaHanamu, b >30

Pabouan Temnepartypa, °C -40..475

Temnepatypa xpaHeHus, °C -40..+85
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l DWDM mynbTunnexkcopbl/aeMmynbTUnIeKcopbl

MpepHa3HaueHbl Aa CNeKTpanbHOro YNioTHeHWA/ pasaeneHna MHPOPMaLIMIOHHBIX
NMOTOKOB 1 YBENMNYEHUA MPOMYCKHOM CNOCOOHOCTY BONIOKOHHO-OMTUYECKIMX
NNHUI CBA3W.

Wcnonb3oBaHne DWDM TexHonorum no3sonseT co3gatb ropasgo 60onbluyio naoT-
HOCTb KaHanoB B cpaBHeHu ¢ TexHonoruamn WDM vnn CWDM. Tak, 0fHOBONTOKOH-
HbIn DWDM mynbTunnekcop no3sonsaeT nepefaTb B O4HOM ONTUYECKOM BONIOKHE
[0 40 pynneKCHbIX KaHanoB, AByXBONIOKOHHbIV — B iBa pa3a bonbLue.

DWDM mynbTunnekcopbl M3roTaBAMBaloTCA B MI1aCTMKOBOM KOpryce, MeTanmnyec-
KoM Kopryce, TMbo B p9KOBOM NCMOSTHEHUN.

Konnuectso AynnekcHbIX KaHanos [o 80
Pabouvie AnvHbI BOSH, HM 1563.86...1528.77
TOYHOCTb [VHbBI BOSHbI, HM +0.05
PacctosaHve mexkay KaHanamu, Hm 038
BHocumble notepu, ob <6
O6patHble notepw, Ab >40
W3onauma mexgy kaHanamu, ab >22
MakcrmanbHas onTryeckas MOLLHOCTb, Abm <23

B Moayns 0ADM

Mynbtunnekcopsl BBoga/sbisoga OADM mcnonb3ytoTca Ana BblgeneHna/nobas-
neHnA MHPopmaumnoHHbIx notokos B CWDM cuctemax. Mynbtunnekcop OADM
 V3BJIEKAET 13 JINHUW CUTHas Ha OnpefeNeHHON A/IMHE BOJTHbI, UHPOPMALIMOHHbIe
CUTHasbl Ha OCTasbHbIX AJ/IMHAX BOJTH NpoxoaaT 6e3 nameHeHun. Pasaensiot ogHo-
/ CTOPOHHWE 1 ABYCTOPOHHMNE MYNbTUMNIEKCOPDI.

MpoxopALmn ogHOBONOKOHHBIN kKaHan CWDM Com-Express 1270...1610HM uyepe3 20 HM
BbiBOAMMBIV KaHan Com-Drop nto6oi1 u3 criekTpa
BBoaumblii KaHan Add-Com nto6oii 13 cnekTpa
BHocumble notepun B Com-Express kaHane, ab <1.0

BHocumble notepur B Com-Drop KaHane, b <1.0

BHocumble notepu B Add-Com KaHane, ob <1.0

O6patHble notepu, Ab >45

W3onauma mexkgy kaHanamu, b >30

Pabouas Temnepartypa, °C -40..+70
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Kab6enb Butasa napa UTP, FTP

B Ka6ensutP

[lByX- 11 ueTblpexnapHbI Kabenb Ha OCHOBE BMTON MAapbl NPUMEHAETCA ANA opra-
HU3aUWK KabesbHbIX CErMEHTOB CO CKOPOCTbIO Nepeaayn AaHHbix o 1 Feut/c.
= Kabenb UTP copepunT 2/4 napbl BUTbIX MEAHBIX MPOBOAHVKOB, BbINO/IHEH B
% He3KpaHVWPOBAaHHOM VUCMOJIHEHWIN, COOTBETCTBYET KaTeropuu 6 unu 5e n
npegHasHayeH Ana BHyTPEeHHeN 1 BHeLLHe NpoKnaaku. Tak xe kabenb MoxeT

ObITb U3rOTOBJIEH B Heropr4vem NcrnoHeHnn.
Kabenb cootBeTcTBYeT cTaHgapTam ANSINTIA\EIA-568-B.2

Monoca nponyckaHua, MIy o 100

Marepuran nposogHNKOB Megnb

[lnameTp NPOBOAHNKOB, MM 0.46-0.52

Matepuan n3onaumm NPOBOAHNKOB HDPE

[rameTp NpoBOAHMKa C 130nauUren, Mm 09

Mateprian BHeLLHel 060N0UKM PVC, PE, Hr(A)-HF, Hr(A)-LS

BHeLHUIn AnameTp 060710UKKN, MM 43-54

0O6nacTb NPUMEHEHVIA [InAa BHyTpeHHen 1 BHeLWHeNn NPoKIaaKu

Liset 060noyku Cepblii (BHYTPEHHWI) 1 YEPHDBIN (BHELIHNIA)

Paguyc n3rnba npu npoknagke He meHee 8D

OTHoCKTENbHAA CKOPOCTb pacnpocTpaHeHusa curHana (NVP), % 60 (UTP2),72 (UTP4)

BonHoBoe conpoTtmeneHune, Om 10015

MNMopnepkrBaemble NPUOKeHNA 10BASE-T, T00BASE-TX/10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-T4, 1000BASE-T
[nana3oH Temnepartyp, °C XpaHeHue -20 ... +75, npoknagka ot 0 ... +75, akcnnyatauma -20 ... +75
[nvHa 6yxTbl, M 305

B Ka6ensFTP

[1ByX- 11 ueTblpexnapHbI Kabenb Ha OCHOBE BMTON Mapbl NPUMEHAETCA ANA opra-
HU3aUnK KabesbHbIX CErMEHTOB CO CKOPOCTbIO Nepeaaun AaHHbix o 1 Feut/c.
Kabenb FTP cogep»ut 2/4 napbl BUTbIX MeHbIX MPOBOAHWKOB, BbIMOJIHEH B 3K-
paHMPOBAHHOM UCMOJSIHEHMM, COOTBETCTBYET KaTeropum 6 unmn 5e n npegHasHa-
yeH AnA BHYTPeHHen npoknaakn. Kabenb cootseTctByeT cTaHZapTam ANSNTIA\

EIA-568-B.2
- Texnmuecknexapaktepucrukn
Monoca nponyckaHua, My Lo 250
Matepuian npoBoaHNKOB Megp
[rameTp NPOBOAHNKOB, MM 0.48/0.51
Matepuan nzonaumv NPOBOAHMKOB HDPE
[lnameTp NpoBoAHVKa C U3onALven, MM 09
Martepuian BHelUHel 060104KM PVC, LSZH
BHeLWHWI ArameTp 06050UKY, MM 41/4.9
O6nacTb NpUMeHeHUA [InA BHyTpeHHen NpoKnagKkn
LiBet o6onoyuku Ceppbiin
Pagunyc n3rnba npv Nnpoknaake He meHee 8D
OTHOCUTENbHAA CKOPOCTb pacnpocTpaHeHus curHana (NVP), % 60 (UTP2),72 (UTP4)
BonHoBoe conpotuveneHne, Om 100£15
MNoppep1Baemble NPUIOXKEHNA 10BASE-T, T00BASE-TX/10BASE-T, T00BASE-TX, 100BASE-T4, 1000BASE-T
[nana3oH Temnepatyp, °C XpaHeHue -20 ... +75, npoknagka 0 ... +75, skcrinyataums -20 ... +75
[nuHa 6yxTbl, M 305
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Matu-kopabl CableCom UTP

HeskpaH/poBaHHble KOMMYTaLMOHHbIE LUHYPbl COOTBETCTBYIOT KaTeropumn 6
Unu 5e n cocToAT 13 oTpe3Ka 4-napHoOro MHOrOXWUIIbHOro Kabens. PaccunTaHbl
Ha ckopocCTb nepepauu 1 [6uT/c. Pa3BogkKa BbiMnonHeHa no ctaHaapty T568-B.
MaTu-kopAabl 06nagaoT U30ANPYIOLWMMIY KoSMaykamMu, 3aLMLLaloLWwMm Mecto
KpenneHusa KOHHeKTOpPOB, umetowme Tun RJ45/8P8C, c 30n0TbiM NOKPbITUEM
KoHTakToB. CooTBeTCTBYIOT cTaHAapTam ISO/IEC 11801, EN 50173 n TIA/EIA-568.

Monoca nponyckaHua, My [o 250

Marepurian npoBoaHNKOB Megpb

[InameTp NPOBOAHNKOB, MM 0.51

Marepuian nonaumm NPoBOAHNKOB PE

[lnameTp NpoBOAHUKa C U30AALEN, MM 0.9

Matepuian BHeLLHel 060104KM PVC, LSZH

BHeLuHWIn ArameTp 060M0UKM, MM 54

MNopaepunBaemble NPUIOKEHNA T0BASE-T, T00BASE-TX/10BASE-T, 100BASE-TX, T00BASE-T4, T000BASE-T
[nana3oH Temnepartyp, °C XpaHeHue -20 ... +75, skcnnyatauma -20 ... +75

Maty-naHenu CableCom

KOMMyTaLl,I/IOHHbIe nat4y-naHesIn COOTBETCTBYIOT KaTeropunmn 6 nnn 5e n nmetot
24 vnwn 48 noptoB RJ45/8P8C n koHTakTbl 110/KRONE ¢ LiBETOBOI MapKUPOBKOW
no ctaHpapTy T568A/B ¢ TbiNnbHOW CTOPOHbI. [lnameTp NpOBOAHUKOB, 3afe/biBa-
eMblX B naHenb, 24-26 AWG. MNaHenn nmetot pasmepbl — 1U, 2U.

Konnuectso noptos 24,48

McnonHeHve SKpaHMpoBaHHoe/HeaKpaHmpoBaHHOe

Monoca nponyckaxns, Ml o 250

Liget YepHbii

MNoppeprBaemble NPUAOXKeHNA T0BASE-T, T00BASE-TX/10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-T4, 1000BASE-T n aip.
[nana3oH Temnepartyp, °C XpaHeHue -40° ... +70° skcnnyatauyma 0° ... +70°

YnakoBKa WHouBrpyanbHasa

MaTy-naHenb HacTeHHasa 12 noptos, RJ-45, 1U, cat. 5e, Dual IDC
He3KpaHMpoBaHHas (patch panel) - 3To HeoTbemnemas vactb CKC, koTopas
COOTBeTCTBYeT KaTeropum 5e n nmeet 12 noptoB RJ45 n koHTakTbl 110/KRONE ¢
LIBETOBOW MapKMpPOBKOM No cTaHdapTy T568A/B ¢ TbinbHOM CTOpPOHbI. [aHenb
nmeet BbicoTy 1U 1 ncnonb3yeTtca gnsa HaCTEHHOIO MOHTaXa.

-

Konnuectso nopTos., Wt 12

LiseT YepHbIi

Kateropua naty-naHenun Se

STaxHoCTb, (U) 1

Tun IDC KoHTaKTOB 110/KRONE

Cxema pa3BofK/ NPOBOAHNKOB T568A/B

WcnonHeHneHe HesKpaHMpOBaHHOe

[Inana3soH Temnepartyp, °C XpaHeHue -40 ... +70, skcnnyatauma -10 ... +66
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KoHHeKTOopbI
KOHHeKTOp ncnonb3yeTca anA OKOHUeBaHNA OQHOXWIbHOIO U
o T\‘ A MHOTOXWJTbHOTO Kabens Tna BuTas napa.

. 7 ~ Texnnueckuexapaktepuctakm
/e Tun KoHHeKTopa RJ11/6P4C, RJ12/6P6C, RJ45/8P8C
pr P
A\ % Kateropus 3/5e

N2

WcnonHenne He3KpaHMPOBaHHOe

PoseTkn

HacTteHHas po3eTKa NpuMeHAeTCA Npn NOCTPOEeHUN HebOoNbLLNX OOMaLUHNX
ceTten no ctaHgapty 10/100/1000Base-TX.

’ o Liset
g - g‘ /) Tun

6enbiit
Konnuyectso noptos 1/2
RJ11/6P4C, RJ45/8P8C
Kateropus 3/5e

CoepnHNTENbHbIN MOZYNb

CoeguHutenbHbii mogynb RJ45 (8P8C) npumeHaeTca And nogKnioYeHns
LBYX Me[HbIX MaTY-KOPLOB MeXay COOON.

Kateropusa Se

WcnonHeHmne He3KpaHNpPOBaHHOe
W Tun noptoB RJ45/8P8C-RJ45/8P8C

Cxema pa3BoaKu T568A/B

LiBeT 6enbin

CoeanHnTENnb NPOBOAHNKOB

CoeguHunTtens NMPOBOAHMKOB TUMa «CKOTYI0K» MCNOJIb3yeTCA ANA onepaTtnBHOro
CpalBaHUA 1N Pa3BETBIEHUA X1 MEOHOTO Kabens.

Martepwuan kopnyca nonMnponuieH
Tun coegmHutens Tna UY2
MoppepxnBaemble gnameTpbl »Kun 0,4-0,9 Mm
Mapodo6HbIN 3anonHUTENb Ectb
Liset KeénTbin
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KomnoHeHTbl CKC

Kpocc-naHenb 110 Tna, HacTeHHasA

Kpocc-naHenb Tin 110, HacTeHHaA 50 nap, ¢ HOXKamu Uy 6e3 HoXek ABnAeTcA
HeoTbeM/IEMbIM 3/1IEMEHTOM MPU CTPOUTENIbCTBE KabesIbHbIX ONTUYECKNX
cuctem. NMpepgHasHayeHa ana KOMGOPTHOW pa3fenkmn onTryecknx kabenen
KaTeropum 5e.

YnobHas KoHCTpyKUUA naHeny tuna 110 npon3BoanTb OTAENbHbIA MOHTaX 1
LEMOHTaX KaXk4ow napbl MPOBOAOB, UTO 06/1eryaeT 1 ycKopsieT paboTy
ONTUYECKON NVUHWM CBA3MW.

Matepwnan nnacTuk
LiseT Genbiin

" Tin MOHTaXa HaCTEeHHbIN
Konnuectso nap, wr 50
Tnn KOHTaKTOB IDC110
Kateropus S5e
WcnonHeHneHe HesKpaHpPOBaHHOe

CoepnHuTenbHbin moaynb 110

CoegunHutenbHbin mogynb 110, 4 nnn 5 nap ycTtaHaBAMBaETCA HA KOHTAKTHYIO
nonocy Kpocca. Micnonb3yeTca Kak coeiHUTeNb NPOBOAHNKOB Kabensa Tina
BMTaA Napa.

Mogynb o6nagaet IDC-koHTakTaMu, obecrneurBaloLWMy HALEXKHOE 1
KauyecTBeHHOe COeiIHEHME KOHTAKTOB, a TakXe pa3bémamu Tina 110, B
KOTOpble NOAKI0YAOTCA ONTUYECKNE LUHYPBbI.

LiBeTOBble METKN, pacrofioxKeHHble Ha Pa3bEMHOM YacTn MOAYNA YNPOLAIOT U
YCKOPAIOT NpoLecC MOHTaxa.

Matepwuan nnacTmk

LiseT Genbliin
[rameTp NpoBOAHNKOB, MM 0.4..0.64
Konuyectso nap, wt 4nnn 5

Tnin pa3bémos IDC110
Kateropus Se
WcnonHeHunene He3KpaHpOBaHHOe

MnuHT pasmbikaembin LSA-PROFIL 10 nap, yHusepcanbHbiil, MapKupoBKa 0...9

‘\
o p?‘ o Matepunan kopnyca nnacTuk
) (a
p\“s S - Liset Genbii
NP e ’
A YR <4 Konunuectso nap, wr 10
S
) \., . 444‘ Tun KoHTaKTOB IDC Krone
st o
\ o “4‘5’« [nameTp coeanHAEembIX MPOBOAHNKOB, MM 0.4..0.8
] /‘
N4
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yn. NMNonutexHun4yeckasq, a. 28
+7 (812) 448 08 98
info@component.ru

yn. PawnunneBckasqa, a. 325/1
+7 (861) 203 38 12
krasnodar@component.ru

yn. WaTypckada, a. 1 nut. [
+7 (401) 265 82 82
kaliningrad@component.ru

yn. bonbwaga NpaxpaHckada, a. 2 nuT. b
+7 (347) 200 85 87
ufa@component.ru

www.component.ru www.fti-optronic.com
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